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KALENDARIUM WYDARZEŃ 
  w Śląskiej OIIB  

I kwartał 2024 
 
12.01.2024 Spotkanie noworoczne absolwentów Państwowych Szkół Budownictwa w Bytomiu. 

ŚlOIIB reprezentował członek prezydium rady Andrzej Dobrowolski. 
 
15.01.2024 Szkolenie w ramach cyklu „Spotkanie z ekspertem” w auli Wydziału Budownictwa PŚ. 
 W cyklu szkoleń organizowanych przez Placówkę Terenową ŚlOIIB szkolenie 

pt. „Wymagania akustyczne budynków w praktyce projektanta, kierownika budowy 
i inspektora nadzoru inwestorskiego” prowadził dr inż. Leszek Dulak. 

 
15.01.2024 Spotkanie noworoczne Oddziału SEP w Częstochowie. 

Z ŚlOIIB w spotkaniu uczestniczył skarbnik Zenon Panicz. 
 
16.01.2024 Posiedzenie plenarne organu Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

ŚlOIIB. 
 

    
 
W trakcie posiedzenia, które prowadziła OROZ koordynator Elżbieta Godzieszka, 
omówiono sprawozdanie OROZ za 2023 rok, problemy z jakimi zetknęli się rzecznicy 
w trakcie prowadzenia postępowań wyjaśniających oraz harmonogram szkoleń na 
pierwsze półrocze 2024 roku. 

 
16.01.2024 Posiedzenie Zespołu ds. organizacji Festynu ŚlOIIB. 

W czasie zebrania, które prowadziła przewodnicząca zespołu Ewa Dworska, omówiono 
szczegóły organizacyjne oraz zadania dla poszczególnych członków zespołu. 

 
18.01.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącą Elżbietę Bryłę-Kluczny 
wysłuchano informacji nt. działalności ŚlOIIB, omówiono przeprowadzone kontrole 
OSD, OROZ, OKK i działalności Biura ŚlOIIB oraz podjęto uchwały w sprawie protokołu 
kontroli statutowej, finansowej i gospodarczej działalności Biura ŚlOIIB za 2023 rok 
w odniesieniu do OSD, OKK i OROZ. 

 
18.01.2024 Spotkanie laureatów konkursów ŚlOIIB w siedzibie ŚlOIIB. 

 Na spotkanie, podczas którego przewodniczący Rady ŚlOIIB i przewodniczący jury 
wręczali symboliczne wyróżnienia w postaci dyplomów lub statuetek, zostali zaproszeni 
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laureaci konkursów ŚlOIIB „Fotografujemy Budownictwo” i „Nowoczesny Inżynier” oraz 
zawodów bowlingowych. 
 
W konkursie fotograficznym zostali nagrodzeni autorzy zdjęć w 3 kategoriach, 
ponadto jury konkursu przyznało 3 wyróżnienia. 

W kategorii 1 „Budynki, budowle, budowy ze Śląska”: 
1 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Industrialne kolosy”, Łaziska Górne, autor Łukasz 
Nowak; 
2 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Szkielet parkingu”, Katowice, autor Adam Stawicki; 
3 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Pod Górę”, Łaziska Górne, autor Paweł Kruk. 

W kategorii 2 „Budynki, budowle, budowy z Polski”: 
1 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Stalowa Fala”, Kraków, autor Arkadiusz Palka; 
2 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Bieszczadzki wieżowiec”, Łobozew Górny, autor Adam 
Stawicki; 
3 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Sklepienie niebieskie”, Białystok, autor Rajmund 
Mann. 

W kategorii 3 „Budynki, budowle, budowy ze świata”: 
1 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Od wschodu do zachodu. Pochód techniki poza 
horyzont”, Malmo (Szwecja), autor Maciej Strzałkowski; 
2 miejsce - zdjęcie pod tytułem „A więc tak wyglądam”, Berlin, autor Rajmund Mann; 
3 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Stalowa przeprawa”, Park Narodowy Torres del Paine 
w Chile, autor Łukasz Nowak. 

Wyróżnienia w 3 kategoriach: 
Kat. 1 - zdjęcie pod tytułem „Dekonstrukcja”, Suszec, autorka Marta Oczadły; 
Kat. 2 - zdjęcie pod tytułem „Nadmorskie widoki”, Międzyzdroje, autorka Edyta 
Werkowska; 
Kat. 3 - zdjęcie pod tytułem „Pomnik pomordowanych Żydów”, Berlin, autor Wojciech 
Pieroszkiewicz. 

  

                 
 
Osoby nagrodzone w Konkursie wiedzy technicznej „Nowoczesny Inżynier 2023”: 
1 miejsce – Gadomski Adam; 
2 miejsce – Osiak Andrzej; 
3 miejsce – Chłapek Aleksandra; 
4 miejsce – Jarka Sylwia; 
5 miejsce – Stanik Artur. 
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Zawody sportowe - bowling: 

W finale rozgrywek, który odbył się w Katowicach wzięło udział 33 zawodników, 
którzy walczyli o zwycięstwo i Puchar Przewodniczącego Rady ŚlOIIB:  

1 miejsce - Wojciech Nowak; 
2 miejsce - Kamil Wita; 
3 miejsce - Szymon Jancia. 

 

    
 
19.01.2024 Spotkanie noworoczne Oddziału PZITS w Katowicach. 

Uroczyste spotkanie noworoczne całego Zarządu Oddziału w restauracji QHotelu 
w Katowicach odbyło się z udziałem zaproszonych gości. Śląską OIIB reprezentowała 
przewodnicząca OKR Elżbieta Bryła-Kluczny, FSN NOT w Katowicach prezes Zarządu 
Piotr Wojtas, obecni byli także przedstawiciele zaprzyjaźnionych stowarzyszeń 
naukowo-technicznych oraz grono pracowników naukowych Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Energetyki Politechniki Śląskiej z dziekanem tego wydziału prof. dr. hab. 
inż. Mariuszem Dudziakiem na czele. Podsumowując bardzo intensywne działania 
w minionym roku prowadząca spotkanie przewodnicząca Katowickiego Oddziału PZITS 
Ewa Dworska podkreśliła, że współpraca z Politechniką Śląską i wsparcie pracowników 
naukowych w merytorycznym przygotowaniu szkoleń technicznych stanowi podstawę 
prowadzenia działalności statutowej Oddziału PZITS w zakresie szkolenia swoich 
członków. Przekazała również podziękowania najbardziej aktywnym osobom 
i instytucjom, a niespodzianką - upominkiem - była śląska maskotka Bebok. 
 

19.01.2024 Spotkanie noworoczne Oddziału SEP w Bielsku-Białej. 
W uroczystym spotkaniu uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. 

 
22.01.2024 Spotkanie noworoczne zorganizowane przez Placówkę Terenową ŚlOIIB w Gliwicach 

w Klubie Pracowników Politechniki Śląskiej. 
Wraz z członkami ŚlOIIB z obwodu gliwickiego w spotkaniu brali udział zaproszeni 
goście, wśród nich reprezentanci Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej 
z dziekanem wydziału, prof. Joanną Bzówką, powiatowi inspektorzy NB, 
przedstawiciele organów AAB oraz organów statutowych ŚlOIIB.  
Przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski przybliżył ważne wydarzenia 
planowane w Śląskiej OIIB w bieżącym roku, który upłynie pod znakiem cyfryzacji, 
a prowadzący spotkanie Tomasz Radziewski, z-ca przewodniczącego rady, opiekun PT 
w Gliwicach, omówił działalność placówki w 2023 roku i plany na rok 2024. Był też 
ciekawy wykład techniczny, koncert trójki muzyków jazzowych i „wieczór inżynierski” 
z poczęstunkiem. 
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24.01.2024 Posiedzenie Prezydium KR PIIB w formie hybrydowej. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez prezesa KR PIIB Mariusza Dobrzenieckiego 
zostały przedstawione roczne  statystyki dotyczące członków PIIB, dyskutowano także 
nt. zmian w Kodeksie Etyki PIIB. Według stanu na 31 grudnia 2023 do izby należy 
118 649 osób. W tym gronie coraz więcej jest kobiet – aktualnie panie stanowią 13,39% 
(w roku ubiegłym – 12,99%). Największą liczbę inżynierów budownictwa zrzeszają 
Mazowiecka OIIB – 17 490 członków, Śląska OIIB – 12 788 osób i Małopolska OIIB – 
11 798 członków. Najmniejsza zaś pod względem liczebności jest Opolska OIIB, do 
której należy 2717 osób. Następnie omówiono projekt nowego Kodeksu Etyki. 
Wielomiesięczne prace nad nowym dokumentem prowadzone przez Komisję Etyki 
KR PIIB, której przewodniczy Elżbieta Godzieszka, miały na celu aktualizację 
stworzonych przed laty zapisów i dopasowanie ich do dzisiejszej rzeczywistości. Nowy 
tekst uwzględnia zagadnienia związane m.in. z publikowaniem opinii w mediach 
społecznościowych, zmianami środowiska, dyskryminacją, mobbingiem, korupcją. 
Przygotowany przez komisję dokument zostanie przesłany przewodniczącym organów 
izby do zaopiniowania. 

 

         
 
24.01.2024 Narada Krajowej Komisji Rewizyjnej PIIB. 

Obrady prowadziła Urszula Kallik, przewodnicząca KKR PIIB. W naradzie wziął udział 
prezes Krajowej Rady PIIB. Przewodnicząca komisji omówiła działania organu w 2023 
roku, m.in. odbyte posiedzenia i narady szkoleniowe, przeprowadzone kontrole 
działalności PIIB, plan działania i terminarz posiedzeń KKR na I półrocze 2024, 
sprawowanie nadzoru nad OKR. Przypomniała o opracowanych przez KKR PIIB 
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i przekazanych do OKR materiałach szkoleniowych dotyczących działań OKR. 
Szkoleniową część narady poprowadził mecenas Krzysztof Zając.  
 

        
 
25.01.2024 Posiedzenie Zespołu ds. organizacji zjazdów ŚlOIIB. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącego Waldemara Szlepera 
omawiano materiały niezbędne do przeprowadzenia XXIII Zjazdu Sprawozdawczego 
ŚlOIIB – Porządek obrad i Regulamin zjazdu. 
 

25.01.2024 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB. 
Obrady prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. W ramach 
omawiania uchwał przyjętych przez SOR sekretarz Rady Ewa Dworska przedstawiła 
statystykę dotyczącą stanu członków naszej Izby w 2023 roku. Skarbnik ŚlOIIB Zenon 
Panicz poinformował o realizacji budżetu za rok 2023, z-ca przewodniczącego rady 
Waldemar Szleper przedstawił propozycję materiałów zjazdowych na XXIII Zjazd ŚlOIIB 
oraz prezentację podsumowującą działalność szkoleniową w 2023 roku, a skarbnik PIIB 
Elżbieta Bryła Kluczny przekazała drogą elektroniczną informacje o pracach Prezydium 
i Krajowej Rady PIIB. Wysłuchano również informacji dotyczących wyników Konkursu 
ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier 2023”, przygotowań do Dni Otwartych Inżyniera 
Budownictwa, organizowanych w ŚlOIIB w ramach targów w Katowicach, Gliwicach 
i w Bielsku-Białej, Festynu rodzinnego i zawodów bowlingowych oraz podjęto uchwały 
o udzielenie patronatu i wsparcia finansowego bądź rzeczowego dla imprez 
planowanych w najbliższym czasie. 

 
25.01.2024 Posiedzenie Śląskiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego 

w siedzibie Doradców Podatkowych. 
W posiedzeniu uczestniczyła z ŚlOIIB zastępca sekretarza rady Danuta Bochyńska-
Podloch. 

 
30.1.-2.2.2024 32 edycji Targów BUDMA pod hasłem „Zielona Przyszłość Budownictwa”. 
  W ramach BUDMY Wielkopolska OIIB zorganizowała „Dni Inżynierskie”. 
 
31.01.2024 Posiedzenie Krajowej Rady PIIB. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez prezesa KR PIIB Mariusza Dobrzenieckiego, 
które odbyło się podczas Międzynarodowych Targów BUDMA w Poznaniu, omawiano 
m.in. realizację budżetu PIIB za 2023 rok, wskaźniki statystyczne charakteryzujące PIIB, 
nowy Kodeks Etyki przygotowany przez Komisję ds. Etyki, dotychczasowe działania 
Zespołu ds. SEOD oraz przyjęto uchwały w sprawie nadania Odznak Honorowych PIIB 
i terminarz posiedzeń Prezydium i Krajowej Rady PIIB w I półroczu 2024.  
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06.02.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB. 
Podczas posiedzenia, które prowadził p.o. przewodniczącego OSD Czesław Sikora, 
omówiono m.in. Sprawozdanie OSD przygotowane na XXIII Zjazd ŚlOIIB, zaproszenie na 
szkolenie sędziów i rzeczników w czerwcu 2024 oraz sprawy bieżące i wniesione. 
Uczestniczący w obradach Roman Karwowski przekazał informacje o pracach 
związanych z cyfryzacją Izby. 

 
15.02.2024 Posiedzenie Komisji ds. przygotowania zmian przepisów prawa KR PIIB. 

Podczas posiedzenia analizowano wnioski z XXII zjazdów dotyczące zmian przepisów 
prawa, przyjęte do realizacji przez KR PIIB. Komisja pracuje w 3 zespołach: 
kubaturowym, ds. inwestycji infrastrukturalnych i ds. samorządu zawodowego. 
ŚlOIIB reprezentują: Tomasz Radziewski, przewodniczący komisji, Danuta Bochyńska -
Podloch, sekretarz, i Florian Piechurski, członek. W 2023 roku odbyło się 8 posiedzeń 
komisji w formule stacjonarnej oraz w formule online. 

 
17.02.2024 Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Rybniku. 

Rundę eliminacyjną w Rybniku rozegrano w Pink Bowling&Club – Rybnik Plaza. 
 
17-18.02.2024 Międzynarodowe Targi SilesiaBUD i DOIB w Katowicach. 

Na terenie Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach odbyły się 
kolejne Międzynarodowe Targi Budownictwa, Instalacji i OZE SilesiaBUD, których 
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów miała swój udział organizując bezpłatne konsultacje 
w ramach tegorocznej akcji Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa. 
Targi SilesiaBUD są ważnym wydarzeniem w branży budowlanej i instalacyjnej oraz 
nieruchomości. Zaproszenia do udziału w targach kierowane są m.in. do producentów 
i sprzedawców materiałów budowlanych, wykończeniowych i elementów 
wyposażenia wnętrz oraz do deweloperów i pośredników w obrocie 
nieruchomościami. Prezentowane są tu zarówno budownictwo mieszkaniowe jak 
i przemysłowe, innowacyjne technologie, nowoczesne i ekologiczne rozwiązania, 
a wśród odwiedzających jest duża grupa ludzi planujących budowę własnego domu.  
Śląska OIIB objęła patronat branżowy nad targami, a Placówka Terenowa ŚlOIIB 
w Katowicach zorganizowała na terenie targów Punkt Konsultacyjny, włączając się tym 
samym w tegoroczną śląską edycję akcji Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
pn. Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa. Członkowie ŚlOIIB – przedstawiciele branż: 
konstrukcyjno-budowlanej, elektrycznej i instalacyjnej - udzielali bezpłatnych porad 
i wskazywali jakie działania należy podjąć przed rozpoczęciem budowy domu, bądź 
remontu, w trakcie trwania robót oraz po ich zakończeniu. 
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Pytania odwiedzających stoisko ŚlOIIB dotyczyły również obiektów zabytkowych 
i konsekwencji prowadzenia robót budowlanych. Udzielano także informacji osobom 
z Ukrainy, które zamierzają podjąć starania o uzyskanie uprawnień budowlanych 
w Polsce. Podczas każdego z 2 dni targowych porad udzielało sześciu ekspertów 
z wymienionych wyżej branż oraz zatrudniony w Izbie prawnik. W trakcie licznych 
spotkań z osobami odwiedzającymi nasze stoisko udzielono ponad 50 porad 
związanych z realizacją inwestycji budowlanych oraz informacji z zakresu Prawa 
budowlanego.  

 

  
 

Reprezentant Izby wręczał również, wraz z przedstawicielem organizatora targów Expo 
Property Bis, nagrody dla wyróżniających się firm, w tym nagrodę Śląskiej OIIB 
w postaci statuetki firmie HEGAM, uznanej za najprężniej rozwijającą się firmę wśród 
firm uczestniczących w targach. 

 
21.02.2024 Posiedzenie Prezydium KR PIIB. 

W głównej mierze posiedzenie poświęcone było omówieniu bieżących spraw 
związanych z przygotowaniem rocznych sprawozdań oraz zbliżających się zjazdów 
w okręgowych izbach inżynierów budownictwa, m.in. udziału w nich członków 
Prezydium Krajowej Rady PIIB. Podjęto też uchwałę w sprawie umowy z ITB odnośnie 
Warunków Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowalnych oraz omówiono 
przygotowania do Forum Kobiet, które odbędzie się na Politechnice Krakowskiej 
i otrzymało patronat PIIB 
 

27.02.2024 Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB. 
Podczas posiedzenia członkowie komisji zapoznali się ze Sprawozdaniem KW za 2023 
rok oraz ze schematem wpływu i realizacji wniosków w Systemie Elektronicznego 
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Obiegu Dokumentów SEOD, który zaprezentował sekretarz KR PIIB Tomasz Piotrowski. 
Z ŚlOIIB w posiedzeniu uczestniczyła Maria Świerczyńska. 

 
27.02.2024 Posiedzenie sprawozdawcze uczestników Forum Budownictwa Śląskiego.  
 

            
 
 Podczas odbywającego się w siedzibie ŚlOIIB posiedzenia wybrano nowe władze na 

kadencję 2024-2025. Dotychczasowy przewodniczący Forum Mariusz Czyszek, 
prezydent Śląskiej Izby Budownictwa, przedstawił sprawozdania z działalności FBŚ za 
lata 2022-2023. Po dyskusji nt. celów i kierunków działalności na lata 2024-2025 
wybrano Prezydium FBŚ na nową kadencję. W skład Prezydium weszli: przewodniczący 
FBŚ Roman Karwowski, przewodniczący Rady ŚlOIIB, zastępca przewodniczącego 
Mariusz Czyszek oraz członkowie: dr hab. inż. Tomasz Trawiński, prof. PŚ, prorektor ds. 
Infrastruktury i Promocji PŚ, Joanna Koch-Kubas, prezes Zarządu Regionalnego Związku 
Rewizyjnego Spółdzielczości Mieszkaniowej w Katowicach, oraz Edyta Koster, prezes 
Zarządu Instytutu Gospodarki Nieruchomościami. Biorący udział w posiedzeniu 
przedstawiciele samorządów zawodowych i gospodarczych oraz organizacji 
pozarządowych działających w sektorze budownictwa województwa śląskiego 
powierzyli Śląskiej OIIB przewodniczenie pracom i działaniom Forum w kadencji 2024-
2025. Stałymi, wspólnymi przedsięwzięciami Forum jest organizacja cyklicznych 
konferencji regionalnych pn. Śląskie Forum Inwestycji, Budownictwa, Nieruchomości, 
wspólne obchody Śląskiego Dnia Budowlanych podczas organizowanej co rok Gali 
Budownictwa, kwartalne wydawnictwo pt. „Forum Budownictwa Śląskiego” oraz 
organizowane w Ustroniu seminaria branżowe pn. Śląskie Seminarium Budowlane, 
których ŚlOIIB jest współorganizatorem. 

 
28.02.2024 Posiedzenie Rady Młodych KR PIIB w siedzibie PIIB. 
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W posiedzeniu uczestniczył prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki oraz przedstawiciele 
wszystkich okręgowych izb inżynierów budownictwa. Było to pierwsze spotkanie grupy 
opiniodawczo-doradczej Krajowej Rady PIIB powołanej uchwałą KR PIIB w grudniu 
2023, na wniosek przewodniczącego Rady Lubuskiej OIIB Wojciecha Poręby. Członkami 
Rady Młodych KR PIIB są osoby, które w chwili powołania do składu rady są czynnymi 
członkami okręgowej izby i nie ukończyły 40. roku życia, a członkostwo w radzie wygasa 
z dniem osiągnięcia przez przedstawiciela izby okręgowej 45. roku życia. Prezes KR PIIB 
przedstawił historię Izby i jej zadania oraz opowiedział o współpracy z innymi 
samorządami zawodów zaufania publicznego. Na przewodniczącego Rady Młodych KR 
PIIB wybrano Wojciecha Porębę. Zastępcami będą Katarzyna Frankiewicz (Małopolska 
OIIB) i Radosław Cichocki (Mazowiecka OIIB), a sekretarzem Wioleta Alenowicz 
(Wielkopolska OIIB). 

 

  
 

„Dla mnie współczesny, nowoczesny budowniczy to osoba korzystająca z BIM, 
technologii 3D, obsługująca wiele funkcjonalności w telefonie komórkowym. Nie 
twierdzę, że to jest jedyna słuszna droga, i wiem, że potrzeba czasu, by cyfrowe 
rozwiązania zyskały popularność” powiedział Wojciech Poręba obejmując funkcję 
przewodniczącego Rady Młodych. Z ŚlOIIB w pracach rady uczestniczą Sylwia Jarka 
i Sebastian Gawłowski. 
 

29.02.2024 Posiedzenie Rady ŚlOIIB. 
Obrady prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. W związku 
z punktami porządku obrad dotyczącymi spraw finansowych w posiedzeniu 
uczestniczyli również członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB.  

 

  
 

Po zatwierdzeniu porządku obrad i przyjęciu protokołu posiedzenia z 8 grudnia 2023, 
sekretarz rady Ewa Dworska zaprezentowała 7 uchwał podjętych przez Prezydium 
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Rady podczas posiedzenia 25 stycznia 2024, zatwierdzonych następnie uchwałami 
rady. Były to uchwały w sprawach: zmiany regulaminu konkursu prac dyplomowych na 
Wydziale Budownictwa PŚ, nagród dla absolwentów Wydziału Elektrycznego PŚ, 
patronatu nad konkursem prac uczniów szkół ponadpodstawowych o profilu 
budowlanym oraz: organizacji Festynu ŚlOIIB, zawodów bowlingowych, regat 
jachtowych i mistrzostw inżynierów budownictwa i architektów w ramach Biegu 
Częstochowskiego na 10 km. Podjęto również uchwałę o przyjęciu do wiadomości 
protokołów Składów Orzekających Rady z okresu pomiędzy posiedzeniami rady oraz 
uchwałę dot. realizacji budżetu ŚlOIIB za 2023 rok. Informację o stanie środków 
finansowych oraz o wstępnych wynikach ekonomicznych ŚlOIIB przekazał skarbnik 
Zenon Panicz, a o działaniach Krajowej Rady PIIB i jej Prezydium – skarbnik PIIB Elżbieta 
Bryła -Kluczny.  
Z-ca przewodniczącego rady Waldemar Szleper omówił stan przygotowań do 
XXIII Zjazdu ŚlOIIB. Członkowie rady otrzymali też sprawozdania organów statutowych, 
przygotowane przez sekretarza rady i przewodniczących pozostałych organów 
statutowych, które będą przekazane delegatom na zjazdy okręgowe w materiałach 
zjazdowych. Następnie przyjęto uchwałą projekty Porządku obrad i Regulaminu obrad 
zjazdowych oraz uchwałę w sprawie przyjęcia do wiadomości uchwał pokontrolnych 
OKR ŚlOIIB. Roman Karwowski omówił szerzej wyniki prac Zespołu ds. zakupu 
nieruchomości na potrzeby ŚlOIIB. W oparciu o wnioski zespołu podjęto uchwałę 
dotyczącą odstąpienia od zakupu przedmiotowej nieruchomości, co wiąże się 
z rozwiązaniem zespołu. Podsumował również prace związane z wprowadzeniem SEOD 
„pilotażowo” w Krajowej Izbie oraz w 4 okręgowych izbach, wśród nich w ŚlOIIB, 
dziękując równocześnie za wielkie zaangażowanie dyrektor Biura ŚlOIIB Zuzanny 
Królickiej, jako dyrektora projektu i koordynatora prac, oraz pozostałych osób 
związanych z wdrażaniem SEOD. Z-ca przewodniczącego rady Waldemar Szleper, 
odpowiadający w ŚlOIIB za wszystkie formy doskonalenia zawodowego członków, 
przedstawił i omówił prezentację będącą podsumowaniem doskonalenia zawodowego 
członków ŚlOIIB w 2023 roku oraz odniósł się do planów w tym zakresie na 2024 rok, 
a z-ca przewodniczącego rady Józef Kluska omówił wyniki Konkursu ŚlOIIB 
„Nowoczesny Inżynier 2023” i przekazał relację ze zorganizowanych podczas 
katowickich targów Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa. Na zakończenie obrad 
sekretarz rady poinformowała o wystąpieniach do ŚlOIIB o wsparcie finansowe bądź 
rzeczowe do imprez okolicznościowych. 

 
02.03.2024 Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Rudzie Śląskiej. 

Kolejny turniej eliminacyjny zorganizowała Placówka Terenowa ŚlOIIB w Gliwicach 
w  Pink Bowling&Club – Ruda Śląska Plaza. 
 

05.03.2024 Posiedzenie Komisji Współpracy z Zagranicą KR PIIB w trybie hybrydowym. 
Spotkanie prowadził przewodniczący komisji Andrzej Pawłowski. Podczas spotkania 
przedstawiono sprawozdanie z działalności komisji w 2023 roku zawierające 
kalendarium wydarzeń, w których uczestniczyli przedstawiciele PIIB. Na tej liście 
znalazło się 18 konferencji i zgromadzeń zorganizowanych m.in. w Berlinie, 
Bratysławie, Budapeszcie, Nikozji, Wilnie, Zagrzebiu, a także międzynarodowe 
spotkania online. Podsumowano również działania Zespołu ds. Ukrainy powołanego 
uchwałą KR PIIB w maju 2023. Z ŚlOIIB w pracach komisji uczestniczy Przemysław 
Pępek. 

 
13.03.2024 Posiedzenie Prezydium KR PIIB. 

Przedmiotem obrad, które prowadził prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki, były 
kwestie związane ze sprawozdawczością, pracami nad kodeksem etyki oraz 
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przygotowaniami do XLIII sesji egzaminacyjnej, która rozpocznie się 24 maja 2024. 
Zapoznano się m.in. z rocznymi sprawozdaniami przedstawionymi przez 
przewodniczących poszczególnych organów statutowych oraz z aktualnym stanem 
prac nad projektem nowego Kodeksu Zasad Etyki Zawodowej tworzonym przez 
Komisję ds. Etyki KR PIIB, której przewodniczy Elżbieta Godzieszka. 

 
14.03.2024 Posiedzenie Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB. 
 

              
 
Tematem posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącego KUDZ Adama Raka było 
podsumowanie szkoleń w 2023 roku. PIIB oraz okręgowe izby inżynierów budownictwa 
zorganizowały 1069 szkoleń i kursów. Były to: 304 nowe szkolenia online nadawane 
z portalu PIIB (w tym 15 % z zakresu Prawa budowlanego) i 152 retransmisje 
emitowane z tego portalu w dogodnych terminach, 225 szkoleń online nadawanych 
z portali okręgowych izb lub stowarzyszeń naukowo-technicznych oraz 388 kursów 
stacjonarnych. W szkoleniach online nadawanych z portalu PIIB uczestniczyło 
93 475 członków Izby, a z wszystkich form szkoleń (również konferencji i wyjazdów 
technicznych) - łącznie 116 405 członków PIIB, tj. o 24% więcej niż w roku 2022. 

 
16.03.2024 Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Katowicach. 

Turniej eliminacyjny w Katowicach rozegrano w Centrum Rozrywki Grawitacja przy 
ul. Gliwickiej 44 (Punkt 44). 

 
16-17.03.2024 24 Międzynarodowe Gliwickie Targi Budownictwa i Odnawialnych Źródeł Energii 

w PreZero Arena Gliwice. 
 

  
 
Śląska OIIB objęła patronat branżowy nad wydarzeniem. W uroczystym otwarciu 
targów uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. Po rozstrzygnięciu 
konkursu targowego zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB Tomasz Radziewski 
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wręczył Statuetkę - Nagrodę ŚlOIIB Za Kreatywną Prezentację Wyrobów na Stoisku - 
firmie Bio-Set Sp. z o.o. za prezentację przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

  
 
Podczas targów członkowie ŚlOIIB udzielali konsultacji - w ramach Dnia Otwartego 
Inżyniera Budownictwa - w zakresie konstrukcji budowlanych oraz instalacji 
sanitarnych i elektrycznych. W pierwszym dniu porad udzielali: Tomasz Radziewski, 
Wacław Rawicz-Lipiński, Tadeusz Sopata, Florian Piechurski i Stanisław Kuberek, 
a w kolejnym dniu: Danuta Bochyńska-Podloch, Halina Tatara-Brożek, Michał 
Marchewka, Marcin Nieradzik, Mariusz Podloch, Tomasz Radziewski, Damian Szyszka, 
Wojciech Wojtaszek.  

 
18.03.2024 Posiedzenie Zespołu ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi. 

W spotkaniu, które prowadził przewodniczący Zespołu Józef Kluska, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, uczestniczyli przewodniczący 8 śląskich oddziałów 
stowarzyszeń naukowo-technicznych. Zaproszeni również na posiedzenie Roman 
Karwowski, przewodniczący Rady ŚlOIIB, i Waldemar Szleper, zastępca 
przewodniczącego, omówili zasady organizacji szkoleń, konferencji i warsztatów oraz 
udzielali odpowiedzi na pytania uczestników. W trakcie spotkania dyskutowano także 
na tematy dotyczące integracji środowiska naukowo-technicznego oraz współpracy 
z uczelniami wyższymi i technikami branżowymi. Przedstawiono też sprawozdanie 
z działania zespołu w roku ubiegłym, przygotowane w formie interesującej prezentacji, 
oraz omówiono współpracę w I kwartale bieżącego roku. 
 

          
 

19.03.2024 Forum inżynierskie w Dąbrowie Górniczej. 
Tematem pierwszego forum inżynierskiego, zorganizowanego w sali konferencyjnej 
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"Pogoria Residence" w Dąbrowie Górniczej, było „Sprawowanie kontroli technicznej 
utrzymania obiektów budowlanych - aspekty prawne i ryzyka zawodowe”.  

 

  
 
Z uczestnikami szkolenia dzielili się swoją wiedzą mec. Joanna Maj, ekspert Komitetu 
ds. Nieruchomości Krajowej Izby Gospodarczej, autorka publikacji w LEX Budownictwo 
i Legal Alert w Wolters Kluwer, oraz mgr inż. Tomasz Radziewski, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, przewodniczący Komisji Prawno-Regulaminowej KR 
PIIB, a moderatorem dyskusji był Michał Marchewka, członek Prezydium Rady ŚlOIIB. 
Zaproponowana przez Śląską OIIB nowa formuła szkoleń w postaci forum 
inżynierskiego, zakładająca przeprowadzenie moderowanej dyskusji na zadany temat 
z aktywnym udziałem uczestników, spotkała się z dużym zainteresowaniem i została 
pozytywnie przyjęta przez biorących udział w szkoleniu. 

 
20.03.2024 Spotkanie ze studentami Politechniki Śląskiej. 
 Kolejne cykliczne spotkanie przedstawicieli władz ŚlOIIB ze studentami śląskich uczelni, 

realizowane w ramach podpisanego Porozumienia o współpracy ŚlOIIB z tymi 
uczelniami, odbyło się ze studentami Wydziału Budownictwa oraz Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 

 

       
 

Izbę reprezentowali przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, Okręgowy 
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej koordynator Elżbieta Godzieszka oraz Adam 
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Biełous, pracownik Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB. Roman Karwowski 
wyraził zadowolenie z dużego zainteresowania studentów cyklicznymi spotkaniami 
z przedstawicielami śląskiego samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, 
omówił podstawy działalności Śląskiej OIIB oraz przybliżył korzyści oraz obowiązki 
wynikające z przynależności do Izby i wykonywania zawodu zaufania publicznego. 
 

          
 
Elżbieta Godzieszka przekazała zebranym zagadnienia związane z etyką 
i odpowiedzialnością zawodową inżynierów budownictwa, a Adam Biełous omówił 
regulacje prawne związane z nabywaniem uprawnień budowlanych, m.in. sposób 
dokumentowania i potwierdzenia praktyki zawodowej oraz procedurę 
przeprowadzenia egzaminu. W spotkaniach uczestniczyło łącznie ok. 200 studentów.  

 
21.03.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB. 

Prowadzący posiedzenie przewodniczący OKK Franciszek Buszka przekazał informację 
o przebiegu postępowania kwalifikacyjnego do wiosennej XLIII sesji egzaminacyjnej, 
która rozpocznie się 24 maja 2024. Złożono łącznie 436 wniosków. 

 

               
 

22.03.2024 Spotkanie przedzjazdowe delegatów Obwodu wyborczego nr 7 Rybnik. 
W każdym z obwodów wyborczych ŚlOIIB odbędą się na przełomie marca i kwietnia 
2024 spotkania delegatów na zjazdy okręgowe ŚlOIIB. Tradycyjne spotkania, 
poprzedzające doroczne zjazdy, umożliwiają delegatom dyskusję na temat 
otrzymanych z wyprzedzeniem materiałów zjazdowych i bezpośredni kontakt 
z przewodniczącymi organów statutowych oraz z dyrekcją Biura ŚlOIIB. Pierwsze takie 
spotkanie odbyło się w tym roku w Rybniku. 
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23.03.2024 Spotkanie ze studentami Politechniki Częstochowskiej. 

W tym dniu odbyło się spotkanie przedstawicieli władz ŚlOIIB ze studentami Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej. Izbę reprezentowali: przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, zastępca przewodniczącego rady i opiekun Placówki 
Terenowej ŚlOIIB w Częstochowie Waldemar Szleper, Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej koordynator Elżbieta Godzieszka oraz Adam Biełous, 
pracownik Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej.  
 

                 
 
Roman Karwowski omówił podstawy działalności Śląskiej OIIB oraz korzyści i obowiązki 
wynikające z przynależności do Izby, Waldemar Szleper przedstawił zakres działalności 
oraz najważniejsze wydarzenia organizowane dla członków Izby przez Placówkę 
Terenową ŚlOIIB w Częstochowie, Elżbieta Godzieszka przekazała zagadnienia 
związane z etyką i odpowiedzialnością zawodową inżynierów budownictwa, a Adam 
Biełous szczegółowe informacje dotyczące nabywania uprawnień budowlanych, m.in. 
sposób dokumentowania i potwierdzenia praktyki zawodowej oraz procedurę 
przeprowadzenia egzaminu. 
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23.03.2024 Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Częstochowie. 

Czwarty, przedostatni turniej eliminacyjny zorganizowała Placówka Terenowa ŚlOIIB 
w Częstochowie. 
 

 
 
27.03.2024 Szkolenie ŚlOIIB nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego w świetle dużej 

nowelizacji, najnowszych i projektowanych zmian ustawy Prawo budowlane oraz 
rozporządzeń”, w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Będzinie. 
Kolejne szkolenie poświęcone zmianom w przepisach prawa prowadził mgr inż. Tomasz 
Radziewski. W szkoleniu uczestniczyły 62 osoby, w tym 53 członków ŚlOIIB. 
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II kwartał 2024 
02-03.04.2024 Warsztaty stacjonarne SEOD w siedzibie PIIB. 

W warsztatach uczestniczyli przedstawiciele Krajowej Izby i 4 izb okręgowych, wśród 
nich ŚlOIIB; w tych izbach będzie wdrażany pilotażowo SEOD. 

 
04.04.2024 Jubileuszowa Gala 20-lecia Wydawnictwa PIIB i „Inżyniera Budownictwa” 

w Warszawie.  
Z ŚlOIIB w uroczystości uczestniczyli przewodniczący rady Roman Karwowski i zastępca 
przewodniczącego Tomasz Radziewski. 
 

05.04.2024 Spotkanie przedzjazdowe delegatów z Obwodu nr 1 Bielsko-Biała. 
 W spotkaniu, które prowadził Józef Kluska, zastępca przewodniczącego rady, opiekun 

Placówki Terenowej ŚlOIIB w Bielsku -Białej, uczestniczyło 24 spośród 34 wybranych 
delegatów (frekwencja 70,6%). Delegatką z bielskiego obwodu była również obecna na 
spotkaniu Elżbieta Godzieszka, Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
koordynator. W spotkaniu uczestniczyli także Elżbieta Bryła-Kluczny, skarbnik PIIB 
i przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB, oraz Czesław Sikora, pełniący 
obowiązki przewodniczącego Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB. 

 

  
 
06.04.2024 Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Bielsku-Białej. 

Ostatnią (piątą), rundę eliminacyjną zorganizowała Placówka Terenowa ŚlOIIB z Bielska-
Białej. 

 
08.04.2024 Spotkanie przedzjazdowe delegatów z Obwodu nr 3 Gliwice. 

Spotkanie prowadził Tomasz Radziewski, zastępca przewodniczącego rady i opiekun 
Placówki Terenowej ŚlOIIB w Gliwicach, a brało w nim udział 33 spośród 44 delegatów 
(frekwencja 73,3%). W spotkaniu uczestniczył również przewodniczący Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB Franciszek Buszka, delegat obwodu gliwickiego, oraz 
Elżbieta Godzieszka i Czesław Sikora. 
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09-12.04.2024 XXXVIII Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji w Hotelu „Stok” 
w Wiśle. 

  

  
 

Od lat Warsztaty stanowią specjalistyczne szkolenie, którego celem jest dostarczenie 
uczestnikom aktualnej, pogłębionej praktyką wiedzy, dostosowanej do zmieniających 
się z czasem warunków i okoliczności. Co rok gromadzą rzeszę osób związanych 
z branżą budowlaną, którą nadal najliczniej reprezentują projektanci konstrukcji 
budowlanych. W tym roku głównym organizatorem konferencji był Oddział PZITB 
z Bielska-Białej, przy wsparciu Oddziałów z Gliwic, Katowic i Krakowa. Komitetowi 
Organizacyjnemu przewodniczył Janusz Kozula, a część merytoryczną przygotował prof. 
Łukasz Drobiec. Tematyka obejmowała szeroko rozumiane budownictwo ogólne 
w rozpoczętym w 2023 roku cyklu „Naprawy i wzmocnienia konstrukcji”. Było to 
powtórzenie tematyki z 2015 roku, ale w wydaniu uwzględniającym zmiany 
technologiczne, materiałowe i normalizacyjne jakie nastąpiły w ostatnich latach.  
Patronat branżowy nad WPPK 2024 objęły Krajowa Rada PIIB, Małopolska OIIB i Śląska 
OIIB, którą reprezentował przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski.  
 

  
 
Program konferencji zawierał 8 sesji tematycznych, na które złożyło się 31 wykładów 
problemowych, wykłady techniczne firm specjalistycznych oraz wystąpienia 
promocyjne. Warsztatom towarzyszyły stoiska wystawiennicze, na których swoje 
produkty - w postaci wyrobów budowlanych, technologii i programów komputerowych 
- prezentowało ponad 40 firm. Tradycyjnie odbył się konkurs na Lidera Wystawców. 
Cztery dni warsztatowe zostały wypełnione przez wykłady, podsumowywane każdego 
dnia dyskusją merytoryczną, konsultacje z wykładowcami i przedstawicielami 
producentów wyrobów budowlanych, spotkania, rozmowy, wymianę doświadczeń 
zawodowych. Organizatorzy zadbali również o uatrakcyjnienie wieczorów, podczas 
których odbyły się: koncert Bożeny Boba-Dygi z zespołem, zawody w bowlingu 
i spotkanie inżynierskie przy regionalnej muzyce. W Warsztatach uczestniczyło około 
300 osób, wśród nich duża grupa członków ŚlOIIB, a niesłabnące zainteresowanie tą 



19 
 

formą szkolenia świadczy o potrzebie ich organizacji. W przyszłym roku głównym 
organizatorem konferencji będzie Oddział PZITB z Katowic. 

 
10.04.2024 Posiedzenie Prezydium KR PIIB. 

Podczas posiedzenia przedstawione zostały informacje dot. realizacji budżetu za trzy 
miesiące 2024 roku, aktualny stan prac Komisji ds. Etyki KR PIIB nad projektem nowego 
Kodeksu zasad etyki zawodowej, raport z wyników pracy Zespołu Doraźnego KR PIIB 
ds. Seniorów i schemat procedowania wniosków składanych podczas zjazdów 
okręgowych i krajowych oraz ich numeracja pod kątem wdrażanego Systemu 
Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD). Podjęto też uchwałę w sprawie nadania 
Odznak Honorowych PIIB 
 

     
 

11.04.2024 Posiedzenie Rady ŚlOIIB. 
Podczas posiedzenia, które prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, 
zaakceptowano porządek obrad i przyjęto protokół posiedzenia 29 lutego 2024 
z wprowadzonymi uzupełnieniami oraz przedstawione przez sekretarza rady Ewę 
Dworską uchwały SOR z 28 lutego 2024. Skarbnik ŚlOIIB Zenon Panicz omówił realizację 
budżetu w I kwartale 2024 oraz stan środków finansowych, a Roman Karwowski 
poinformował o planowanym podjęciu na XXIII Zjeździe Sprawozdawczym ŚlOIIB 
uchwały o przeznaczeniu nadwyżki budżetowej na montaż w siedzibie ŚlOIIB 
fotowoltaiki oraz magazynu energii. Następnie uczestnicy posiedzenia wysłuchali 
informacji o pracach KR PIIB i jej Prezydium - przedstawiciele KR PIIB prowadzą 
rozmowy w Ministerstwie Rozwoju i Technologii na temat ewentualnych zmian 
w ustawach i rozporządzeniach dotyczących budownictwa, na ukończeniu są prace 
związane z aktualizacją Kodeksu zasad etyki zawodowej członków PIIB, trwają 
przygotowania do opracowania Kalkulatora Nakładów Pracy Kierownika Budowy (wraz 
z instrukcją korzystania) i prezentacji: ELEKTRONICZNY DZIENNIK BUDOWY oraz 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ – PRAWA – OBOWIĄZKI kierownika budowy. Przewodniczący 
Zespołu Organizacyjnego ds. Zjazdu Waldemar Szleper przedstawił stan przygotowań 
do XXIII Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB oraz propozycję składów komisji zjazdowych, 
które mogą ulec zmianie lub uzupełnieniu po zakończeniu zebrań przedzjazdowych, 
jeśli delegaci z poszczególnych obwodów wyrażą gotowość do pracy w tych komisjach. 
Zebrania odbyły się już w Rybniku, Bielsku-Białej oraz w Gliwicach, więc opiekunowie 
placówek w tych miastach przekazali relacje z przebiegu spotkań. Członkowie rady 
przyjęli do wiadomości uchwały Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB w sprawie 
sprawozdania OKR ŚlOIIB za 2023 rok oraz protokół kontroli statutowej, finansowej 
i  gospodarczej w zakresie działalności Rady ŚlOIIB za 2023 rok i wniosek o udzielenie 
absolutorium Radzie ŚlOIIB za 2023 rok. W trakcie omawiania uchwał OKR jej 
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przewodnicząca Elżbieta Bryła-Kluczny wyjaśniła i doprecyzowała zapisy zawarte we 
wnioskach komisji. E. Dworska omówiła program festynu, a Tomasz Radziewski 
przebieg Otwartych Dni Inżyniera Budownictwa zorganizowanych podczas wiosennych 
24 Międzynarodowych Gliwickich Targów Budownictwa & Odnawialnych Źródeł 
Energii. Podjęto też uchwały w sprawach: współorganizacji przez ŚlOIIB zawodów 
rowerowych MTB we wrześniu bieżącego roku, organizacji Konkursu „Fotografujemy 
budownictwo – 2024” oraz udzielenia patronatu i wsparcia finansowego bądź 
rzeczowego dla imprez planowanych w najbliższym czasie. W. Szleper przypomniał 
członkom rady o organizowanych w maju, w ramach 14 Biegu Częstochowskiego, 
XII Mistrzostwach Polski Budowlanych i Architektów w biegu długodystansowym na 
10 km oraz zaprosił wszystkich zainteresowanych do udziału w zawodach. 

 
12.04.2024 Spotkanie przedzjazdowe delegatów z obwodu nr 2 Częstochowa. 

Na spotkanie przybyło 24 spośród 34 wybranych delegatów (frekwencja 70,6 %). 
Obrady prowadził Waldemar Szleper, zastępca przewodniczącego rady i opiekun 
Placówki Terenowej ŚlOIIB w Częstochowie. W spotkaniu uczestniczyli również Elżbieta 
Bryła-Kluczny, Elżbieta Godzieszka i Czesław Sikora. 

 

  
 
13.04.2024 Runda finałowa II Mistrzostw ŚlOIIB w Bowlingu o Puchar Przewodniczącego Rady 

ŚlOIIB. 
 

             
 
Rundę finałową poprzedziły rundy eliminacyjne przypisane do poszczególnych 
Placówek Terenowych ŚlOIIB. W eliminacyjnych rozgrywkach uczestniczyło 79 osób – 
14 kobiet i 65 mężczyzn, spośród których wyłoniono najlepszych zawodników do 
ścisłego finału w Katowicach. Na starcie zawodów finałowych stanęło 38 zawodników 
- 7 kobiet i 31 mężczyzn, a o zwycięstwie decydowała suma dwóch najlepszych, 
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rozegranych do końca gier. Uczestnicy mistrzostw bawili się doskonale, choć walka była 
zacięta i niezwykle emocjonująca. Zawody śledził przewodniczący Rady ŚlOIIB, który po 
zakończeniu rozgrywek wręczał zwycięzcom nagrody, a wszystkim uczestnikom 
pamiątkowe medale. Zapoczątkowane w ubiegłym roku Mistrzostwa ŚlOIIB 
w Bowlingu uznano za doskonałą formę integracji członków ŚlOIIB. 

 

  
 

Wyniki zawodów: 
KATEGORIA KOBIETY: 
1 miejsce - Barbara Bigaj (Bielsko-Biała) - 222 punkty,  
2 miejsce - Weronika Kulesza (Częstochowa) - 219 punktów, 
3 miejsce - Sylwia Jarka (Gliwice) - 210 punktów. 
KATEGORIA MĘŻCZYŻNI:  
1 miejsce - Marcin Walaszek (Częstochowa) - 354 punkty,  
2 miejsce - Kamil Wit (Rybnik) - 323 punkty,  
3 miejsce - Dawid Gajdzik (Rybnik) - 295 punktów. 

 
15.04.2024 Spotkanie przedzjazdowe delegatów z Obwodów nr 4 Katowice 1, nr 5 Katowice 2, 

nr 7 Sosnowiec. 
W tym dniu odbyło się także uroczyste spotkanie z mgr. inż. Janem Witkowskim, który 
w bieżącym roku świętował jubileusz 90-lecia urodzin! List gratulacyjny wraz 
z upominkami z okazji wieloletniej przynależności do ŚlOIIB wręczył przewodniczący 
Okręgowej Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. W spotkaniu uczestniczyli także dyrektor 
Biura ŚlOIIB Zuzanna Królicka, zastępca przewodniczącego OKK Andrzej Nowak oraz 
członek Prezydium Okręgowej Rady ŚlOIIB Andrzej Dobrowolski. 
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Wspólne spotkanie delegatów z dwóch katowickich obwodów wyborczych oraz 
obwodu sosnowieckiego prowadził Andrzej Dobrowolski, opiekun katowickiej 
placówki i członek Prezydium Rady ŚlOIIB. Obecni był również Franciszek Buszka oraz 
będący delegatami z obwodu sosnowieckiego Elżbieta Bryła-Kluczny i Czesław Sikora. 
Spośród sumarycznej liczby 79 delegatów z tych obwodów uczestniczyło 56 osób 
(frekwencja 70.9%).  

 

         
 
Było to ostatnie z serii spotkań przedzjazdowych delegatów na zjazdy ŚlOIIB 
w VI kadencji. We wszystkich tych spotkaniach uczestniczył przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski, delegat z obwodu bielsko-bialskiego, dyrektor Biura ŚlOIIB 
Zuzanna Królicka oraz pochodzący z poszczególnych obwodów przedstawiciele 
organów statutowych ŚlOIIB. Była więc możliwość uzyskania szczegółowych informacji 
dotyczących różnych obszarów działalności Izby i pracy Biura Izby. 
Przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski w swoich wystąpieniach zwracał 
uwagę, że półmetek kolejnej kadencji stwarza okazję do podsumowania pracy osób 
wybranych przed dwoma laty do władz okręgowych i krajowych. Choć w materiałach 
zjazdowych znajdują się sprawozdania organów statutowych ŚlOIIB oraz komisji 
i zespołów Rady ŚlOIIB, obecni na zebraniach przewodniczący tych organów chętnie 
odpowiedzą na szczegółowe pytania delegatów. Jeśli kwestie dotyczące działalności 
Izby będą wyjaśnione na spotkaniach przedzjazdowych, zjazd przebiegnie sprawniej 
i szybciej. Wymieniał też delegatów z danego obwodu działających w organach 
statutowych Krajowej Izby lub Śląskiej OIIB i dziękował im za zaangażowanie. 
Informował również o propozycjach Rady ŚlOIIB dotyczących składu Prezydium 
XXIII Zjazdu ŚlOIIB i komisji zjazdowych oraz prosił o propozycje z obwodów.  
We wszystkich obwodach przewodniczący rady zaprezentował warianty rozstrzygnięć 
związanych ze zmianami, które nastąpiły w ostatnim czasie w składach osobowych 
organów. W ubiegłym roku odszedł niespodziewanie przewodniczący Okręgowego 
Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB Krzysztof Ciesiński, będący również delegatem na 
Krajowe Zjazdy PIIB. Zgodnie z uzyskanymi opiniami radców prawnych - Krzysztofa 
Zająca i Dominika Adamczyka - nie ma obowiązku przeprowadzenia wyborów 
przewodniczącego OSD. Pełniący obowiązki przewodniczącego OSD Czesław Sikora 
dobrze się wywiązuje z powierzonych obowiązków i może pozostać na tym stanowisku 
do XXV Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB w 2026 roku, zatem takie 
rozwiązanie będzie rekomendowane zjazdowi. W związku z zawieszeniem członkostwa 
w Izbie przez Barbarę Twardosz-Michniewską będącą członkiem Rady ŚlOIIB zmniejszył 
się skład osobowy tego organu, a z powodu zgonu Krzysztofa Ciesińskiego - liczba 
delegatów na Zjazdy Krajowe PIIB. R. Karwowski przedstawił pod rozwagę delegatów 
3 możliwości rozwiązania problemu wakatów: albo przeprowadzić wybory 
uzupełniające, albo wprowadzić do rady oraz na delegata osoby uzyskujące w ostatnio 
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przeprowadzonych wyborach kolejno największą liczbę głosów, albo zmniejszyć liczby 
członków rady i delegatów na Krajowe Zjazdy PIIB. Zespół ds. Zjazdów oraz Rada ŚlOIIB 
proponuje uzupełnienie składów - Jacek Kawalec (na członka Rady ŚlOIIB) i Przemysław 
Pępek (na delegata na krajowe zjazdy) wyrazili zgodę na objęcie ww. funkcji. Taka opcja 
jest proponowana w porządku obrad zjazdowych, ale ostateczną decyzję podejmie 
zjazd. 
Spotkania przedzjazdowe były okazją do dyskusji na tematy nurtujące delegatów lub 
zadawania pytań przewodniczącym organów statutowych, zgłaszania kandydatur do 
komisji zjazdowych lub formułowania wniosków zjazdowych, pamiętając 
o konieczności poparcia składanego przez delegata wniosku zjazdowego przez 
minimum 5 delegatów. 

 
18.04.2024 Szkolenie ŚlOIIB nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego w świetle dużej 

nowelizacji, najnowszych i projektowanych zmian ustawy Prawo budowlane oraz 
rozporządzeń” w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Dąbrowa Górnicza. 
Kolejne szkolenie poświęcone zmianom w przepisach prawa prowadził mgr inż. Tomasz 
Radziewski. W szkoleniu uczestniczyły 62 osoby, w tym 53 członków ŚlOIIB. 

 
18.04.2024 Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Śląskiej Izby Budownictwa. 
 Podczas zgromadzenia ŚlOIIB reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski. 
 
20.04.2024 XXIII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB w sali konferencyjnej Stalexportu w Katowicach.  
 

 
 

Podczas dorocznego Zjazdu ŚlOIIB podsumowano miniony rok działalności śląskiego 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa. W zjeździe uczestniczyło 181 
spośród 222 delegatów wybranych na zjazdy ŚlOIIB w VI kadencji. 
Obrady otworzył przewodniczący Rady Roman Karwowski. Chwilą ciszy uczczono 
pamięć zmarłych członków ŚlOIIB. Krajową Radę PIIB reprezentowała Elżbieta Bryła-
Kluczny, skarbnik PIIB. W imieniu prezesa KR PIIB przekazała ona informacje o 
działalności Krajowej Izby, m.in. dotyczące doskonalenia zawodowego członków, 
opiniowania aktów prawnych z dziedziny budownictwa, działań podejmowanych w 
celu uświadomienia społeczeństwu rangi naszego zawodu. Akcentowała ważną rolę 
portalu PIIB, dostępnego po zalogowaniu dla wszystkich członków PIIB, w którym 
organizowane są liczne szkolenia, znajdują się programy pomocne w codziennej pracy 
inżyniera i w wersji elektronicznej czasopismo „Inżynier Budownictwa”. Wręczyła 
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również przewodniczącemu rady podarowaną przez prezesa KR PIIB akwarelę z 
widokiem siedziby PIIB. 
 

  
 
Delegaci wybrali na przewodniczącego XXIII Zjazdu Rafała Godulę i pozostałych 
członków Prezydium Zjazdu oraz komisje zjazdowe: 5-osobową Komisję Mandatową, 
która stwierdziła prawomocność zjazdu przy frekwencji 81,5%, a po zatwierdzeniu 
„Porządku obrad i Regulaminu Zjazdu” 8-osobową Komisję Uchwał i Wniosków oraz 10-
osobową Komisję Skrutacyjną. Wraz z przewodniczącym zjazdu w Prezydium pracowały 
2 wiceprzewodniczące: Jolanta Korczyk i Aleksandra Repelewicz, sekretarz zjazdu 
Danuta Bochyńska Podloch i 4 zastępców sekretarza: Wojciech Burda, Szymon Jańcia, 
Bożenna Janusik i Agnieszka Brzozowska-Krupa. 
 

   
Komisja Mandatowa                                                                           Komisja Skrutacyjna 

 
 Komisja Uchwał i Wniosków 
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Podczas zjazdu miała też miejsce uroczystość wręczenia 8 członkom ŚlOIIB Odznak 
Honorowych PIIB. Złote Odznaki Honorowe PIIB otrzymali: Krystyna Trojan, Adam 
Skorupa i Jan Spychała, a Srebrne Odznaki Honorowe PIIB: Izabela Bryt-Nitarska, Izabela 
Cielecka, Małgorzata Mazur, Wojciech Burda i Tomasz Herok. 

 

 
Odznaczeni Srebrna Odznaką Honorową PIIB 
 

 
Odznaczeni Złotą Odznaką Honorową PIIB 
 

Jak co roku materiały zjazdowe zostały przekazane delegatom z wyprzedzeniem, w celu 
umożliwienia przeprowadzenia dyskusji na spotkaniach przedzjazdowych, 
odbywających się we wszystkich placówkach ŚlOIIB z uczestnictwem przewodniczącego 
rady oraz przewodniczących pozostałych organów statutowych. W związku z tym w 
części sprawozdawczej odnieśli się oni jedynie skrótowo do swoich sprawozdań, 
wyrażając gotowość udzielenia odpowiedzi na pytania delegatów. W swoim 
wystąpieniu przewodniczący Rady ŚlOIIB zwracał uwagę na realizację przez ŚlOIIB 
zadań statutowych dotyczących pomocy w doskonaleniu zawodowym i integracji 
członków oraz działań związanych z przybliżaniem społeczeństwu roli inżyniera, m.in. 
przez organizację Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa. Wyraził zadowolenie 
z rosnącej liczby osób uczestniczących w szkoleniach, zarówno tych w portalu PIIB, w 
którym ŚlOIIB zorganizowała w ub. roku 104 szkolenia, jak i w szkoleniach z Prawa 
budowlanego, organizowanych przez ŚlOIIB w urzędach lub starostwach śląskich miast, 
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oraz w szkoleniach proponowanych przez stowarzyszenia naukowo-techniczne, w 
których udział członków jest dofinansowywany przez Izbę. „Cieszy też coraz większa 
ilość członków korzystających z serwisów oferowanych w portalu PIIB oraz 
odwiedzających stronę internetową i profil na Facebooku, gdzie można uzyskać 
informacje mogące zainteresować członków nt. bieżących i planowanych wydarzeń” 
powiedział przewodniczący rady. Na zakończenie podziękował wszystkim osobom 
zaangażowanym w działania na rzecz Izby. 
W związku z wygaśnięciem mandatu członka Rady ŚlOIIB na lata 2024-2026 oraz 
delegata na Krajowe Zjazdy PIIB w bieżącej kadencji, zjazd przychylił się do wniosku 
Rady ŚlOIIB o potwierdzenie uchwałami objęcie mandatów przez kandydatów, którzy 
podczas XXI Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB uzyskali kolejno największą 
liczbę głosów. Członkiem Rady ŚlOIIB w miejsce Barbary Michniewskiej będzie Jacek 
Kawalec, a delegatem na Krajowe Zjazdy PIIB w miejsce Krzysztofa Ciesińskiego - 
Przemysław Pępek. 
Zjazd zatwierdził uchwałami sprawozdania organów, przyjął uchwałę w sprawie 
absolutorium dla Rady ŚlOIIB za 2023 rok, uchwalił Zasady Gospodarki Finansowej i 
Budżet ŚlOIIB na 2024 rok oraz po wysłuchaniu sprawozdania Komisji Uchwał i 
Wniosków zatwierdził je uchwałą. KUiW rozpatrzyła 4 wnioski, z których 3 zostaną 
przekazane do Krajowej Izby, 1 do Rady ŚlOIIB. 

 
22.04.2024 Szkolenie w ramach cyklu „Spotkanie z ekspertem” w auli Wydziału Budownictwa PŚ. 

W cyklu szkoleń organizowanych przez Placówkę Terenową ŚlOIIB szkolenie 
pt. „Wymagania akustyczne budynków w praktyce projektanta, kierownika budowy 
i inspektora nadzoru inwestorskiego” prowadził dr inż. Leszek Dulak. 

 
23.04.2024 Posiedzenia Komisji Prawno-Regulaminowej KR PIIB. 

W posiedzeniu prowadzonym przez przewodniczącego komisji Tomasza 
Radziewskiego uczestniczył prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki, który nawiązał do 
najważniejszych spraw będących przedmiotem rozmów z przedstawicielami 
Ministerstwa Rozwoju i Technologii, w szczególności dotyczących zasad współpracy 
z samorządami zawodowymi w toku procesu legislacyjnego planowanej nowelizacji 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane i innych aktów prawnych regulujących 
proces budowlany, oraz poinformował że do przygotowania nowego rozporządzenia 
w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie zostanie powołany zespół doradczy z udziałem m.in. przedstawicieli PIIB. 
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Podczas obrad poruszano kwestie: aktualizacji normy PN-B-03007 (Konstrukcje 
budowlane – Dokumentacja techniczna), przygotowywania sugerowanych zmian 
przepisów rozporządzenia w sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie, a także opiniowania projektu ustawy o zmianie 
niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz 
doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego. Kolejne posiedzenie 
zaplanowano na 18 czerwca 2024. 

 
23.04.2024 Finał III Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Procesie Inwestycyjno-Budowlanym 

szkół ponadpodstawowych o profilu budowlanym. 
  ŚlOIIB objęła patronat nad olimpiadą oraz kwotą 2 tys. zł dofinansowała jej organizację. 
 
24.04.2024 Posiedzenie Krajowej Rady PIIB. 

Podczas spotkania członków KR PIIB przekazano informacje na temat sprawozdań 
organów PIIB za 2023 rok i omówiono projekt budżetu na rok 2024, uwzględniający 
zmiany w prowizorium dotyczące m.in. zakupienia dostępu dla członków PIIB do 
Warunków Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych przygotowanych 
przez Instytut Techniki Budowlanej. Sekretarz KR PIIB Tomasz Piotrowski 
zaprezentował szczegółowe schematy trybu zgłaszania, procedowania i realizacji 
wniosków zjazdowych i międzyzjazdowych w związku z SEOD. Projekt zmian do Statutu 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w zakresie organizacji okręgowych 
zjazdów zreferował przewodniczący Okręgowej Rady Podlaskiej OIIB - proponowany 
zapis dotyczy możliwości organizowania w okręgach zjazdów sprawozdawczych 
z wykorzystaniem elektronicznych środków porozumiewania się na odległość. 
Przewodnicząca Komisji Etyki KR PIIB Elżbieta Godzieszka poinformowała o stanie prac 
nad nowym kodeksem etyki członków PIIB, a informacje o przygotowaniach i liczbie 
kandydatów dopuszczonych do XLIII sesji egzaminacyjnej na uprawnienia budowlane 
(rozpoczynającej się 24 maja br.) przedstawił przewodniczący KKK PIIB Krzysztof 
Latoszek. Omówiono także kwestie związanym z działaniami PIIB na rzecz seniorów 
oraz prace związane z wdrożeniem SEOD. Realizację kolejnego etapu wdrażania SEOD 
przybliżył członkom Krajowej Rady PIIB Roman Karwowski, przewodniczący Zespołu ds. 
SEOD przy Komisji ds. Cyfryzacji KR PIIB. Aktualnie pracownicy Krajowego Biura PIIB 
oraz przedstawiciele czterech okręgowych izb kilka razy w tygodniu uczestniczą 
w bardzo pracochłonnych warsztatowych spotkaniach, które mają na celu ostateczne 
zatwierdzenie procesów opisanych w pierwszym etapie wdrożenia SEOD. Procesy te 
dotyczą korespondencji przychodzącej i wychodzącej, kwalifikacji, działu 
członkowskiego, archiwizacji oraz obsługi posiedzeń. Zgodnie z harmonogramem 
procedury wdrażania procesów odnoszących się do korespondencji będą 
wprowadzane w okręgowych izbach w okresie wakacyjnym. Zakończenie pierwszego 
etapu wdrożenia we wszystkich izbach zaplanowano na październik 2024.  
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07.05.2024 Posiedzenie Komisji KR PIIB ds. przygotowania zmian przepisów prawa w trybie 
online. 
Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącego komisji Tomasza 
Radziewskiego omówiono m.in. propozycje zmian przepisów prawa zawarte we 
wnioskach zjazdowych, przekazanych do rozpatrzenia przez komisję, oraz inne ważne 
kwestie, m.in. dotyczące listy obiektów przy których konieczne jest ustanowienie 
inspektora nadzoru inwestorskiego, formy i zakresu projektu budowlanego, ze 
szczególnym uwzględnieniem projektu technicznego, a także wprowadzenia do ustawy 
Prawo budowlane definicji projektu wykonawczego. To także kwestie dotyczące 
procedowania nowych warunków technicznych dotyczących budynków oraz normy 
PN-B-03007 Konstrukcje budowlane – Dokumentacja techniczna. 

 

            
 
08.05.2024 IV Ogólnopolska konferencja naukowo-techniczna pn. „Energia Dziś i Jutro”. 

Tematyka pierwszego dnia konferencji zorganizowanej przez ZIAD Bielsko-Biała S.A. 
obejmowała innowacje w wytwarzaniu, magazynowaniu i przesyłaniu energii 
elektrycznej oraz prawne i ekonomiczne aspekty transformacji energetycznej. Druga 
część konferencji odbędzie się 18 września 2024 w ramach targów Energetab, nad 
którymi ŚlOIIB objęła patronat.  
 

09.05.2024 Jubileusz 90-lecia PZITB w gmachu Naczelnej Organizacji Technicznej w Warszawie. 
Uroczystość została zorganizowana przez Zarząd Główny PZITB, a jej uczestników 
przywitała przewodnicząca PZITB prof. Maria Kaszyńska. Ważne wydarzenia z 90-letniej 
historii Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa, będącego 
kontynuatorem Polskiego Związku Inżynierów Budowlanych, przedstawił Ryszard 
Trykosko, przewodniczący PZITB w latach 2012‒2020. W uroczystości uczestniczyli 
również prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki i przewodniczący okręgowych rad OIIB.  
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Ustanowione przez Zarząd Główny z okazji 90-lecia PZITB Medale Pamiątkowe 
otrzymali Członkowie Honorowi PZITB. Prelekcję pt.: „Stawić czoła wyzwaniom, czyli 
przyszłość PZITB” zaprezentowali przedstawiciele Komitetu Młodej Kadry. Uroczystość 
uświetnił koncert Kwartetu Obsession. ŚlOIIB reprezentował podczas uroczystości 
przewodniczący rady Roman Karwowski. 

 
09-11.05.2024 Narada szkoleniowa KSD PIIB, KROZ PIIB, oraz przewodniczących OSD i OROZ 

koordynatorów wraz z obsługą w hotelu Ambasador Centrum w Łodzi. 
Współorganizatorem szkolenia była Łódzka OIIB. Pierwszego dnia uczestnicy szkolenia 
udali się z przewodnikiem na wycieczkę pod hasłem „Łódź wczoraj i dziś” po centrum 
Łodzi. W kolejnym dniu, w części warsztatowo-szkoleniowej dla wszystkich 
uczestników, omówiony został projekt zaktualizowanych trybów postępowania 
rzeczników odpowiedzialności zawodowej i sądów dyscyplinarnych w postępowaniu 
w sprawach odpowiedzialności zawodowej w budownictwie. Następnie w dwóch 
osobnych salach wykłady merytoryczne dla sędziów wygłosił mec. Krzysztof Zając, a dla 
rzeczników mec. Jolanta Szewczyk. Odbyły się również posiedzenia KSD i KROZ. 
Ostatniego dnia omówiono sprawy bieżące w działalności KSD, OSD, KROZ i OROZ oraz 
przeprowadzono panel dyskusyjny na temat zagadnień poruszanych podczas szkolenia. 
Został również przedstawiony projekt zaktualizowanego kodeksu etyki, który omówiła 
Elżbieta Godzieszka, przewodnicząca Komisji ds. Etyki KR PIIB. 
 

              
 
14.05.2024 Posiedzenie Prezydium Krajowej Rady PIIB. 

Podczas posiedzenia odbywającego się trybie hybrydowym omówiono projekty 
dokumentów przygotowywanych na XXIII Krajowy Zjazd PIIB - porządek obrad zjazdu, 
regulamin, projekt budżetu na 2024 rok, a także wnioski i postulaty zgłoszone podczas 
okręgowych zjazdów, odbywających się w kwietniu br.; sekretarz KR PIIB Tomasz 
Piotrowski przypomniał schemat obowiązujących procedur i obiegu dokumentów, 
zgodnie z którym wnioski te będą procedowane. O realizacji budżetu PIIB za okres 
3 miesięcy br. poinformowała skarbnik PIIB Elżbieta Bryła-Kluczny, a prezes 
M. Dobrzeniecki oraz przewodniczący Komisji Prawno-Regulaminowej KR PIIB Tomasz 
Radziewski przekazali bieżące informacje związane z kontynuacją rozmów 
z przedstawicielami rządu i planowane zmiany w obrębie Prawa budowlanego. 

 
14.05.2024 XXXV Walne Zgromadzenie Oddziału PZITB w Katowicach. 

Podczas odbywającego się co 4 lata Walnego Zgromadzenia Oddziału PZITB 
w Katowicach wybrano przewodniczącego Zarządu Oddziału Kazimierza Koniecznego 
i członków organów statutowych. W spotkaniu uczestniczył jako gość przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. 
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14.05.2024 Obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Dnia Położnej. 
  Z ŚlOIIB w uroczystościach uczestniczyła sekretarz rady Ewa Dworska. 
 
15-17.05.2024 X Warsztaty szkoleniowe w Wiśle-Jaworniku. 
  

  
 

W tym roku po raz dziesiąty odbyły się w Hotelu Stok w Wiśle-Jaworniku warsztaty 
szkoleniowe organizowane przez Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa przy 
wsparciu merytorycznym Dyrektora Wydziału Infrastruktury Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach oraz Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. 
Otwierając doroczne spotkanie przedstawicieli organów statutowych Śląskiej OIIB oraz 
organów administracji architektoniczno-budowlanej (AAB) i nadzoru budowlanego 
(NB) województwa śląskiego, przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski przywitał 
zebranych, wśród nich m.in. współorganizatorki warsztatów - dyrektor Wydziału 
Infrastruktury ŚUW Bożenę Goldamer-Kapałę i Śląskiego WINB Elżbietę Oczkowicz - 
oraz Małopolskiego WINB Andrzeja Macałkę, prezesa Krajowej Rady PIIB Mariusza 
Dobrzenieckiego, a także przewodniczących okręgowych rad: Janusza Szczepańskiego 
z Dolnośląskiej OIIB, Mirosława Boryczkę z Małopolskiej OIIB i Grzegorza Dubika 
z Podkarpackiej OIIB, skarbnika PIIB Elżbietę Bryłę-Kluczny i Tomasza Radziewskiego, 
przewodniczącego dwóch komisji Krajowej Rady PIIB - Komisji Prawno-Regulaminowej 
i Komisji ds. przygotowania zmian przepisów prawa. Nawiązując do jubileuszu 10-lecia 
warsztatów, przypomniał że zostały zainicjowane w 2013 roku przez przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB Franciszka Buszkę, dyrektora Wydziału Infrastruktury ŚUW Igora 
Śmietańskiego oraz Śląskiego WINB Jana Spychałę i odbywają się co rok, z wyjątkiem 
pandemicznych lat 2020 i 2021. Ich niezmiennym celem jest współdziałanie członków 
Izby z organami AAB i NB oraz - w wyniku wspólnych szkoleń i dyskusji - uzyskanie 
jednolitego stanowiska wszystkich podmiotów uczestniczących w procesie 
budowlanym w odniesieniu do często zmieniających się przepisów Prawa 
budowlanego. Temu celowi służą także organizowane przez ŚlOIIB dla członków Izby 
seminaria szkoleniowe na temat zmian w przepisach Prawa budowlanego, odbywające 
się w starostwach i urzędach śląskich miast, na które zapraszani są również pracownicy 
AAB i NB. Prelegentami warsztatów są reprezentanci wojewódzkich organów AAB i NB 
oraz ŚlOIIB.  
Poproszony o zabranie głosu prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki akcentował, jak 
ważną sprawą dla władz Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa jest podejmowanie 
działań w kierunku ustanowienia dobrego prawa, czytelnego i przyjaznego osobom 
sprawującym samodzielne funkcje techniczne w budownictwie. PIIB opiniuje liczne 
akty prawne mające związek z inwestycjami budowlanymi i przekazuje wyniki prac do 
ośrodków legislacyjnych; niestety nie zawsze nasze uwagi są uwzględniane. 
Podkreślając swoje uznanie dla wszelkich działań zmierzających do usprawnienia 
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procesu inwestycji budowlanych, gratulował wartościowego przedsięwzięcia i życzył 
owocnych obrad. 
Program tegorocznych warsztatów obejmował następujące tematy: 
- Nowe instrumenty planistyczne. 
- Zmiany wprowadzone w 2024 roku w Pb i WT. 
- Wybrane zagadnienia z zakresu postępowań AAB (m.in. wznowienie postępowania 
i inne przypadki, bieżące orzecznictwo sądowo-administracyjne).  
- Odpowiedzialność dyscyplinarna osób pełniących samodzielne funkcje techniczne 
w budownictwie - w postępowaniach prowadzonych przez organy NB. 
- Wykorzystanie elektronicznych rejestrów w postępowaniach prowadzonych przez 
organy NB. 
- Akty prawa miejscowego w procesie inwestycyjnym. 

Choć duża część tematów adresowana była do pracowników AAB i NB, we wszystkich 
sesjach tematycznych mogli brać udział także członkowie organów ŚlOIIB, którzy 
również zabierali głos w dyskusjach. 
W kolejnych dniach prelegentami lub udzielającymi wyjaśnień na zgłaszane przez 
uczestników warsztatów problemy lub zapytania były następujące osoby: Bożena 
Goldamer-Kapała, dyrektor Wydziału Infrastruktury Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
Bożena Gindera-Malicka, kierownik Oddziału Nadzoru Urbanistycznego w Wydziale 
Infrastruktury ŚUW, Tomasz Radziewski, zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB, 
Justyna Jura, kierownik Oddziału AAB II Instancji w Wydziale Infrastruktury ŚUW, Paweł 
Krzyż i Krzysztof Krzemień, inspektorzy wojewódzcy w Oddziale AAB II Instancji 
Wydziału Infrastruktury ŚUW, Monika Bernacka, starszy inspektor w Wydziale Inspekcji 
w Śląskim Wojewódzkim Inspektoracie Nadzoru Budowlanego ŚWINB, Michał Miech, 
p.o. naczelnika w Wydziale Inspekcji w ŚWINB, Joanna Lanczek, kierownik Oddziału ds. 
Inwestycji Publicznych Wydziału Infrastruktury ŚUW, Edyta Uramowska, st. inspektor 
Oddziału ds. Inwestycji Publicznych Wydziału Infrastruktury ŚUW, Magdalena 
Krakowczyk – kierownik Oddziału AAB I Instancji w Wydziale Infrastruktury ŚUW. 
Podczas warsztatów odbyły się także posiedzenia plenarne Prezydium Rady ŚlOIIB oraz 
organu Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 
Umożliwiające wysłuchanie interesujących wykładów i prezentacji warsztaty oraz 
uczestnictwo w dyskusjach nad szczegółowymi problemami - zarówno w sali 
wykładowej jak i w indywidualnych rozmowach kuluarowych, są niezmiennie wysoko 
oceniane przez uczestników. Wspólne szkolenia, będące okazją do dzielenia się 
doświadczeniami oraz budowaniu relacji przekładają się na lepszą współpracę 
pomiędzy organami, od których zależy właściwe prowadzenie procesu budowlanego, 
co podkreślają zarówno członkowie naszej Izby, jak i pracownicy administracji 
architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego. 
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Na zakończenie warsztatów przedstawiciele organizatorów: Tomasz Radziewski 
i Bożena Goldamer-Kapała podziękowali uczestnikom za aktywny udział i zaprosili na 
kolejne za rok. 

 
15-16.05.2024 Jubileusz 105-lecia Oddziału Zagłębia Węglowego SEP oraz XI Katowickie Dni 

Elektryki.  
Podczas uroczystości Śląską OIIB reprezentował zastępca przewodniczącego rady Józef 
Kluska. 

 
16.05.2024 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB. 

Posiedzenie odbyło się w ramach Warsztatów w Wiśle-Jaworniku, prowadził je 
przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. Sekretarz rady Ewa Dworska 
przedstawiła uchwały przyjętych przez SOR 30 kwietnia 2024, a wyniki ekonomiczne za 
I kwartał 2024 roku oraz stan środków finansowych ŚlOIIB R. Karwowski. Informację 
o pracach i ustaleniach podjętych na posiedzeniach Prezydium i Rady PIIB przekazała 
skarbnik PIIB Elżbieta Bryła-Kluczny. Dotyczyły one m.in. przygotowań do XXIII 
Krajowego Zjazdu PIIB, projektu Kodeksu zasad etyki zawodowej, raportu z wyników 
pracy Zespołu doraźnego KR PIIB ds. seniorów oraz projektu zmian do Statutu 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w zakresie organizacji okręgowych 
zjazdów. 
W nawiązaniu do informacji o pracach Zespołu ds. seniorów KR PIIB R. Karwowski 
przedstawił propozycję wprowadzenia w samorządzie zawodowym inżynierów 
budownictwa statusu inżyniera seniora. Rozmowy i dyskusja w tym zakresie 
prowadzona jest szeroko we wszystkich izbach okręgowych, prowadzona będzie 
również w naszej Izbie. Zaproponował by prace nad wdrożeniem systemu pomocy oraz 
wsparcia dla seniorów i osób w trudnych sytuacjach życiowych powierzyć zespołowi 
w składzie: Danuta Bochyńska-Podloch, Rafał Godula, Wojciech Wojtaszek i Karol 
Urban. Następnie podsumował przebieg XXIII Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB, 
informując o propozycjach zgłaszanych przez inne izby okręgowe wprowadzenia do 
Statutu PIIB zapisu o możliwościach przeprowadzenia zjazdów w trybie hybrydowym. 
W ramach przygotowania do XXIII Zjazdu Krajowego PIIB poinformował o planowanym 
spotkaniu z delegatami na Krajowe Zjazdy PIIB w dniu 6 czerwca 2024 roku po 
posiedzeniu Rady ŚlOIIB. Zastępca przewodniczącego rady Waldemar Szleper 
przypomniał o terminie składania wniosków do tegorocznego konkursu „Inżynier Roku 
– 2023” i o zamieszczeniu szerokiej informacji na stronie, na Fb i w Informatorze ŚlOIIB; 
termin składania wniosków rozpoczyna się 1 sierpnia i trwa do 30 września 2024. 
Zastępca przewodniczącego rady Józef Kluska omówił propozycję aktualizacji 
Regulaminu Konkursu ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier – 2024”, przyjętego następnie 
uchwałą prezydium wraz z preliminarzem kosztów konkursu. E. Dworska zreferowała 
stan przygotowań do Festynu ŚlOIIB, ustalono też wstępnie terminy spotkań w ramach 
Regionalnych Dni Inżyniera Budownictwa. R. Karwowski przedstawił termin i plan 
wyjazdowego posiedzenia Rady ŚlOIIB we wrześniu br. a W. Szleper przypomniał 
o XII Mistrzostwach Polski Budowlanych i Architektów w biegu długodystansowym na 
10 km w Częstochowie. 

 
17.05.2024 V Mistrzostwa Polski Inżynierów Budownictwa w Strzelectwie Sportowym 

organizowane przez Mazowiecką OIIB. 
Mistrzostwa odbyły się na strzelnicy CWKS Legia w Rembertowie. Śląską OIIB 
reprezentował 3-osobowy zespół w składzie: Zbigniew Ciaszkiewicz, Jacek Chrząstek 
oraz Rafał Czerwik, który zajął zespołowo I miejsce w klasyfikacji generalnej, 
zdobywając po raz trzeci Puchar Przechodni Mistrzostw. W klasyfikacji generalnej na 
drugim miejscu znalazła się drużyna Podkarpackiej OIIB, na trzecim Małopolskiej OIIB, 
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a na czwartym drużyna reprezentująca Mazowiecką OIIB. Na zespołową klasyfikację 
generalną składały się wyniki z 5 konkurencji: pistolet pneumatyczny Ppn, pistolet 
sportowy Psp, pistolet centralnego zapłonu Pcz, karabin sportowy Ksp oraz strzelba - 
rzutki. W konkurencjach Ppn, Psp i Pcz zespół ŚOIIB zajął I miejsca. W konkurencjach 
indywidualnych: Zbigniew Ciaszkiewicz w konkurencji Ppn zdobył drugie miejsce, a w 
Pcz trzecie. Konkurencję Psp (pistolet sportowy) wygrał Jacek Chrząstek, a Rafał 
Czerwik był trzeci. W mistrzostwach brało udział 13 reprezentacji okręgowych izb 
inżynierów budownictwa. 

 

 
 
18.05.2024 XII Mistrzostwa Polski Budowlanych i Architektów w biegu długodystansowym 

na 10 km w ramach 14 Biegu Częstochowskiego. 
  Organizatorami mistrzostw byli: 

 Stowarzyszenie Klub Ludzi Aktywnych Zabiegani Częstochowa  
 Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
 Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Częstochowie 
 Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Częstochowa 
 Izba Architektów Rzeczypospolitej Polskiej 
W odbywającym się po raz czternasty Biegu Częstochowskim na dystansie 10 km 
odbyły się dwunasty raz MPBiA. Spośród 850 zawodników startujących w Biegu 
Częstochowskim bieg ukończyły 842 osoby, wśród nich 44 inżynierów budownictwa, 
w tym 6 kobiet i 38 mężczyzn.  
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Wyniki XII MPBiA: 

KATEGORIA KOBIETY: 
I miejsce – Sobczyk Barbara (Kraków), czas 40:12 min.,  
II miejsce – Kaczmarek-Wypych Anna (Mikołów), czas 44:10 min., 
III miejsce – Golona Anna (Kraków), czas 56:46 min. 

KATEGORIA MĘŻCZYŻNI: 
I miejsce – Cieplak Marcin (Rybnik), czas 33:18 min., 
II miejsce – Kaczmarek Łukasz (Mikołów) czas 37:18 min., 
III miejsce – Stasiowski Piotr (Brzóza) czas 38:07 min.  

Zwycięzców mistrzostw dekorowali i wręczali nagrody zastępca przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB Józef Kluska, reprezentująca OSD ŚlOIIB z-ca przewodniczącego Oddziału PZITB 
w Częstochowie Kornelia Kowalska oraz delegat na zjazdy ŚlOIIB Robert Teleszyński. 

 
19.05.2024 Terenowa Gra Rowerowa zorganizowanej przez Śląskie Forum Samorządów 

Zawodów Zaufania Publicznego. 
 Uczestnicy gry przemierzyli około 30 km w obrębie Katowic „Szlakiem Beboków”, 

wykonując ciekawe zadania sprawnościowe wymagające spostrzegawczości. Pierwsze 
miejsce zdobyła drużyna ze Śląskiej Izby Aptekarskiej, a drugie czteroosobowa drużyna, 
w skład której weszły 2 reprezentantki ŚlOIIB: Edyta Dziedzic-Mania i Sylwia Jarka. 

 

                   
 
20.05.2024 Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB. 

Podczas posiedzenia przygotowano rekomendacje dla Krajowej Rady PIIB 
w odniesieniu do wniosków, które wpłynęły z XXIII okręgowych zjazdów. 

 
20.05.2024 Szkolenie w ramach cyklu „Spotkanie z ekspertem” w auli Wydziału Budownictwa PŚ. 

W cyklu szkoleń organizowanych przez Placówkę Terenową ŚlOIIB w Gliwicach 
szkolenie nt. „Dopuszczenie do zabudowania wyrobów budowlanych w obiekty 
budowlane. Co powinien wiedzieć projektant, kierownik budowy, inspektor nadzoru 
inwestorskiego. Obecny stan prawny i projektowany.” prowadził Grzegorz Skórka – 
ekspert i szkoleniowiec w zakresie regulacji dotyczących wprowadzania do obrotu 
wyrobów mających zastosowanie w budownictwie oraz prawa zamówień publicznych. 
W szkoleniu uczestniczyło 16 osób. 
 

20.05.2024 Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla dzieci pt. “Moja/Mój Tata pracuje na 
budowie”. 
W tym roku po raz pierwszy zorganizowano w Śląskiej Okręgowej Izbie Inżynierów 
Budownictwa konkurs plastyczny dla dzieci członków ŚlOIIB, mający na celu promocję 
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i popularyzację zawodu inżyniera budownictwa wśród dzieci oraz rozwój umiejętności 
plastycznych i kreatywności dzieci. W regulaminowym czasie nadesłano 23 prace 
w 3 kategoriach wiekowych, które oceniała czteroosobowa komisja w składzie: Danuta 
Bochyńska-Podloch, SebasƟan Gawłowski, Maria Świerczyńska i Ewa Kapias. Zgodnie 
z regulaminem warunkiem udziału dziecka w konkursie było samodzielne wykonanie 
pracy plastycznej w dowolnej technice płaskiej, np.: malarstwo, rysunek, wydzieranka, 
wycinanka, plastelina. Kryteria oceny pracy plastycznej stanowiły: zgodność 
z tematem, estetyka i pomysłowość wykonanej pracy oraz samodzielność wykonania. 
Jedno dziecko mogło zgłosić do konkursu 1 pracę. 
W każdej kategorii komisja przyznała 3 miejsca (od I do III) nagrodzone, pozostali 
uczestnicy otrzymali podziękowania. Przewidziano też wyróżnienie dla najmłodszego 
dziecka biorącego udział w konkursie. Nagrody, dyplomy, wyróżnienia, podziękowania 
będą wręczone uroczyście podczas Festynu ŚlOIIB 25 maja 2024, a prace zostaną 
zaprezentowane na wystawie w sali Domu Kultury w Parku Giszowieckim.  

  Oto wyniki konkursu: 

Kategoria 3 – 6 lat  
I miejsce Tytuł: „Tata Jarek stawia lampy”, autor: Jan Polit – 4 lata  
II miejsce Tytuł: „Pierwsze wykopy”, autor: Martyna Jarka – 4 lata  
III miejsce Tytuł: „Mama kierownik”, autor: Łukasz Czech – 5 lat  
Kategoria 7 – 9 lat  
I miejsce Tytuł: „Mój tata lubi prąd”, autor: Witold Polit – 7 lat  
II miejsce Tytuł: „Tata układa dachówkę”, autor: Blanka Sabat – 8 lat  
III miejsce Tytuł: „Tata rządzi”, autor: Ewa Kłoda – 8 lat  
Kategoria 10 – 12 lat  
I miejsce Tytuł: „Mój tata - biały kask na budowie”, autor: Konrad Kohut-Figiel 
 – 11 lat  
II miejsce Tytuł: „Mój tata kierownik budowy”, autor: Adrian Bednarczyk – 10 lat  
III miejsce Tytuł: „Mój tata na budowie”, autor: Zuzia Kłoda – 10 lat  
Wyróżnienia dla 3 latków:  
Tytuł: „Mama i dźwig” - autor Karol Czech - 3 lata  
Tytuł: „Mama i Paulinka na budowie” autor Paulina Mania - 3 lata 
 

   
 



36 
 

21.05.2024 Szkolenie nt. „Proces budowlany w świetle najnowszych i projektowanych zmian 
przepisów ustawy Prawo budowlane” w sali Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. 
W szkoleniu, które prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski, uczestniczyło 45 osób.  

 
22.05.2024 Posiedzenie Krajowej Rady PIIB. 

Ostatnie przed XXIII Krajowym Zjazdem Sprawozdawczym PIIB posiedzenie 
prowadzone przez prezesa KR PIIB Mariusza Dobrzenieckiego poświęcone było 
w głównej mierze programowi Krajowego Zjazdu PIIB. 
 

                   
 
Omówiono i przegłosowano dokumenty przygotowywane na zjazd. Były to m.in. 
projekty zmian w regulaminach organów (KSD, OSD, KROZ, OROZ) związane 
z aktualizacją i uporządkowaniem niektórych zapisów, zmian w Statucie PIIB 
uwzględniających organizowanie krajowego i okręgowych zjazdów sprawozdawczych 
z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewanie się na odległość, zmian 
w Zasadach Gospodarki Finansowej PIIB, projekt „Kodeksu etyki zawodowej członków 
PIIB” i projekt uchwały w sprawie budżetu PIIB na 2024 rok. Podjęto uchwały dotyczące 
m.in. wniosków i kontroli przeprowadzonych przez Krajową Komisję Rewizyjną PIIB, 
w sprawie trybu zgłaszania wniosków przez członków samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa oraz w sprawie rekomendacji Komisji Wnioskowej KR PIIB 
dotyczących wniosków, które wpłynęły do komisji z okręgowych zjazdów – łącznie 
37 wniosków, z których 6 zostało skierowanych bezpośrednio do Krajowej Rady PIIB - 
oraz w sprawach uchwał o Medal Honorowy PIIB i Odznaki Honorowe PIIB. Omówiono 
także realizację budżetu za 4 miesiące 2024 roku, stan prac nad wdrożeniem systemu 
elektronicznego obiegu dokumentów SEOD oraz prace Zespołu doraźnego Krajowej 
Rady PIIB ds. seniorów, konsultowane także w okręgowych izbach. Wysłuchano też 
informacji o działaniach KKR PIIB, która zakończyła wszystkie kontrole i Krajowej 
Komisji Kwalifikacyjnej PIIB, której przygotowania do wiosennej sesji egzaminacyjnej 
rozpoczynającej się 24 maja przebiegają zgodnie z harmonogramem; do starań 
o uprawnienia budowlane dopuszczono w tej sesji 4024 kandydatów. 
 

24.05.2024 Egzamin pisemny na uprawnienia budowlane. 
W tym dniu odbył się we wszystkich okręgowych izbach inżynierów budownictwa 
egzamin pisemny rozpoczynający wiosenną sesję egzaminacyjną, która została 
zorganizowana przez okręgowe komisje kwalifikacyjne zgodnie z wytycznymi Krajowej 
Komisji Kwalifikacyjnej PIIB. W Śląskiej OIIB egzamin pisemny zorganizowano na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w dwóch turach, 
o godzinie 9:00 (w 4 salach) i o godzinie 13:00 (w 10 salach).  
Przystąpiło do niego 341 osób spośród łącznej liczby 392 zakwalifikowanych 
kandydatów. Z wynikiem pozytywnym ukończyło egzamin pisemny 299 osób. 
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25.05.2024 VII Festyn Rodzinny ŚlOIIB. 
Patronat honorowy nad odbywającym się w Parku Giszowieckim w Katowicach 
Festynie ŚlOIIB patronat honorowy objęli Prezydent Miasta Katowice i Prezes Krajowej 
Rady PIIB. Tradycyjnie na powitanie pierwszych gości wystąpiła z koncertem muzyki 
rozrywkowej Orkiestra Dęta KWK „Pokój”. Otwierając festyn, przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski przypomniał występy Krzysztofa Respondka z Krzysztofem 
Hanke podczas festynów w 2022 i 2023 roku i poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć 
artysty, który niespodziewanie odszedł kilka miesięcy temu.  
Jak co roku w imprezie uczestniczyli licznie członkowie ŚlOIIB wraz z rodzinami oraz 
zaproszeni goście. Byli wśród nich prezes Krajowej Rady PIIB Mariusz Dobrzeniecki oraz 
dyrektor Wydziału Infrastruktury ŚUW Bożena Goldamer-Kapała, reprezentująca 
władze województwa śląskiego. Byli z nami również przedstawiciele środowiska 
naukowego Politechniki Śląskiej i Częstochowskiej, śląskich stowarzyszeń naukowo-
technicznych oraz władz krajowych i okręgowych Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. Władze krajowe PIIB reprezentowali wraz z prezesem KR PIIB 
Mariuszem Dobrzenieckim wiceprezes KR PIIB Mieczysław Grodzki, skarbnik PIIB 
Elżbieta-Bryła Kluczny, członek Prezydium KR PIIB Tomasz Radziewski i zastępca 
przewodniczącego Krajowej Komisji Rewizyjnej PIIB Jarosław Suchora. Z okręgowych 
izb gościliśmy przewodniczących okręgowych rad: Renatę Staszak z Kujawsko-
Pomorskiej OIIB, Joannę Gierobę z Lubelskiej OIIB, Jarosława Kuklińskiego 
z Warmińsko-Mazurskiej OIIB i Jacka Szera z Łódzkiej OIIB. 
 

  
 

Witając zebranych i zapraszając do zabawy oraz miłego i aktywnego spędzenia czasu, 
przewodniczący Rady ŚlOIIB podkreślał jeszcze bogatszy niż w latach ubiegłych 
program, w którym zgodnie z hasłem tegorocznego festynu „Żyj zdrowo i kolorowo” 
każdy znajdzie coś dla siebie, również w zakresie dbałości o zdrowie. „W tym roku 
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gościmy na festynie firmę MEDICOVER SPORT, na której stoisku można skorzystać ze 
stref relaksu, aktywności i „fun” (z treningiem równowagi i koordynacji), 
w FARMAKOBUSIE wykonać pomiary ciśnienia lub wydolności oddechowej, na stoisku 
LUXMEDU uzyskać informacje o oferowanych usługach, z ratownikami medycznymi 
uczyć się udzielania pierwszej pomocy” powiedział R. Karwowski. Następnie wręczono 
uroczyście nagrody w zorganizowanym po raz pierwszy konkursie plastycznym dla 
dzieci pn. „Moja mama/mój tata pracuje na budowie”. Festyn prowadził Marek 
Szołtysek, obdarzony dużym poczuciem humoru śląski dziennikarz, felietonista, 
podróżnik i historyk oraz autor książek związanych z kulturą śląską. Na bogaty program 
imprezy złożyły się konkursy, występy Zespołu Pieśni i Tańca „Siemianowice” i inne 
atrakcje dla dorosłych i dzieci, zaś na zakończenie koncert „gwiazdy wieczoru”. 
 

  
 

Do uczestnictwa w konkursie sportowym „rzut do tarczy - DART” zostali zaproszeni 
prezesi KR PIIB oraz przewodniczący okręgowych rad, natomiast do konkursu 
sportowego „rzut piłką do kartonu” - opiekunowie poszczególnych placówek 
terenowych ŚlOIIB. Były też konkursy przeciągania liny i sztafeta piwna oraz konkurs 
dla rodziców z dziećmi na konstruktora lotniczego. W wydzielonej strefie odbywały się 
gry i zabawy terenowe dla dzieci pod opieką animatorów. Dzieci mogły także zabawić 
się w operatora maszyny budowlanej, oglądać wyposażenie strażackiego wozu 
bojowego OSP z Bielska-Białej, albo uczyć się malować pod okiem nauczyciela 
udzielającego artystyczne wskazówki.  

 

  
 

Występujący w dwóch odsłonach Zespół Pieśni i Tańca „Siemianowice” poprowadził 
również naukę ludowych tańców. Ponadto zarówno dorośli jak i dzieci sprawdzali 
umiejętności strzeleckie na strzelnicy pneumatycznej, a w symulatorze dachowania 
i symulatorze wyścigów samochodowych umiejętność kontrolowania emocji. Jak 
zawsze nie zabrakło ulubionych przez dzieci dmuchańców oraz waty cukrowej. Były też 
nowości wydawnicze prezentowane na stoiskach „Wydawnictwa Żwakowskiego” 
Waldemara Cichonia i wydawnictwa Marka Szołtyska oraz produkty firmy Kryska 
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oferowane przez Ewę Kapias. Równolegle w sali „Dworku pod Lipami” odbywały się 
rozgrywki w turnieju tenisa stołowego. Tam też można było obejrzeć wystawę prac 
dzieci uczestniczących w I edycji konkursu plastycznego „Moja mama/ mój tata pracują 
na budowie”. Zwycięzców konkursów i konkurencji festynowych wyróżniano 
nagrodami indywidualnymi, natomiast drużyny reprezentujące poszczególne placówki 
ŚlOIIB walczyły o Puchar Przewodniczącego Rady. W punktacji ogólnej, uwzględniającej 
wszystkie konkursy i turnieje, zwyciężyła już po raz szósty placówka z Bielska-Białej, 
miejsce drugie zdobyła placówka z Katowic, a trzecie placówka z Częstochowy. 
„Gwiazdą wieczoru” był gorąco oklaskiwany Maciej Lipina z zespołem, odtwórca 
głównej roli w spektaklu Teatru Śląskiego „Skazany na bluesa”, wykonujący utwory 
grupy Dżem. 
 

  
 

O popularności festynu niech świadczy uczestnictwo w nim w tym roku ponad 900 
osób. Wszyscy bawili się doskonale, dopisała również pogoda, mimo wcześniejszych 
niepokojących prognoz.  
Sponsorami i Partnerami imprezy były firmy: ZPUE SA z Włoszczowy, Viessmann 
Sp. z o.o., MarMasz, Maszyny Budowlane CAT, Medicover i Luxmed. 

 
27.5-8.06.2024 Egzaminy ustne na uprawnienia budowlane. 

Egzaminy ustne XLIII sesji egzaminacyjnej, do których przystąpiło 311 osób, 
przeprowadzono w siedzibie ŚlOIIB w Katowicach. W tegorocznej wiosennej sesji 
egzaminacyjnej uprawnienia budowlane uzyskało łącznie 278 osób w następujących 
specjalnościach: 
 konstrukcyjno-budowlanej – 122 osoby, 
 inżynieryjnej drogowej – 33 osoby, 
 inżynieryjnej mostowej – 13 osób, 
 inżynieryjnej hydrotechnicznej – 11 osób, 
 inżynieryjnej kolejowej w zakresie kolejowych obiektów budowlanych – 6 osób, 
 inżynieryjnej kolejowej w zakresie sterowania ruchem kolejowym – 5 osób, 
 instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – 43 osoby, 
 instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 

i elektroenergetycznych – 34 osoby, 
 instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych – 11 osób. 

 
03.06.2024 Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finansowej ŚlOIIB. 
 Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącego ZOFPF Andrzeja 

Dobrowolskiego omawiano wnioski o zapomogi dla członków ŚlOIIB. Przyznano cztery 
zapomogi, natomiast jednej odmówiono z powodu przekroczenia maksymalnej kwoty 
miesięcznego dochodu na osobę, zgodnie z regulaminem. 
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04.06.2024 Posiedzenie Komisji Współpracy z Zagranicą KR PIIB w trybie hybrydowym. 
W czasie obrad prowadzonych przez przewodniczącego komisji Andrzeja 
Pawłowskiego omówiono najważniejsze wydarzenia, konferencje i spotkania, 
w których uczestniczyli przedstawiciele PIIB w ostatnich miesiącach. Zebrani zapoznali 
się również z informacjami na temat organizacji spotkania Grupy Wyszehradzkiej, która 
w tym roku obchodzi 30-lecie swojego istnienia; wydarzenia związane z jubileuszem 
zaplanowano na 9–12 października 2024 w hotelu Sheraton Grand Warszawie. 

  
04-06.06.2024 Warsztaty szkoleniowe Małopolskiej OIIB w Targanicach k. Andrychowa. 
 Z ŚlOIIB w warsztatach uczestniczył zastępca przewodniczącego rady Tomasz 

Radziewski. 
 
06.06.2024 Posiedzenie Rady ŚlOIIB. 

Podczas posiedzenia omawiano m.in. kwestie związane ze zbliżającym się 
XXIII Krajowym Zjazdem Sprawozdawczym PIIB oraz wdrażaniem systemu 
elektronicznego obiegu dokumentów SEOD. Obrady prowadził przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski. Po zatwierdzeniu porządku obrad i  przyjęciu protokołu 
posiedzenia Rady 11 kwietnia 2024, sekretarz rady Ewa Dworska zaprezentowała 
uchwały SOR-ów z 30 kwietnia, 31 maja i 6 czerwca br. oraz uchwałę podjętą podczas 
posiedzenia prezydium rady 16 maja 2024 w sprawie organizacji konkursu 
„Nowoczesny Inżynier - 2024”, które następnie zostały zatwierdzone stosownymi 
uchwałami rady.  
Skarbnik ŚlOIIB Zenon Panicz przekazał informacje o stanie środków finansowych 
i wynikach ekonomicznych ŚlOIIB, a zastępca sekretarza Danuta Bochyńska-Podloch 
omówiła wnioski z XXIII Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB. Jeden z 4 wniosków, 
dotyczący podniesienia kwoty dofinansowania udziału członka ŚlOIIB w konferencji, 
będzie przedmiotem analizy w Komisji Doskonalenia Zawodowego ŚlOIIB, natomiast 
z 3 wniosków przekazanych do Krajowego Zjazdu PIIB 1 wniosek został skierowany do 
Zespołu doraźnego KR PIIB ds. seniorów, a 2 do oddalenia - zgodnie z uchwałą KR PIIB 
z 22 maja 2024. Następnie zastępca przewodniczącego rady Tomasz Radziewski, 
członek Prezydium KR PIIB, przybliżył kwestie którymi zajmowała się w ostatnim czasie 
Krajowa Rada PIIB i jej Prezydium. W zastępstwie skarbnik PIIB Elżbiety Bryły-Kluczny 
omówił prezentację związaną z proponowanymi zmianami w przyjętych w ub. roku 
„Zasadami gospodarki finansowej PIIB”, a OROZ ŚlOIIB koordynator Elżbieta 
Godzieszka, przewodnicząca Komisji Etyki KR PIIB, omówiła opracowany przez tę 
komisję projekt „Kodeksu Etyki Zawodowej Członków PIIB. Obydwa dokumenty będą 
dyskutowane i zatwierdzane uchwałami XXIII Krajowego Zjazdu PIIB. W związku 
z pracami Zespołu Doraźnego KR PIIB do spraw seniorów, którego „Analiza możliwości 
wprowadzenia w PIIB statusu inżyniera seniora” jest aktualnie dyskutowana 
w okręgowych izbach, R. Karwowski zaproponował powołanie 4-osobowego zespołu 
doraźnego ŚlOIIB do opracowania stanowiska w tej sprawie w składzie: D. Bochyńska -
Podloch, Rafał Godula, Wojciech Wojtaszek i mec. Karol Urban. Przewodniczący rady 
poinformował również o szacunkowych kosztach związanych z zabudową paneli 
fotowoltaicznych i magazynu energii w budynku będącym siedzibą ŚlOIIB, 
o proponowanych z naszej Izby delegatach do pracy w prezydium i komisjach 
zjazdowych XXIII Krajowego Zjazdu PIIB oraz o postępie działań związanych 
z wdrożeniem pierwszego etapu SEOD - pilotażowo w Krajowej Izbie i 4 okręgowych 
izbach - oraz podziękował osobom zaangażowanym w organizację Festynu ŚlOIIB, który 
zgromadził bez mała 1000 osób. Omawiano również planowane w najbliższym czasie 
wyjazdy techniczne i regaty żeglarskie oraz szczegóły wrześniowego wyjazdu na 
organizowane w siedzibie Krajowej Izby w Warszawie posiedzenie Rady ŚlOIIB.  
Z. Panicz przekazał na ręce przewodniczącego rady puchar za zajęcie I miejsca przez 
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drużynę ŚlOIIB w zawodach strzeleckich zorganizowanych przez Małopolską OIIB; 
w skład drużyny strzeleckiej wchodzą członkowie Oddziału SEP w Częstochowie. 
 

06-08.06.2024 Narada szkoleniowa Krajowej Komisji Rewizyjnej PIIB i okręgowych komisji 
rewizyjnych w Gdańsku – Sobieszewie. 

  

 
 

W szkoleniu zorganizowanym przez KKR PIIB, przy współudziale Pomorskiej OIIB, 
uczestniczyło 101 członków z Krajowej oraz okręgowych komisji rewizyjnych. Naradę 
prowadzili wspólnie zastępcy przewodniczącej KKR PIIB Anna Ficner i Jarosław Suchora. 
Uczestniczący w spotkaniu prezes KR PIIB przedstawił w swoim wystąpieniu aktualne 
sprawy PIIB oraz nakreślił wewnętrzne i zewnętrzne kierunki działań Izby. Sesje 
szkoleniowe obejmowały zagadnienia prawne – omówione przez mec. Krzysztofa 
Zająca, organizacyjne - w formie warsztatów prowadzonych przez członków Prezydium 
KKR oraz finansowo-ekonomiczne - zaprezentowane przez biegłą rewident. Skarbnik 
PIIB Elżbieta Bryła-Kluczny omówiła proponowane zmiany w Zasadach Gospodarki 
Finansowej PIIB, a krótką prezentację o inwestycjach powstałych w ciągu ostatnich 
2 lat na terenie Gdańska i okolic przedstawiła Wioleta Grzeszkiewicz-Wolska, członek 
OKR Pomorskiej OIIB. W ramach szkolenia odbyło się również wspólne posiedzenie 
członków Krajowej Komisji Rewizyjnej PIIB i przewodniczących okręgowych komisji 
rewizyjnych 

 
08.06.2024 V Regaty żeglarskie w klasie OMEGA TURYSTYCZNA o Puchar Przewodniczącego Rady 

ŚlOIIB na terenie Zalewu Pławniowickiego k. Gliwic. 
 Zawody nadzorował komandor Piotr Czornik ze Stowarzyszenia Żeglarskiego „Szkwał”, 

a za sprawny ich przebieg pod względem organizacyjnym odpowiadał Tadeusz Sopata, 
członek Rady ŚlOIIB z Placówki Terenowej ŚlOIIB w Gliwicach, organizującej regaty po 
raz piąty. Nad bezpieczeństwem uczestników regat czuwały jednostki WOPR, OSP 
Niewiesze i stowarzyszenia „Szkwał”, którego stanica w Niewieszu była bazą regat. 
Na starcie stanęło 9 trzyosobowych załóg, złożonych z członków ŚlOIIB. Zawodnikom 
kibicowali m.in. przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski i zastępca 
przewodniczącego Tomasz Radziewski, opiekun gliwickiej placówki. Zwycięskie drużyny 
otrzymały z rąk przewodniczącego nagrody, a wszyscy zawodnicy pamiątkowe medale. 
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Pierwsze 3 miejsca zdobyły następujące załogi:  
- Miejsce 1 załoga w składzie: sternik Anna Górzyńska oraz Marek Brodala i Maciej 
Brodala, pozostali członkowie załogi; żaglówka Szanta. 
- Miejsce 2 załoga w składzie: sternik Leszek Kozieł oraz Mariusz Fornalski i Mariusz 
Domaszkiewicz, pozostali członkowie załogi; żaglówka Bryza. 
- Miejsce 3 zespół w składzie: sternik Sebastian Skibiński oraz Marcin Niemiec i Marcin 
Sosulski, pozostali członkowie załogi; żaglówka Orange. 

 

.  
 

Zwycięska załoga będzie reprezentować Śląską OIIB podczas IX Regat Żeglarskich 
o Mistrzostwo Polski w klasie Omega, organizowanych we wrześniu przez Warmińsko-
Mazurską OIIB.  

 
14-15.06.2024 XXIII Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB. 

Na obradujący w Warszawie XXIII Krajowy Zjazd Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
przybyło 190 spośród 207 delegatów wybranych na Krajowe Zjazdy PIIB w VI kadencji 
(frekwencja 91,8 %), w tym 18 delegatów z Śląskiej OIIB.  
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Otwierając obrady prezes Krajowej Rady PIIB Mariusz Dobrzeniecki przywitał zebranych 
– zaproszonych gości i delegatów. W swoim wystąpieniu streścił ważne działania 
podejmowane przez Krajową Izbę. To między innymi zaangażowanie samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa w sprawy legislacyjne związane 
z budownictwem, utrudnione zmieniającą się sytuacją polityczną i rotacją na szczeblu 
ministerstw, promocja naszego zawodu oraz wspieranie inżynierów w codziennej pracy 
przez udostępniane w portalu PIIB pomocnych programów i aplikacji.  
W tej części odbyła się też uroczystość wręczenia Medali Honorowych PIIB i medali 
resortowych. Jedną z 3 osób, którym Kapituła Medalu Honorowego PIIB przyznała to 
zaszczytne wyróżnienie, był Franciszek Buszka z Śląskiej OIIB.  
 

                  
 
XXIII Krajowy Zjazd PIIB zaszczycili swoją obecnością m.in. Minister Rozwoju 
i Technologii Krzysztof Paszyk, posłanka na Sejm RP Krystyna Sibińska z Platformy 
Obywatelskiej oraz reprezentanci stowarzyszeń naukowo-technicznych, FSNT NOT, 
Instytutu Techniki Budowlanej i Związku Zawodowego „Budowlani”. Zabierający głos 
minister K. Paszyk i posłanka K. Sibińska zapewniali, że bliskie są im sprawy sektora 
budownictwa, mającego znaczący wpływ na rozwój polskiej gospodarki, i będą 
wspierać Izbę w dążeniu do stworzenia Ministerstwa Budownictwa oraz wypracowania 
satysfakcjonujących rozwiązań legislacyjnych dla inżynierów budownictwa.  
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Następnie delegaci wybrali przewodniczącego XXIII Krajowego Zjazdu PIIB 
i pozostałych członków Prezydium. Byli to: Janusz Szczepański (Dolnośląska OIIB) - 
przewodniczący, Marek Zackiewicz (Pomorska OIIB) i Tomasz Zakrzewski (Mazowiecka 
OIIB) – zastępcy przewodniczącego, Ewa Dworska (Śląska OIIB) i Anna Głębocka 
(Wielkopolska OIIB) – sekretarze. Wybrano również zjazdowe Komisje: Mandatową, 
Skrutacyjną, Wyborczą, Uchwał i Wniosków.  
 

           
 
W części roboczej zjazdu delegaci wysłuchali sprawozdań z działalności 5 organów 
statutowych Krajowej Izby: Krajowej Rady PIIB (KR) – w tym sprawozdania finansowego 
i z realizacji budżetu, Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB (KKK), Krajowego Sądu 
Dyscyplinarnego PIIB (KSD), Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej PIIB 
(KROZ) i Krajowej Komisji Rewizyjnej (KKR) oraz po dyskusji podjęli uchwały w sprawie 
zatwierdzenia tych sprawozdań i w sprawie udzielenia absolutorium Krajowej Radzie 
za 2022 rok. Wszystkie materiały zjazdowe zostały udostępnione delegatom 
z wyprzedzeniem w portalu PIIB. Następnie odbyły się wybory uzupełniające – 1 osoby 
do Krajowego Sądu Dyscyplinarnego PIIB. Również w tym dniu delegaci podejmowali 
kolejne ważne uchwały poprzedzane szczegółowymi wyjaśnieniami i dyskusjami: 
w sprawie Kodeksu etyki zawodowej członków PIIB, poprzedzone wystąpieniem 
przewodniczącej Komisji ds. Etyki KR PIIB Elżbiety Godzieszki, oraz w sprawie zmian 
w Zasadach gospodarki finansowej PIIB, poprzedzone wystąpieniem skarbnik PIIB 
Elżbiety Bryły-Kluczny. Podjęto także uchwały dotyczące zmian w Statucie samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa i w regulaminach trzech organów statutowych 
PIIB - krajowych i okręgowych: KKR i OKR, KSD i OSD, KROZ i OROZ, oraz w sprawie 
przyznania Odznak Honorowych PIIB.  
Drugi dzień zjazdu rozpoczęła uroczystość wręczenia Złotych i Srebrnych Odznak 
Honorowych PIIB. Tego dnia przyjęto również uchwałę w sprawie budżetu na rok 2024. 
Znaczną część obrad zajęła dyskusja oraz głosowanie nad wnioskami 
z XXIII okręgowych zjazdów, kierowanych do XXIII Krajowego Zjazdu PIIB 
(31 wniosków), i wnioskami zgłoszonymi przez delegatów podczas trwania zjazdu 
(8 wniosków). Rekomendacje do tych 39 wniosków przygotowała Komisja Uchwał 
i Wniosków XXIII Krajowego Zjazdu PIIB. Delegaci głosowali pakiety tematyczne 
wniosków zarekomendowanych do procedowania oraz pojedynczo wszystkie wnioski 
rekomendowane do oddalenia. Na koniec przyjęli uchwałą sprawozdanie KUiW, do 
którego załącznik stanowią rekomendacje KUiW potwierdzone w głosowaniach. 
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W poszczególnych komisjach zjazdowych pracowały z ŚlOIIB następujące osoby: 
w Komisji Mandatowej Przemysław Pępek, jako członek, w Komisji Wyborczej Andrzej 
Dobrowolski, jako członek, w Komisji Uchwał i Wniosków Maria Świerczyńska, jako 
wiceprzewodnicząca, w Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Sopata, jako członek. 

 
17.06.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB online. 

Prowadzący posiedzenie pełniący obowiązki przewodniczącego OSD ŚlOIIB Czesław 
Sikora przekazał informacje dotyczące działalności okręgowego sądu w ostatnim 
kwartale 2024 roku, a przewodniczący składów sędziowskich naświetlili problemy 
zawarte w postępowaniach, którymi zajmowali się w ostatnim czasie. Omawiano 
również szczegóły związane z planowanym wyjazdem na organizowane przez 
Dolnośląską OIIB szkolenie dla członków OSD i OROZ z południa Polski. 

 
18.06.2024 Rozdanie decyzji o uzyskaniu uprawnień budowlanych. 

Uzyskanie uprawnień budowlanych jest ważnym etapem w życiu zawodowym 
inżyniera budownictwa, bowiem otwiera mu drogę do pełnienia samodzielnych funkcji 
w budownictwie. Dlatego od lat w Śląskiej OIIB przekazanie uprawnień budowlanych 
odbywa się w uroczystej atmosferze i w obecności zaproszonych gości.  

 

  
 
Uroczystość wręczenia decyzji o nadaniu uprawnień budowlanych osobom które 
pozytywnie zdały egzamin w XLIII sesji egzaminacyjnej - zorganizowana przez 
Okręgową Komisję Kwalifikacyjną ŚlOIIB - odbyła się 18 czerwca 2024. Wśród 
zaproszonych gości byli m.in.: Ignacy Hołowiński, zastępca naczelnika Wydziału 
Architektury i Budownictwa UM w Katowicach, Mariusz Czyszek, prezydent Śląskiej 
Izby Budownictwa, prof. dr hab. inż. Mariusz Jaśniok, prodziekan ds. kształcenia 
Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej, dr inż. Aleksandra Repelewicz, kierownik 
ds. Rozwoju Wydziału Budownictwa Politechniki Częstochowskiej, dr inż. Rafał Jasiński, 
kierownik dydaktyczny Wydziału Infrastruktury i Środowiska Politechniki 
Częstochowskiej oraz reprezentanci stowarzyszeń naukowo-technicznych i organów 
statutowych ŚlOIIB. W tym dniu decyzje otrzymało 151 osób, a wśród nich 18 osób 
również „Listy gratulacyjne” za bardzo dobre wyniki uzyskane na egzaminie.  
Wręczający uprawnienia budowlane przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski 
i przewodniczący Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB Franciszek Buszka 
gratulowali zdania egzaminu oraz zachęcali do wstępowania w szeregi samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa. Zgodnie z obowiązującym prawem 
członkostwo w Izbie jest obowiązkowe dla osób pełniących samodzielne funkcje 
w budownictwie: projektanta, kierownika budowy czy inspektora nadzoru, ale 
przynależność do Izby wiąże się też z konkretnymi przywilejami, podkreślał 
przewodniczący rady R. Karwowski. Osoby odbierające decyzje o uprawnieniach 
budowlanych złożyły uroczyste ślubowanie. Nieuczestniczący w spotkaniu otrzymali 
decyzje drogą pocztową. 



46 
 

 

 
 

 
 
18.06.2024 Posiedzenie Śląskiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego.  
  ŚlOIIB reprezentował zastępca przewodniczącego rady Józef Kluska. 
 
19.06.2024 Szkolenie nt. „Proces budowlany w świetle najnowszych i projektowanych zmian 

ustawy Prawo budowlane oraz rozporządzeń. Wybrane zagadnienia” w Centrum 
Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim. 

 W szkoleniu, które prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski, uczestniczyło 81 osób, 
w tym 46 członków ŚlOIIB. 

 
19-21.06.2024 Szkolenie OROZ i OSD zorganizowane przez Dolnośląską OIIB. 

W szkoleniu uczestniczyli członkowie Krajowego Sądu Dyscyplinarnego PIIB, Krajowi 
Rzecznicy Odpowiedzialności Zawodowej PIIB i członkowie OSD i OROZ z południa 
Polski, tj. z izb: Dolnośląskiej, Opolskiej, Śląskiej, Małopolskiej i Podkarpackiej OIIB. 
Organizatorzy zaplanowali również spotkanie integracyjne dla przewodniczących rad 
izb okręgowych uczestniczących w szkoleniu. 

 
20.06.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej. 

Przedmiotem obrad prowadzonych przez przewodniczącego OKK ŚlOIIB Franciszka 
Buszkę było podsumowanie zakończonej sesji wiosennej oraz przygotowanie do sesji 
jesiennej, która rozpocznie się 22 listopada 2024. 
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25.06.2024 Spotkanie z Jubilatką – członkiem ŚlOIIB. 
Tego dnia w siedzibie ŚlOIIB miało miejsce uroczyste spotkanie z Panią Urszulą 
Denejką, która pod koniec ubiegłego roku obchodziła jubileusz 90-lecia urodzin. 
Posiadając uprawnienia konstrukcyjno-budowlane jest ona nadal aktywnym członkiem 
ŚlOIIB. List gratulacyjny wraz z upominkami z okazji wieloletniej pracy zawodowej oraz 
przynależności do ŚlOIIB wręczył Jubilatce przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski. W spotkaniu uczestniczyli również syn Pani Urszuli oraz członek Prezydium 
Rady ŚlOIIB Andrzej Dobrowolski. 
 

 
 

26.06.2024 Wyjazd techniczny na budowę odcinka drogi S1. 
Kolejny raz inżynierowie z Śląskiej OIIB uczestniczyli w wyjeździe techniczno-
integracyjnym na budowę drogi ekspresowej S1 na odcinku Węgierska Górka - 
Zwardoń, zorganizowanym przez Placówkę Terenową ŚlOIIB w Katowicach; poprzedni 
taki wyjazd odbył się 19 października 2023. 

 

        
 

Położona na terenie województwa śląskiego droga ekspresowa S1 (dawna S69) 
o długości 135 km łączy się z autostradą A1 w okolicy lotniska Pyrzowice, a jej 
przedłużeniem na południe od granic Polski jest słowacka autostrada D3 relacji Żylina 
– Skalite. Przedmiotem naszego zainteresowania był odcinek S1 o długości 8,53 km 
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pomiędzy węzłami Przybędza i Milówka, stanowiący obejście Węgierskiej Górki w celu 
uwolnienia centrum miasta od uciążliwego ciężkiego ruchu samochodowego. 
Wyjazd odbył się pod kierownictwem członka Prezydium Rady ŚlOIIB Andrzeja 
Dobrowolskiego, opiekuna placówki ŚlOIIB w Katowicach, a gospodarzem spotkania na 
budowie była kierownik kontraktu z ramienia DTŚ S.A. Jadwiga Owsiak. Pierwsza część 
spotkania miała miejsce w biurze kierownika kontraktu, gdzie J. Owsiak omówiła, 
posługując się ciekawą prezentacją, obiekty znajdujące się na trasie. Są to m.in. 
3 mosty, 5 estakad, 2 dwunawowe tunele drogowe (TD1.1 i TD2.1 na kierunek Zwardoń 
oraz TD1.2 i TD2.2 na kierunek Żywiec), umocnienia skarp w postaci murów lub ścian 
oporowych i konstrukcji oporowych. Przybliżyła też problemy, z którymi należało się 
zmierzyć podczas realizacji inwestycji. Zarówno projektowanie jak i realizacja tego 
odcinka w górskim terenie, charakteryzującym się dużymi spadkami poprzecznymi oraz 
skomplikowaną budową geologiczną, stanowiły dla projektantów i wykonawców nie 
lada wyzwanie. Zastosowane rozwiązania miały też na celu jak najmniejszą ingerencję 
w środowisko i maksymalne ograniczenie zajętości terenu.  
Następnie przejechaliśmy do ukończonego Obwodu Utrzymania Dróg (OUD) przy 
węźle Milówka, gdzie będzie zlokalizowane centrum zarządzania tunelami wyposażone 
w najnowocześniejsze urządzenia do monitoringu. W OUD znajduje się także magazyn 
soli, wytwórnia solanki oraz obiekty techniczne i biurowe. Stąd udaliśmy się do 
będącego jeszcze w budowie tunelu TD2.2, gdzie można było zobaczyć kolejne stadia 
jego realizacji metodą NATM, którą objaśniał oprowadzający nas kierownik robót 
górniczych Paweł Skęczek. Ostatnim etapem zwiedzania budowy była imponujących 
wymiarów wieloprzęsłowa estakada kablobetonowa EST-1 (długość 900 m, wysokość 
słupów 30 m) w rejonie węzła Przybędza. Przemieszczając się pomiędzy węzłami 
Przybędza i Milówka mogliśmy też obserwować różne sposoby wzmacniania skarp. 
Podczas zwiedzania towarzyszyli nam kierownik kontraktu Jadwiga Owsiak, inspektor 
nadzoru robót mostowych Jacek Komorowski oraz z ramienia wykonawcy - f-my 
Mirbud S.A. - kierownik administracyjny biura budowy Mariusz Dziuda i inspektor bhp 
Antoni Jarco, którzy chętnie odpowiadali na pytania zainteresowanych osób. 
Podsumowanie wyjazdu, w którym brało udział 16 członków ŚlOIIB, nastąpiło 
w karczmie „Ochodzita” w Istebnej. Andrzej Dobrowolski podziękował kierownik 
kontraktu Jadwidze Owsiak w imieniu uczestników za możliwość zwiedzenia odcinka 
S1, niezwykle interesującego pod względem rozwiązań inżynierskich, i poświęcony 
nam czas. Przedmiotowy odcinek będzie też jedną z najpiękniejszych tras drogowych 
w Polsce w związku z lokalizacją w malowniczym terenie. 
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III kwartał 2024 
05.07.2024 Wyjazdowe spotkanie integracyjne Rady Młodych KR PIIB. 
 

   
 

Spotkanie integracyjne Rady Młodych, powołanej przy Krajowej Radzie PIIB, miało 
miejsce w ramach wyjazdu technicznego do Elektrowni Szczytowo-Pompowej 
Porąbka-Żar (ESP). Wyjazd odbył się dzięki uprzejmości prowadzących modernizację 
ESP - PGE Energia Odnawialna S.A. oraz firmy HZbud Sp. z o. o., a jego uczestników 
oprowadzał wraz z inwestorem kierownik budowy Wojciech Poręba, będący również 
członkiem Krajowej Rady PIIB i przewodniczącym powołanej na jego wniosek Rady 
Młodych KR PIIB. Podczas zwiedzania przekazano informacje dotyczące charakterystyki 
obiektu i jego roli w krajowym systemie energetycznym, technologii remontu zbiornika 
górnego oraz procesu jego napełniania i opróżniania. Spotkanie zakończyło się wspólną 
kolacją. Z ŚlOIIB w Radzie Młodych KR PIIB działają Sylwia Jarka i Sebastian Gawłowski. 

 
09.07.2024 Posiedzenie plenarne OROZ ŚlOIIB. 

Podczas spotkania prowadzonego przez koordynatora OROZ ŚlOIIB Elżbietę 
Godzieszkę omawiano problemy związane z prowadzonymi przez rzeczników 
postępowaniami wyjaśniającymi. Ponadto, rzecznik koordynator omówiła zmiany 
w Regulaminie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, zatwierdzonym 
w czerwcu na XXII Krajowym Zjeździe, oraz poinformowała o przyjętej przez Krajowy 
Zjazd zmianie Kodeksu Etyki Zawodowej członków PIIB. 
 

02.08.2024 Inauguracyjne posiedzenie Śląskiej Rady ds. Bezpieczeństwa Pracy przy Okręgowym 
Inspektorze Pracy w Katowicach. 

 

  
 
 Osoby zaproszone na uroczyste posiedzenie, wśród nich m.in. Roman Karwowski, 

przewodniczący Rady Śląskiej OIIB, Elżbieta Oczkowicz, Śląski Wojewódzki Inspektor 
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Nadzoru Budowlanego, Mariusz Czyszek, prezydent Śląskiej Izby Budownictwa 
(członek Rady ŚlOIIB), Elżbieta Nowicka-Słowik, ekspert Polskiej Izby Gospodarczej 
Rusztowań i Deskowań (członek Rady ŚlOIIB), otrzymały z rąk Piotra Kalbrona, 
Okręgowego Inspektora Pracy akty powołania do Śląskiej Rady do Spraw 
Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie przy OIP w Katowicach. Śląska Rada ds. 
Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie, powołana w 2022 roku z inicjatywy Piotra 
Karbona - Okręgowego Inspektora Pracy w Katowicach, jest organem opiniodawczo-
doradczym działającym w kierunku zminimalizowania zagrożeń w budownictwie na 
terenie województwa śląskiego. 
Podczas posiedzenia przedstawiono prezentację na temat kontroli przeprowadzonych 
na małych budowach w czerwcu br. na terenie województwa śląskiego oraz omówiono 
strategię kontroli Państwowej Inspekcji Pracy w budownictwie w latach 2022-2024 pod 
hasłem „Szanuj życie, siebie nie odbudujesz”. Ważnym punktem posiedzenia była 
dyskusja na temat najważniejszych wyzwań stojących przed branżą budowlaną oraz 
określenie kierunków działań zmierzających do zmniejszenia zagrożeń na budowach 
z terenu województwa śląskiego. Zwracano uwagę na rolę edukacji i działania 
prewencyjne, mające na celu poprawę przestrzegania przepisów prawa w sektorze 
budowlanym. 

 
13.08.2024 Spotkanie przewodniczącego Rady ŚlOIIB z nowo wybranymi przewodniczącymi 

Zarządów Oddziałów PZITB województwa śląskiego. 
Podczas spotkania, które odbyło się w siedzibie ŚlOIIB na zaproszenie 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB Romana Karwowskiego, omawiano zasady współpracy 
Śląskiej OIIB ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi, w szczególności organizację 
szkoleń dla członków Izby. 

 
21.08.2024 Wyjazd techniczny związany z modernizacją zbiornika górnego elektrowni 

szczytowo-pompowej Porąbka-Żar. 
Modernizacja Elektrowni Szczytowo-Pompowej Porąbka-Żar (ESP) obejmuje remont 
zbiornika górnego oraz wymianę hydrozespołów i ma przyczynić się do zwiększenia 
efektywności operacyjnej ESP. Uruchomiona w 1979 roku elektrownia jest drugą pod 
względem wielkości (po ESP Żarnowiec) tego typu instalacją w Polsce (zainstalowana 
moc 540 MW) i jedyną w Polsce elektrownią podziemną. Jako zbiornik dolny 
wykorzystano Jezioro Międzybrodzkie, z zaporą w Międzybrodziu Bialskim, natomiast 
całkowicie sztuczny górny zbiornik znajduje się na szczycie Góry Żar. Zlokalizowana 
w bliskości gór i malowniczego jeziora elektrownia stanowi również niezwykłą atrakcję 
turystyczną.  
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Wyjazd odbył się dzięki uprzejmości kierownika budowy Wojciecha Poręby z firmy 
HZbud Sp. z o. o., prowadzącej roboty remontowe, i PGE Energia Odnawialna S.A. 
Inicjatorem wyjazdu był Tomasz Radziewski, zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB 
i opiekun placówki ŚlOIIB w Gliwicach. 
W Budynku Administracyjnym ESP wysłuchaliśmy wykładu kierownika budowy nt. 
modernizacji zbiornika górnego. Posiłkując się ciekawą prezentacją, zawierającą m.in. 
zdjęcia z budowy przed laty zbiornika górnego lub ilustrujące uszkodzenia 
poszczególnych elementów konstrukcyjnych, Wojciech Poręba przekazał nam 
szczegółowe informacje dotyczące zarówno zakresu i szczegółów technicznych prac 
modernizacyjnych jak i procesu napełniania i opróżniania zbiornika. Zakres prac 
obejmuje: wymianę ekranu asfaltowego zbiornika górnego o pow. 87000 m2 na 
skarpach i 56000 m2 na dnie, remont powierzchni betonowych Górnego Ujęcia, 
wymianę instalacji odciążania zasuw awaryjnych oraz zastawek remontowych, prace 
antykorozyjne rurociągów derywacyjnych, sztolni niskociśnieniowych oraz komory 
uderzeń, remont wyposażenia mechanicznego, w tym wymianę siłowników zasuw 
awaryjnych, oraz remont powierzchni betonowych Dolnego Ujęcia. 
Ciekawym doświadczeniem było zwiedzanie opróżnionego na czas remontu zbiornika 
górnego, którego ogromna wielkość robi niesamowite wrażenie. Ma on kształt zbliżony 
do elipsy o krótszej osi ok. 250 m, dłuższej około 650 m i maksymalną głębokość 28 
metrów. Objętość całkowita zbiornika napełnianego sztucznie wodami Jeziora 
Międzybrodzkiego wynosi 2,3 mln m³, a objętość użytkowa 2 mln m³. 
Podczas zwiedzania obiektu oraz budowy w towarzystwie kierownika budowy 
i przedstawiciela inwestora mogliśmy uzyskać odpowiedzi na szczegółowe pytania, 
dotyczące zarówno branży konstrukcyjno-budowlanej jak i elektrycznej. Wojciech 
Poręba, działający także aktywnie w samorządzie zawodowym inżynierów 
budownictwa w funkcji przewodniczącego Rady Lubuskiej OIIB, podkreślał jak ważna 
jest współpraca inżynierów budownictwa różnych branż, w szczególności w tak 
ważnym strategicznie obiekcie. W wyjeździe uczestniczyły 54 osoby. 

 
22.08.2024 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB. 

Podczas posiedzenia, prowadzonego przez przewodniczącego Rady ŚlOIIB Romana 
Karwowskiego, po przyjęciu porządku obrad i protokołu posiedzenia 16 maja 2024 oraz 
prezentacji przez sekretarz Ewę Dworską uchwał SOR-ów, zatwierdzonych następnie 
uchwałą rady, realizowano kolejne punkty porządku obrad. Skarbnik ŚlOIIB Zenon 
Panicz poinformował o stanie środków finansowych ŚlOIIB oraz o wstępnych wynikach 
ekonomicznych ŚlOIIB, skarbnik PIIB Elżbieta Bryła-Kluczny – o pracach i ustaleniach 
podjętych podczas posiedzeń Prezydium i Krajowej Rady PIIB, a Roman Karwowski 
omówił obrady XXIII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego PIIB. Przekazał następnie 
informacje dotyczące wdrażania SEOD oraz zaawansowania prac związanych 
z powołaniem Fundacji ŚlOIIB. Opiekunowie placówek terenowych poinformowali 
o przygotowaniach do Regionalnych Dniach Inżyniera Budownictwa, a Ewa Dworska 
o wystąpieniach do ŚlOIIB o wsparcie finansowe bądź rzeczowe do imprez 
okolicznościowych wraz z propozycjami kwot dofinansowania.  

 
23-25.08.2024 V Otwarte Mistrzostwa Podkarpackiej OIIB w marszu na orientację w Mucznem 

w Bieszczadach. 
Współzawodnictwo na pięknych bieszczadzkich szlakach odbywało w 4 kategoriach: 
Okręgowe Izby Inżynierów Budownictwa, Firmy Budowlane i Sponsorzy, OPEN – 
Inżynierowie Budownictwa oraz Rodzinna – Inżynier Budownictwa z dziećmi 
i wnukami. Śląską OIIB reprezentowały cztery osoby: Katarzyna Kotarba, Weronika 
Kulesza, Wacław Rawicz-Lipiński i Tadeusz Sopata. W kategorii okręgowych izb 
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pierwsze miejsce zajęła drużyna Lubelskiej OIIB, drugie - Warmińsko-Mazurskiej OIIB, 
trzecie – Małopolska OIIB. 

 

  
 
30.8-1.09.2024 IX Regaty Żeglarskie o Mistrzostwo Polski w klasie Omega zorganizowane przez 

Warmińsko-Mazurską OIIB. 
W regatach żeglarskich na jeziorze Ukiel (Krzywe), zorganizowanych w Centrum 
Żeglarstwa Wodnego i Lodowego „Słoneczna Polana” w Olsztynie, uczestniczyło 
dwanaście 3-osobowych załóg z okręgowych izb inżynierów budownictwa z całej 
Polski. Śląską OIIB reprezentowała załoga w składzie: sternik Anna Górzyńska oraz 
członkowie - Marek Brodala i Marcin Brodala, która w czerwcu br. wygrała 
organizowane przez ŚlOIIB V regaty żeglarskie w klasie Omega Turystyczna. 
W IX Regatach Żeglarskich o Mistrzostwo Polski w klasie Omega I miejsce wywalczyła 
załoga z Małopolskiej OIIB, II miejsce – załoga z Pomorskiej OIIB, III miejsce - załoga 
z Łódzkiej OIIB. 
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05.09.2024 Posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB. 
Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącą Elżbietę Bryłę Kluczny 
omówiono kontrole przeprowadzone przez komisję. W związku z rezygnacją 
Kazimierza Jałochy z funkcji zastępcy przewodniczącej, funkcję te będzie pełnić 
Agnieszka Krupa-Brzozowska. 

 
05-08.09.2024 VI Ogólnopolski Turniej Badmintona Zachodniopomorskiej OIIB. 

W rozegranym w Świnoujściu turnieju badmintona o puchar przewodniczącego 
Zachodniopomorskiej OIIB, Śląską OIIB reprezentowali Paweł Jakubiec i Damian Siwek. 
Zawodnikom kibicował przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski jako gość 
turnieju. 

 
06.09.2024 Konferencja z okazji Dnia Budowlanych w Lubuskiej OIIB. 
  Śląską OIIB reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski. 
 
10.09.2024 XI Ogólnopolskie Mistrzostwa w Strzelectwie Sportowym o Puchar 

Przewodniczącego Rady Małopolskiej OIIB na strzelnicy LOK w Bochni. 
W zorganizowanych przez Małopolską OIIB mistrzostwach strzeleckich brało udział 
50 zawodników z okręgowych izb z całej Polski. ŚlOIIB reprezentował 3-osobowy zespół 
w składzie: Zbigniew Ciaszkiewicz, Jacek Chrząstek i Przemysław Żeławski. Podczas 
mistrzostw strzelano z pięciu rodzajów broni dostarczonych przez organizatora - trzech 
pistoletów i dwóch karabinów. Zespół z ŚlOIIB wypadł doskonale we wszystkich 
klasyfikacjach zarówno indywidualnych, jak i zespołowych, zdobywając wszystkie 
miejsca na podium w kategorii pięcioboju i pierwsze miejsce w klasyfikacji zespołowej.  
Każdy z śląskich zawodników ma na swym koncie osiągnięcia indywidualne. Zbigniew 
Ciaszkiewicz zajął pierwsze miejsce zarówno w klasyfikacji pięcioboju, jak i dwuboju, 
Jacek Chrząstek drugie miejsce w pięcioboju, Przemysław Żesławski zdobył trzecie 
miejsce w pięcioboju oraz pierwsze w trójboju. 
 

       
Od lewej: Przemysłąw Żeławski, Jacek Chrząstek, Zbigniew Ciaszkiewicz  

 
11.09.2024 Posiedzenie Krajowej Rady PIIB. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez prezesa KR PIIB Mariusza Dobrzenieckiego 
omawiano sprawy dotyczące nadawania uprawnień budowlanych, zawieszania 
i wznawiania członkostwa w PIIB, a także przeanalizowano rekomendacje w sprawie 
wyboru ubezpieczyciela; przyjęcie uchwały w sprawie wyboru ubezpieczyciela odbyło 
się w trybie zdalnym, w terminie późniejszym. Wysłuchano również informacji skarbnik 
Elżbiety Bryły-Kluczny nt. realizacji budżetu za 7 miesięcy i założeń prowizorium 
budżetowego na 2025 rok oraz informacji dotyczących stanu prac nad wnioskami 
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z XXIII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego PIIB i stanu przygotowań do 
jubileuszowego posiedzenia Grupy V4, które odbędzie się w Warszawie. 
 

12.09.2024 Posiedzenie Rady ŚlOIIB w siedzibie Krajowej Izby PIIB w Warszawie. 
Posiedzenie prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB, a odbywało się w siedzibie PIIB na 
zaproszenie prezesa Krajowej Rady PIIB Mariusza Dobrzenieckiego, który również 
uczestniczył w obradach. Oprócz standardowych punktów posiedzenia Rady ŚlOIIB 
w punkcie dot. działalności Krajowej Rady PiiB i jej Prezydium prezes KR PIIB omówił 
prowadzone przez Krajową Radę działania, w szczególności w zakresie legislacji. 
Omawiano również propozycję dofinansowania udziału członka ŚlOIIB Anety Lamik 
w międzynarodowych zawodach rowerowych, w ramach promocji Izby. Spotkanie 
w stolicy z przedstawicielami Okręgowej Rady ŚlOIIB było okazją do przedstawienie 
wspólnych działań na rzecz całego śląskiego środowiska inżynierów budownictwa 
zrzeszonych w PIIB jak również obejrzenia przez członków rady siedziby PIIB. 

 

 
 
13-15.09.2024 52 Krajowy Zjazd Delegatów PZITB. 

W związku z zakończeniem czteroletniej kadencji Polskiego Związku Inżynierów 
i Techników Budownictwa, w pierwszym półroczu 2024 roku wybrano we wszystkich 
oddziałach PZITB w kraju, podczas Walnych Zgromadzeń Oddziałów, władze na kolejną 
kadencję oraz delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów PZITB, będący najwyższą władzą 
Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. W roku Jubileuszu 90-lecia 
PZITB gospodarzem zjazdu był Oddział PZITB w Lublinie. Delegaci z wszystkich 
28 Oddziałów PZITB wybrali władze krajowe PZITB na 53 kadencję. W Zjeździe 
uczestniczyło 75 delegatów oraz zaproszeni goście. W części sprawozdawczej 
podkreślano aktywność PZITB na polu nauki i techniki oraz współpracę z organizacjami 
działającymi w branży budowlanej. To m.in. organizacja konferencji naukowo-
technicznych, konkursów i w październiku br. współorganizacja 30 Spotkania Grupy 
Wyszehradzkiej, a w ramach integracji członków organizacja dorocznych Narad 
Seniorów i zjazdów naukowo-technicznych Młodej Kadry. Głównym punktem obrad był 
wybór naczelnych władz oraz określenie kierunków działań i rozwoju stowarzyszenia na 
kolejną kadencję. Na przewodniczącą PZITB w kadencji 2024-2028 wybrano ponownie 
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prof. dr hab. inż. Marię Kaszyńską, która pełniła tę funkcję również w ubiegłej kadencji, 
oraz przewodniczących i członków Zarządu Głównego PZITB, Głównej Komisji 
Rewizyjnej PZITB i Głównego Sądu Koleżeńskiego PZITB.  

 

  
Przewodnicząca PZITB Maria Kaszyńska oraz przewodniczący Oddziałów PZITB z Częstochowy, Katowic 
i Gliwic: Sebastian Gawłowski, Kazimierz Konieczny, Adam Chromik  

 
15.09.2024 Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PT ŚlOIIB w Gliwicach. 

Jako pierwsza zorganizowała RDIB Placówka Terenowa ŚlOIIB w Gliwicach 
w Restauracji Cechownia przy ul. Bojkowskiej 35 a w Gliwicach. Gliwicka Cechownia 
jest jednym z elementów zespołu zrewitalizowanych zabudowań dawnej kopalni 
Gliwice, zaprojektowanej w 1912 roku przez Georga i Emila Zillmannów. Obiekty 
kopalni stały się po rewitalizacji ciekawym miejscem na różnego rodzaju wydarzenia, 
jak m.in. konferencje, koncerty i wernisaże. Tu znajduje się także siedziba EMT-
Systems, największego w kraju ośrodka szkoleń technicznych, oferującego szkolenia 
z zakresu mechatroniki i rozumianych szeroko technik inżynierskich.  

 

  
 

Popołudniowe spotkanie otworzył zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB Tomasz 
Radziewski, witając zebranych, m.in. przedstawicieli Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach, Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej, reprezentantów organów 
statutowych ŚlOIIB i pozostałych członków Izby. Po wystąpieniach gości uczestnicy 
spotkania udali się w grupach z przewodnikiem na zwiedzanie laboratoriów EMT-
Systems i pokaz robotów ABB.  
Podczas poczęstunku w postaci uroczystego obiadu był czas na koleżeńskie rozmowy 
i  zawieranie nowych znajomości. Spotkanie uświetnił i rozbawił uczestników występ 
współpracującego z Gliwicką Cechownią zespołu „W sam raz”. Skład zespołu stanowią 
trzej muzycy: Tadeusz Strassberger - akordeon i śpiew, Jarosław Spałek - kornet i śpiew, 
Piotr Rożankowski - kontrabas, specjalizujący się w wykonywaniu piosenek starej 
Warszawy. W gliwickim RDIB uczestniczyło około 100 osób. 
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16-18.09.2024 Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla członków Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej 

i okręgowych komisji kwalifikacyjnych w Krakowie. 
Szkolenie zorganizowane przez KKK PIIB, prowadzone było w formie hybrydowej, część 
osób uczestniczyła w nim online. Tematyka szkolenia obejmowała zagadnienia 
zgłaszane przez okręgowe komisje kwalifikacyjne, w szczególności dotyczące 
kwalifikacji wniosków o nadanie uprawnień budowlanych i organizacji egzaminów oraz 
aktualnego stanu bazy pytań w systemie SESZAT, wspierającym obsługę sesji 
egzaminacyjnych. 
 

17-19.09.2024 37 Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB 2024. 
Największe w Europie targi energetycznie zgromadziły w tym roku ponad 450 polskich 
i zagranicznych wystawców. Na odwiedzających czekały ekspozycje przedstawiające 
nowoczesne rozwiązania w branży energetycznej, w tym technologie przyjazne 
klimatowi, magazyny energii, systemy automatyki, innowacyjne technologie sieciowe 
oraz sprzęt związany z odnawialnymi źródłami energii i elektromobilnością. W ramach 
targów odbyły się również konferencje, w tym Forum Magazynowania Energii. Na 
terenach otwartych wydzielono tradycyjnie trzy specjalne strefy: Strefa OZE, Strefa 
Elektromobilności i Strefa oraz Praktycznych Pokazów technologii elektrycznych. 
Krajowa Izba oraz Śląska OIIB objęły Patronat Honorowy nad wydarzeniem, 
a dodatkowo Śląska OIIB wyróżniła statuetką firmę Aarsleff Sp. z o.o. za 
prefabrykowane pale pod słupy sieci trakcyjnej. 

 

  
 

19.09.2024 Szkolenie nt. „Proces budowlany w świetle najnowszych i projektowanych zmian 
ustawy Prawo budowlane oraz rozporządzeń. Wybrane zagadnienia” w Urzędzie 
Miasta Katowic. 
W szkoleniu, które prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski, uczestniczyły 34 osoby.  
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19-21.09.2024 Szkolenie dla okręgowych rzeczników i członków okręgowych sądów w Muszynie.  

Było to szkolenie dla członków organów OROZ i OSD z okręgowych izb z południa Polski, 
podczas którego omawiane były bieżące problemy napotykane przez członków tych 
organów w prowadzonych postępowaniach zawodowych i dyscyplinarnych. 
W szkoleniu, które prowadzili mec. Jolanta Szewczyk i mec. Krzysztof Zając, 
uczestniczyli członkowie organów OROZ i OSD ŚlOIIB wraz z obsługą.  

 
24.09.2024 Gala wręczenia nagród laureatom Konkursu PZITB „Budowa Roku 2023” w budynku 

Naczelnej Organizacji Technicznej w Warszawie. 
Organizowany przez Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa konkurs 
promuje od lat wybudowane w danym roku w kraju najciekawsze obiekty budowlane, 
spełniające najwyższe wymagania dotyczące realizacji inwestycji, jakości robót, 
organizacji budowy, rozwiązań techniczno-technologicznych, bezpieczeństwa pracy 
i ochrony zdrowia, sposobu finansowania inwestycji oraz ich wpływu na środowisko 
i gospodarkę. Honorowy Patronat nad XXXIII edycją tego konkursu objęło Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii oraz Polska Izba Inżynierów Budownictwa. W skład Komitetu 
Honorowego Konkursu weszli przedstawiciele ministerstwa, izb, instytucji 
i stowarzyszeń. Zrealizowane obiekty zostały zgłoszone przez inwestorów, 
deweloperów, wykonawców i samorządy terytorialne. Czynny udział w pracach 
konkursu biorą członkowie ŚlOIIB: Waldemar Szleper, Urszula Kallik i Przemysław 
Pępek jako członkowie Sądu Konkursowego oraz Janusz Kozula jako członek Komitetu 
Organizacyjnego.  

 
26.09.2024 Nadzwyczajne posiedzenie Rady ŚlOIIB w trybie wideokonferencji. 

Zwołane w związku z sytuacją powodziową w Polsce nadzwyczajne posiedzenie Rady 
ŚlOIIB prowadził przewodniczący rady Roman Karwowski, który poinformował o 
działaniach przedstawicieli Krajowej Rady PIIB w związku z sytuacją powodziową na 
południu Polski oraz zaangażowaniu członków okręgowych izb, w tym Śląskiej OIIB PIIB, 
w udzielanie pomocy technicznej powodzianom. Obrady miały na celu sformułowanie 
treści uchwał w sprawie pomocy członkom ŚlOIIB dotkniętych skutkami powodzi we 
wrześniu 2024. W trybie obiegowym członkowie rady głosowali uchwały dototyczącej 
udzielenia pomocy finansowej członkom ŚlOIIB dotkniętym skutkami powodzi. 

 
26.09.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącego komisji Franciszka 
Buszkę omawiano przygotowania do jesiennej sesji egzaminacyjnej na uprawnienia 
budowlane oraz przebieg postępowania kwalifikacyjnego do sesji. 

 
27.09.2024 Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PT ŚlOIIB w Częstochowie. 

Częstochowski RDIB został zorganizowany we współpracy Placówki Terenowej ŚlOIIB 
w Częstochowie, Oddziału PZITB w Częstochowie oraz trzech Wydziałów Politechniki 
Częstochowskiej: Budownictwa, Infrastruktury i Środowiska oraz Elektrycznego.  
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Patronat nad wydarzeniem objęli prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz 
starosta częstochowski Krzysztof Smela. Odbywającą się w przestronnych wnętrzach 
restauracji Złote Arkady” uroczystość zaszczycili swoją obecnością poseł na Sejm RP 
Andrzej Szewiński oraz wicemarszałek województwa śląskiego Grzegorz Boski. 
Uczestnikami spotkania byli także przedstawiciele samorządów miasta i gminy 
Częstochowa, urzędów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru 
budowlanego, reprezentanci władz wydziałów Politechniki Częstochowskiej 
związanych z budownictwem i organów statutowych ŚlOIIB oraz liczne grono członów 
ŚlOIIB i członków Oddziału PZITB w Częstochowie. Po powitaniu uczestników 
i wystąpieniach zaproszonych gości zebrani wysłuchali koncertu muzyki rozrywkowej 
w wykonaniu uczniów grających w Zespole Instrumentów Dętych Zespołu Szkół 
Muzycznych w Częstochowie. Kolejnym punktem spotkania było ogłoszenie wyników 
konkursu ŚlOIIB i Oddziału PZITB w Częstochowie na najlepszą pracę dyplomową 
z obszarów budownictwa na Politechnice Częstochowskiej w 2024 roku oraz 
przekazanie nagród i dyplomów laureatom. Po części oficjalnej miało miejsce 
spotkanie koleżeńskie przy dźwiękach utworów muzyki rozrywkowej, wybieranej przez 
didżeja, oraz przysmakach z grilla. Atrakcją wieczoru był również mistrzowski pokaz 
tańca latynoskiego w wykonaniu tancerzy ze Szkoły Snake Dance z Częstochowy. 
Zaproponowali oni następnie krótki „kurs” tego tańca, w którym wzięła udział 
większość osób obecnych na sali. W tegorocznym RDIB uczestniczyło około 150 osób. 

 

  
 
27-29.09.2024 64 Targi Budownictwa „Jesień 2024”oraz 26 Targi Technik Grzewczych i Oszczędności 

Energii „Instal System 2024” w Bielsku-Białej. 
Odbywające się w Hali Widowiskowo-Sportowej pod Dębowcem międzynarodowe 
jesienne targi są największą na południu Polski imprezą branży budowlanej 
i instalacyjno-grzewczej, podczas której prezentowane są najnowsze technologie 
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i nowatorskie rozwiązania wiodących producentów. W tegorocznej edycji targów 
wzięło udział ponad 220 firm, prezentujących najnowsze energooszczędne materiały 
i technologie budowlane, chemię budowlaną, wyposażenie wnętrz oraz propozycje 
i metody budowy domów energooszczędnych. ŚlOIIB objęła patronat branżowy nad 
wydarzeniem i tradycyjnie przyznała nagrodę w konkursie targowym firmie 
MEESENBURG POLSKA SP. z o.o. z Bielska-Białej za system montażu okien w warstwie 
ocieplenia Triotherm+. Nagrodę wręczyli przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski oraz zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB Józef Kluska. 
 

  
 

27-29.09.2024 Śląska edycja Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa w Bielsku-Białej. 
W ramach jesiennych targów w Bielsku Białej zorganizowano kolejny Dzień Otwarty 
Inżyniera Budownictwa. Na stoisku informacyjnym ŚlOIIB, mieszczącym się w Hali pod 
Dębowcem, eksperci-inżynierowie różnych specjalności  z ŚlOIIB udzielali porad oraz 
konsultacji indywidualnym inwestorom, właścicielom domów jednorodzinnych 
i mieszkań, a także przedstawicielom wspólnot mieszkaniowych. W ramach 
wrześniowej akcji udzielono około 35 porad i konsultacji dotyczących problemów 
związanych z budownictwem jednorodzinnym, przebudową i rozbudową już 
istniejących budynków, problemami związanymi z uzyskaniem pozwolenia na budowę, 
z instalacjami grzewczymi, wentylacją. Porady udzielane w ramach DOIB cieszyły się 
zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem.  

 

  
 
28-29.09.2024 Dzień Budowlanych w Lubelskiej OIIB. 
 ŚlOIIB reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski 
 
28.09.2024 III edycja zawodów w kolarstwie górskim MTB o Puchar Przewodniczącego Rady 

ŚlOIIB w Dąbrowie Górniczej. 
Zorganizowane w ramach Bike Atelier MTB Maraton 2024 zgromadziła członków ŚlOIIB, 
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którzy mogli startować na dwóch dystansach „Mini”(19 km) i „Hobby” (41 km), 
przewyższenia 430 m.  

 

  
 

Oto tegoroczni zwycięzcy, osoby zajmujące miejsca I – III na wybranych dystansach: 
Dystans Mini 
Kobiety: Marta Oczadły, Aleksandra Grzywa, Sylwia Laukianis 
Mężczyźni: Piotr Semik, Paweł Wolnik, Marcin Nieradzik 
Dystans Hobby 
Kobiety: Aneta Lamik, Weronika Kulesza 
Mężczyźni: Tymoteusz Goczoł, Andrzej Procner, Michał Musiał 
W klasyfikacji OPEN na dystansie Mini wśród kobiet trzecie miejsce zajęła Marta 
Oczadły, a najszybszą zawodniczą na dystansie Hobby wśród wszystkich startujących 
kobiet była Aneta Lamik.  
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IV kwartał 2024 
01.10.2024 Szkolenie nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego w świetle najnowszych 

i projektowanych zmian ustawy Prawo budowlane oraz rozporządzeń” w Centrum 
Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim. 
W szkoleniu, które prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski, uczestniczyły 80 osób, w tym 
43 członków ŚlOIIB. 

 

  
 

 
 
01.10.2024 Inauguracja nowego roku akademickiego na Politechnice Częstochowskiej. 
  ŚlOIIB reprezentował zastępca przewodniczącego rady Waldemar Szleper. 
 
02.10.2024 Inauguracja nowego roku akademickiego na Politechnice Śląskiej. 
  ŚlOIIB reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski. 
 
02.10.2024 Posiedzenie Śląskiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego w siedzibie Śląskiego 

Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych. 
  ŚlOIIB reprezentowała sekretarz Ewa Dworska. 
 
03-04.10.2024 XXI Śląskie Seminarium Budowlane w Ustroniu. 

Odbywające się wiosną i jesienią Śląskie Seminarium Budowlane ma na celu 
zapoznanie uczestników Forum Budownictwa Śląskiego z najnowszymi zmianami w 
przepisach prawa: pracy, prawa budowlanego i energetycznego oraz nowoczesnymi 
rozwiązaniami technologicznymi. Kolejne seminarium zorganizowała Śląska OIIB, ŚIąska 
Izba Budownictwa w Katowicach, we współpracy z członkami Forum Budownictwa 
Śląskiego, a gospodarzami byli przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski 
i Prezydent ŚIB Mariusz Czyszek. Podczas 2-dniowego seminarium Rafał Czech 
z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowicach omówił nowelizację prawa pracy, 
Tomasz Golis, ekspert ds. BHP - korzyści płynące z inwestycji w bezpieczeństwo i higienę 
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pracy, a Katarzyna Sabynicz, radca prawny i Tomasz Radziewski, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB – szczegóły zmian w warunkach technicznych jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz nowe przepisy dotyczące formy 
projektów budowlanych. 

 
03.10.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowego Sadu Dyscyplinarnego ŚlOIIB. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez p.o. przewodniczącego OSD Czesława Sikorę 
omówiono sprawy w toku oraz wysłuchano informacji o sprawach zakończonych do 
30 września br. oraz sprawy związane z realizacją budżetu OSD.  

 
04.10.2024 Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PI ŚlOIIB w Rybniku. 

Spotkanie w ramach RDIB zorganizowane przez Punkt Informacyjny ŚlOIIB w Rybniku 
odbyło się w tym roku w Carbonarium Łaźnia Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju. 
Znajdujące się w zrewitalizowanym budynku łaźni górniczej Kopalni Moszczanica 
muzeum węgla gościło w tym dniu członków ŚlOIIB oraz znamienitych przedstawicieli 
branży budowlanej z Rybnika oraz jego okolic.  

 

  

Carbonarium to czteropiętrowa multimedialna wystawa obrazująca na poszczególnych 
poziomach historię powstania węgla i jego obieg w przyrodzie, wykorzystanie tego 
surowca przez człowieka, genezę rozwoju przemysłu górniczego w Jastrzębiu-Zdroju 
w kontekście historii miasta oraz powstawanie kopalń i rozwój miasta związany 
z górnictwem. Zebranych przywitał opiekun rybnickiego punktu Marcin Siedlecki. 
Po przemówieniach, a następnie prelekcji z ciekawą prezentacją dotycząca rewitalizacji 
Łaźni Moszczenica, uczestnicy spotkania ruszyli na zwiedzanie wystawy. Tegoroczne 
koleżeńskie spotkanie , które zgromadziło około pięćdziesiąt osób, uświetnił występ 
znakomitego zespołu SixFox Project. 
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05.10.2024 XIV Międzynarodowe Zawody Pływackie „Masters” o Puchar Przewodniczącego 

Mazowieckiej OIIB. 
Drużyna z Śląskiej OIIB zwyciężyła w kolejnych Międzynarodowych Zawodach 
Pływackich "Masters", zdobywając tym samym Puchar Przewodniczącego 
Mazowieckiej OIIB. 

 

   
 

Zorganizowane przez Mazowiecką OIIB po raz czternasty Międzynarodowe Zawody 
Pływackie "Masters" o Puchar Przewodniczącego Mazowieckiej OIIB odbyły się 
5 października 2024 w Krytej Pływalni w Ostrowi Mazowieckiej. W tym roku po raz 
pierwszy zaproponowano zawodnikom pływanie pieskiem, niewliczające się do 
drużynowej punktacji. Na kobietę i mężczyznę, którzy w najkrótszym czasie przepłyną 
pieskiem dystans 25 m, czekała nagroda w postaci pluszowego pieska. 
Na zawody przybyło 14 drużyn, wśród nich 13 reprezentujących 9 okręgowych izb 
inżynierów budownictwa (lubelską, łódzką, mazowiecką, podkarpacką, podlaską, 
śląską, świętokrzyską, warmińsko-mazurską i wielkopolską) oraz drużyna z Wilna. 
Śląską OIIB reprezentowała dziesięcioosobowa ekipa pływaków, składająca się 
z 2 drużyn – ośmioosobowej drużyny Katowice A i dwuosobowej drużyny Katowice B. 
Zgodnie z regulaminem zawodnicy startowali w 6 kategoriach wiekowych (A - F), 
wybierając dwie spośród 8 konkurencji indywidualnych na dystansach 25 m albo 50 m, 
stylem dowolnym lub klasycznym, a drużyna 8-osobowa dodatkowo w czterech 
sztafetach 4 x 25 m (kobiet, mężczyzn i 2. miksach – po 2 kobiety i 2 mężczyzn). 
Skład osobowy drużyny Katowice A stanowili: Czesława Bella, Sylwia Jarka, Agata 
Majek, Maria Świerczyńska, Sebastian Bielski, Grzegorz Bojanowski, Włodzimierz 
Bosowski i Wiesław Kornicki, a drużyny Katowice B - Edyta Dziedzic-Mania i Klaudiusz 
Majek.  
Zawodnicy z drużyny Katowice A wywalczyli w sumie 32 medale. W konkurencjach 
indywidualnych Cz. Bella zdobyła 2 złote medale (stylem klasycznym 25 i 50 m), S. Jarka 
srebrny i brązowy (stylem dowolnym 25 i 50 m), A. Majek 2 złote medale (stylem 
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dowolnym 25 i 50 m), M. Świerczyńska 2 złote (stylem dowolnym 50 m i klasycznym 
50 m), S. Bielski 2  srebrne (stylem dowolnym 25 i 50 m), G. Bojanowski srebrny i złoty 
(stylem klasycznym 25 i 50 m), W. Bosowski 2 brązowe (stylem dowolnym 25 i 50 m) 
i W. Kornicki 2 złote (stylem dowolnym 25 i 50 m). Ponadto za udział w „złotych” 
sztafetach każdy otrzymał indywidualnie medal. Dwuosobowa drużyna Katowice B 
uplasowała się na dobrym dziesiątym miejscu z 38 punktami; pływający stylem 
klasycznym E. Dziedzic-Mania zdobyła medal brązowy na 50 m, a Klaudiusz Majek 
również brązowy na 25 m. 
Uzyskując w sumie 340 punktów drużyna Katowice A Śląskiej OIIB zdobyła pierwsze 
miejsce przed drużyną Rzeszów A z Podkarpackiej OIIB (330 punktów) i Podlaską OIIB 
(313 punktów). 
 

   
 

Debiutująca w naszej reprezentacji Agata Majek okazała się najszybszą pływaczką 
wśród kobiet, osiągnęła również najlepszy czas w kategorii „pieskiem”, zdobywając 
w nagrodę ogromnego pluszowego psa. „Piesek” był niezwykle wymagającą 
kondycyjnie konkurencją i surowo ocenianą przez sędziego nawet za niewielkie 
uchybienia, dlatego blisko połowa osób, które zdecydowały się podjąć tę próbę została 
zdyskwalifikowana.  
Organizatorzy zapewnili jak zawsze profesjonalną obsługę sędziowską oraz wspaniałą 
oprawę, z odegraniem hymnów państwowych Litwy i Polski, paradą zawodników 
i uroczystym wręczeniem medali i pucharów. Sportowa rywalizacja odbywała się 
w serdecznej, przyjaznej atmosferze i była na żywo transmitowana. 
Oto link do strony z zapisem wideo i wynikami z zawodów: 
https://livetiming.pl/contest/bd2deceb-f0c1-4397-8bf4-3e45ac9abd12 

 
08.10.2024 Posiedzenie plenarne OROZ. 

W trakcie posiedzenia, które prowadziła rzecznik koordynator Elżbieta Godzieszka 
omówiono bieżące postępowania wyjaśniające prowadzone przez okręgowych 
rzeczników i napotkane problemy. W posiedzeniu brała udział wraz z rzecznikami 
obsługa organu OROZ. 

 
08.10.2024 Inauguracja nowego roku akademickiego na Wydziale Infrastruktury i Środowiska 

Politechniki Częstochowskiej. 
ŚlOIIB reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski. 
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09.10.2024 Inauguracja nowego roku akademickiego na Wydziale Budownictwa Politechniki 

Śląskiej. 
 Podczas uroczystości inaugurującej nowy rok akademicki Śląską OIIB reprezentował 

przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, który w obecności dziekan Wydziału 
Budownictwa, prof. dr hab. inż. Barbary Klemczak wręczył nagrody i dyplomy dwóm 
laureatkom konkursu na najlepsze prace dyplomowe magisterskie obronione na 
Wydziale Budownictwa Politechniki Śląskiej nagrody i dyplomy. Organizatorem 
konkursu jest Śląska OIIB, w ramach porozumienia o współpracy z Politechniką Śląską  

 
09.10.2024 Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB. 

Podczas posiedzenia w trybie online omawiano bieżące prace KW, w tym odpowiedzi 
na wnioski rozesłane do innych podmiotów. 
 

09-12.10.2024 30. Spotkanie Grupy Wyszehradzkiej V4. 
Gospodarzami jubileuszowego spotkania Grupy Wyszehradzkiej była Krajowa Rada PIIB 
we współpracy z ZG PZITB, a przewodniczącym Zespołu KR PIIB ds. przygotowania 
spotkania Roman Karwowski z ŚlOIIB. 

 

 
 
10-12.10.2024 Narada szkoleniowo-warsztatowa w Białymstoku. 

W 3-dniowej naradzie zorganizowanej przez organy krajowe ROZ i SD oraz Podlaską 
OIIB brali udział Krajowi Rzecznicy Odpowiedzialności Zawodowej PIIB i członkowie 
Krajowego Sądu Dyscyplinarnego PIIB oraz koordynatorzy OROZ i przewodniczący OSD 
wraz z obsługą. W trakcie narady omówiono projekt zmian w trybie postępowania 
odpowiedzialności dyscyplinarnej w budownictwie, zmian w regulaminie sądów 
polubownych oraz nowy Kodeks etyki zawodowej członków PIIB. Szkolenie prowadzili 
mec. Jolanta Szewczyk i mec. Krzysztof Zając. W naradzie szkoleniowej uczestniczyli 
reprezentanci wymienionych organów z ŚlOIIB. 

 
12.10.2024 II Turniej Siatkówki o Puchar Przewodniczącego Rady Mazowieckiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa (MOIIB). 
 Mecze rozgrywano w hali sportowej Centrum Sportu Wilanów. Turniej wygrała drużyna 

z Mazowieckiej OIIB, a trzecie miejsce zdobyła reprezentacja Śląskiej OIIB w składzie: 
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Jakub Bernat, Jarosław Całkosiński, Michał Marchewka, Łukasz Mikulski, Robert 
Protasewicz, Arkadiusz Porwoł, Bartłomiej Pyszczek, Paweł Wolnik. 

 
 

  
 

16.10.2024 Posiedzenie Prezydium Krajowej Rady PIIB. 
Posiedzenie w trybie online prowadził prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki. Uczestnicy 
spotkania wysłuchali informacji nt. realizacji budżetu PIIB za 8 miesięcy br., oraz działań 
podjętych przez PIIB w związku z powodzią na południu Polski. Omówiono również 
organizacje szkoleń dot. wprowadzenia SEOD oraz terminarz działań 
przygotowawczych do XXIV Krajowego Zjazdu w dniach 13–14 czerwca 2025. 

 
17.10.2024 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB. 

Uczestnicy posiedzenia wysłuchali informacji nt. uchwał SOR-ów, informacji o stanie 
środków finansowych i realizacji budżetu w roku 2024 z pierwszymi założeniami 
budżetowymi na rok 2025 oraz o działalności KR PIIB i relacji Józefa Kluski z ostatnich 
Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa, które zorganizowano podczas jesiennych 
targów budownictwa i technik grzewczych w Bielsku-Białej. Następnie przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski zrelacjonował działania Krajowej Izby podjęte w związku 
z powodzią oraz pomoc udzielaną przez inżynierów ŚlOIIB w ramach akcji wsparcia 
usuwania skutków powodzi. Zastępca przewodniczącego rady Waldemar Szleper 
poinformował o ilości wniosków złożonych w ramach Konkursu „Inżynier Roku 2023”, 
opiekunowie placówek ŚlOIIB zaprezentowali propozycje ewentualnych spotkań 
świątecznych lub noworocznych w poszczególnych placówkach, Danuta Bochyńska-
Podloch zreferowała postęp prac Zespołu ds. „Fundacji Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa - Wspieramy Śląskich Inżynierów Budownictwa”, a Michał 
Marchewka zgłosił kilka propozycji związanych z aktywizacją młodych członków śląskiej 
izby inżynierów. Podjęto również uchwałę o udzielenie patronatu technicznego 
IV Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Procesie Inwestycyjno-Budowlanym.  

 
18.10.2024 Uroczystość z okazji 70-lecia działalności Oddziału PZITB w Bielsku -Białej. 
  ŚlOIIB reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski. 
 
19.10.2024 Gala Inżynierska 2024 w Dolnośląskiej OIIB we Wrocławiu. 
  ŚlOIIB reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski. 
 
21.10.2024 Szkolenie nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego w świetle najnowszych 

i projektowanych zmian ustawy Prawo budowlane oraz rozporządzeń” w Sali 
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Koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. W. Rowickiego w Żywcu. 
W szkoleniu, które prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski, uczestniczyły 60 osób. 

 

  
 
21.10.2024 Inauguracja nowego roku akademickiego na Wydziale Elektrycznym Politechniki 

Śląskiej. 
  ŚlOIIB reprezentował zastępca przewodniczącego rady Józef Kluska. 
 
22.10.2024 Posiedzenie Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB. 

Podczas posiedzenia omówiono ogólnopolską akcję PIIB pn. „Inżynierowie 
budownictwa w walce ze skutkami powodzi” w której uczestniczyło kilkuset członków 
PIIB różnych specjalności. Podsumowano szkolenia w portalu PIIB w pierwszym 
półroczu 2024, w którym okręgowe izby inżynierów budownictwa zorganizowały 
355 szkoleń, w tym 210 nowych tematycznie i 145 retransmisji; w tych szkoleniach 
uczestniczyło 50 370 członków PIIB. W posiedzeniach KUDZ KR PIIB uczestniczy z ŚlOIIB 
Waldemar Szleper. 
 

22.10.2024 XV Jubileuszowy Turniej Par w brydżu sportowym. 
Turnieje brydżowe w Śląskiej Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa mają 
wieloletnią tradycję. Pierwszy turniej odbył się w 2008 roku a zorganizowała go 
Placówka Terenowa w Bielsku-Białej. Do zawodów zgłosiło się 13 par. Rozgrywki 
brydżowe były kontynuowane corocznie, a w dniu 22 października 2024 roku 
zorganizowany został XV Jubileuszowy Turniej Par w Brydżu Sportowym w Bielsku-
Białej. Śląska OIIB zaprosiła do uczestnictwa w tym turnieju członków Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego. Zaproszenie zostało przyjęte, zgłosiło się kilka osób – 
doradców podatkowych.  
 

 
 



68 
 

 
Do XV Jubileuszowego Turnieju, rozgrywanego w systemie na zapis maksymalny, 
zgłosiło się ogółem 12 par z całego Śląska. Turniej przygotowali i poprowadzili 
przedstawiciele Śląskiego Związku Brydża Sportowego Adrian Bakalarz i Ryszard 
Łazikiewicz. Rozegrano 27 rozdań. Po emocjonujących rozgrywkach, odbywających się 
w sportowej atmosferze, zwyciężyła para Edwin Szenkelbach-Andrzej Staszek. Drugie 
miejsce zajęła niespodziewanie para kolegów z Częstochowy Janusz Malczak-Leszek 
Wiesiołek. Była to para prawdziwych amatorów, niestowarzyszonych w Polskim 
Związku Brydża Sportowego, podobnie jak zdecydowana większość uczestników. 
Trzecie miejsce zdobyła para Tadeusz Dudziak-Janusz Kozula.  
 
Klasyfikacja ostateczna (z podaniem procentowych wyników): 

1 miejsce – Edwin Szenkelbach - Andrzej Staszek, Katowice      60,48% 
2 miejsce – Janusz Malczak - Leszek Wiesiołek, Częstochowa       57,78% 
3 miejsce – Tadeusz Dudziak - Janusz Kozula, Bielsko-Biała       55,74% 
4 miejsce – Jerzy Ujma - Jerzy Stworzewicz, Rybnik_Bielsko-Biała     55,48% 
5 miejsce – Joanna Cios - Kazimierz Cios, Bielsko-Biała        50,93% 

       – Tadeusz Szendzielarz - Zbigniew Mańdok, Bielsko-Biała  50,93% 
7 miejsce – Mieczysław Madej - Wiesław Puchała_Bielsko-Biała  50,07% 
8 miejsce – Irena Błaszak - Marian Gacek, Częstochowa - Bielsko-Biała 50,00% 
9 miejsce – Janusz Zagała - Tadeusz Szpak_Gliwice   48,33% 
10 miejsce – Halina Kaleta - Grzegorz Kaleta_Tarnowskie Góry  45,37% 
11 miejsce – Magdalena Zawadzka - Adam Zawadzki_Katowice   42,04% 
12 miejsce - Elżbieta Sobera - Jacek Waloszek_Tychy   33,59% 
 

  
 

Po skończonym turnieju zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB Józef Kluska, opiekun 
Placówki Terenowej ŚlOIIB, i Janusz Kozula nagrodzili zdobywców trzech pierwszych 
miejsc pucharami, medalami, dyplomami i nagrodami rzeczowymi. Dodatkowo 
nagrodę dla najlepszej pary reprezentującej Samorządy Zawodów Zaufania Publicznego 
otrzymała para Irena Błaszak-Marian Gacek. Klasyfikację generalną uczestników 
wszystkich dotychczasowych turniejów wygrał Kazimierz Cios nagrodzony stosownym 
dyplomem i nagrodą rzeczową. Kolejne miejsca zajęli Jerzy Ujma i Tadeusz Szendzielarz. 
Turniej prowadzony był w miłej koleżeńskiej i sportowej atmosferze. Między kolejnymi 
rozdaniami były dyskusje dotyczące rozgrywek, udanych zagrań lub błędów. Uczestnicy 
turnieju podziękowali za organizację imprezy Placówce Terenowej w Bielsku-Białej. 
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23.10.2024 Posiedzenie Krajowej Rady PIIB. 
 Podczas posiedzenia prowadzonego przez prezesa KR PIIB Mariusza Dobrzenieckiego 

podjęto kilka ważnych uchwał, m.in. uchwałę w sprawie ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej osób wykonujących samodzielne funkcje techniczne 
w budownictwie - nowym ubezpieczycielem na lata 2025–2027 będzie Compensa 
Towarzystwo Ubezpieczeń SA Vienna Insurance Group na lata 2025–2027, zgodnie 
z rekomendacją Zespołu Krajowej Rady PIIB do spraw grupowego ubezpieczenia. 
Podjęto też uchwały w sprawie terminarza działań przygotowawczych do XXIV 
Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego PIIB i w sprawie jego zwołania 13–14 czerwca 
2025 w Warszawie, uchwałę w sprawie wysokości składek członkowskich i opłat na 
2025 rok i uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentów na 2025 rok. Wysłuchano 
również sprawozdania z 30. jubileuszowego spotkania izb i organizacji budownictwa 
krajów Grupy V4 w dniach 10–12 października oraz informacji o bieżącej realizacji 
procesu wdrożenia SEOD w PIIB oraz okręgowych izbach. 

 
24.10.2024 Spotkanie Komisji Konkursu ŚlOIIB „Inżynier Roku - 2023”. 

W tym dniu komisja rozstrzygnęła tegoroczny konkurs, do którego wpłynęło 6 zgłoszeń 
dotyczących 9 członków ŚlOIIB. Wyniki konkursu znajdują się na str. 26-28 Informatora 
ŚlOIIB nr 4/2024. Nagrody zostaną wręczone laureatom podczas XXVI Gali 
Budownictwa. 

 
24.10.2024 Gala rozstrzygnięcia konkursów organizowanych przez Okręgowy Inspektorat Pracy 

w Katowicach. 
Podczas gali nagrodzono laureatów konkursów: „Pracodawca – organizator pracy 
bezpiecznej”, „Buduj bezpiecznie” oraz „Najaktywniejszy Społeczny Inspektor Pracy”. 
W odbywającej się w Filharmonii Śląskiej w Katowicach uroczystości ŚlOIIB 
reprezentował przewodniczący okręgowej rady Roman Karwowski. 
„Okręgowy Inspektorat Pracy od lat aktywnie promuje ideę bezpiecznych 
i higienicznych warunków pracy. Chcemy poprzez te wyróżnienia pokazać, że inwestycja 
w zdrowie i bezpieczeństwo pracowników to nie tylko kwestia przepisów , ale również 
długoterminowej strategii i troski o jakość życia” powiedział otwierając galę, Okręgowy 
Inspektor Pracy w Katowicach Piotr Kalbron. W gali uczestniczyła również Elżbieta 
Nowicka-Słowik – ekspert Polskiej Izby Gospodarczej Rusztowań i Deskowań. 
 

25.10.2024 Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PT ŚlOIIB w Bielsku-Białej. 
Zorganizowany przez Placówkę Terenową ŚlOIIB w Bielsku-Białej RDIB upłynął pod 
znakiem sportowych zmagań. Spotkanie odbyło się ponownie w klubie sportowym 
„Retro Bowling Club”, najnowocześniejszej kręgielni w mieście, zlokalizowanej 
w zabytkowym budynku Grępielni w Bielsku Białej. Spotkanie otworzył Józef Kluska, 
zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB, opiekun placówki w Bielsku-Białej, witając 
zebranych członków ŚlOIIB z rejonu bielskiej placówki oraz zaproszonych gości, wśród 
nich m.in. zastępcę prezydenta Bielska-Białej Adama Ruśniaka, zastępcę burmistrza 
Żywca Janusza Juraszka, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Żywcu Jolantę Korczyk 
oraz przewodniczących organów statutowych ŚlOIIB. Po krótkich wystąpieniach 
zaproszonych osób wręczono list gratulacyjny z okazji 90. urodzin czynnemu członkowi 
ŚlOIIB Bronisławowi Wilczkowi oraz Srebrne Honorowe Odznaki PIIB Irenie Swarowskiej 
i Adamowi Wojdzie. Po części oficjalnej uczestnicy spotkania mieli okazję rywalizować 
sportowo w emocjonującym turnieju bowlingowym, przy gorącym dopingu kibiców. 
W rozgrywanym na 8 torach turnieju o wynikach decydowała średnia z dwóch gier, 
każda po dziesięć rzutów. Trzy pierwsze miejsca zajęli wśród mężczyzn kolejno: Szymon 
Jancia, Piotr Spiżewski i Michał Marchewka, a wśród kobiet - Barbara Bigaj, Jolanta 
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Korczyk i Aleksandra Kurzeja. Zwycięzcy otrzymali okolicznościowe statuetki oraz 
nagrody, wręczane przez Elżbietę Bryła-Kluczny, Romana Karwowskiego i Józefa Kluskę. 
Spotkanie, w którym brało udział blisko 80 osób, odbyło się w miłej atmosferze, 
a uczestnicy po raz kolejny mieli okazję do koleżeńskiej integracji przy smacznym 
poczęstunku. 

 

   
 

  
 
26.10.2024 Spotkanie ze studentami Wydziału Infrastruktury i Środowiska Politechniki 

Częstochowskiej. 
W ramach cyklicznych spotkań ze studentami, zgodnie z umową o współpracy Śląskiej 
OIIB i Politechniki Częstochowskiej, spotkali się ze studentami Wydziału Infrastruktury 
i Środowiska PCz przedstawiciele organów statutowych ŚlOIIB. Izbę reprezentowali na 
spotkaniu: przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, koordynator OROZ Elżbieta 
Godzieszka, przewodnicząca Komisji ds. Etyki KR PIIB, i pracownik OKK Adam Biełous. 
Ze strony uczelni w spotkaniu uczestniczył dziekan WIiŚ dr hab. inż. Jurand Bień, prof. 
PCz, dziekan Wydziału Elektrycznego dr hab. inż. Marek Lis, prof. PCz, oraz prodziekan 
dydaktyczny Wydziału Budownictwa PCz dr inż. Jacek Halbiniak.  
Reprezentanci ŚlOIIB informowali studentów o sposobie zdobywania uprawnień, 
o obowiązkach i przywilejach członków samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa, tj. osób wykonujących samodzielne funkcje w budownictwie, oraz 
o zasadach etyki zawodowej inżyniera budownictwa. W spotkaniu uczestniczyło 
kilkuset studentów, którzy mieli okazję zadawać pytania dotyczące przedstawionych 
zagadnień, związanych w głównej mierze z procedurą uzyskania uprawnień 
budowlanych i przynależnością do śląskiego samorządu zawodowego. 
Po spotkaniu ze studentami odbyło się krótkie spotkanie przedstawicieli kadry 
naukowej WIIŚ PCz z przedstawicielami ŚlOIIB, mające na celu ustalenie kierunku 
i zakresu dalszej współpracy, w kierunku poprawy zdawalności egzaminów na 
uprawnienia budowlane absolwentów PCz. 
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26.10.2024 Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PT ŚlOIIB w Katowicach. 

Ostatnie spotkanie w ramach tegorocznych RDIB zorganizowane dla członków 
z Placówki Terenowej ŚlOIIB w Katowicach, odbyło się w tym roku w Centrum Edukacji 
Ekologicznej - Egzotarium w Sosnowcu. Wraz z liczną grupą członków ŚlOIIB z obwodów 
Katowice I, Katowice II i Sosnowiec w spotkaniu brali udział zaproszeni goście, wśród 
nich reprezentanci administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego 
z kilku miast Śląska i Zagłębia oraz przedstawiciele organów statutowych ŚlOIIB. 
Sosnowieckie Egzotarium zostało utworzone w miejscu, w którym od kilkudziesięciu lat 
eksponowane były kolekcje botaniczne i zoologiczne. W celach edukacyjnych 
wybudowano tu supernowoczesny obiekt mieszczący w podziemiu olbrzymie akwaria 
z rybami oraz terraria i aquaterraria z gadami, a w części nadziemnej palmiarnię 
podzieloną na trzy strefy klimatyczne, gdzie znajdują się nie tylko egzotyczne rośliny ale 
i egzotyczne zwierzęta, a zwiedzający poruszają się po ścieżkach edukacyjnych. 
Na początek biorący udział w RDIB zostali zaproszeni przez prowadzącego spotkanie 
Michała Marchewkę, członka Prezydium Rady ŚlOIIB, na zwiedzanie Ogrodu 
Botaniczno-Zoologicznego. 
 

  
 
Z uwagi na obecność blisko 100 osób zwiedzanie odbywało się w grupach 
z przewodnikami, którzy omawiali poszczególne ekspozycje. Kolejnym etapem RDIB po 
blisko godzinnej wędrówce wśród egzotycznych okazów była uroczysta część oficjalna, 
podczas której M. Marchewka przywitał zebranych, a przewodniczący Rady ŚlOIIB 
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Roman Karwowski miał wystąpienie nawiązujące do ważnych zadań Izby jakimi są, obok 
pomocy w doskonaleniu zawodowym, dbałość o etykę zawodową członków oraz 
integrację środowiska inżynierów budownictwa. Integracji służą właśnie doroczne 
RDIB, jak również zawody sportowe, w których licznie biorą udział nasi członkowie, a 
za działalność sportową odpowiedzialny jest w ŚlOIIB M. Marchewka. Podkreślał też 
bezinteresowne zaangażowanie członków PIIB w pomoc powodzianom, które jest 
wspaniałym przykładem etycznej postawy inżynierów budownictwa i podziękował 
imiennie obecnym w sali osobom, które takiej pomocy udzielały. W tej części była też 
okazja do złożenia życzeń i gratulacji Jubilatce. Była nią Pani Aniela Dzida, która w tym 
roku w tym roku ukończyła 90 lat i jest nadal czynnym członkiem ŚlOIIB. R. Karwowski 
i M. Marchewka wręczyli jej list gratulacyjny i kwiaty. Atrakcją wieczoru był występ 
zdolnego wokalisty Łukasza Samburskiego, uczestnika The Voice of Poland, który 
również pełnił tego wieczoru rolę didżeja. Do późnych godzin wieczornych trwało 
spotkanie inżynierskie z poczęstunkiem i muzyką. 

 

  
 
06.11.2024 Szkolenie nt. „Warunki techniczne po 1 sierpnia 2024 – nowe standardy projektowania 

inwestycji” w Urzędzie Miasta Jastrzębie-Zdrój. W szkoleniu, które prowadziła radca 
prawny Joanna Maj uczestniczyło 48 osób, w tym 38 członków ŚlOIIB. 

 

                
 

06.11.2024 Szkolenie nt. „Kodeks Postępowania Administracyjnego w praktyce” w Komendzie 
Powiatowej Straży Pożarnej w Kłobucku. 
W szkoleniu, które prowadziła dr nauk prawnych Aleksandra Makarucha, uczestniczyły 
74 osoby, w tym 31 członków ŚlOIIB. 
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06-07.11.2024 XXI Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna „Materiały i Technologie 

Energooszczędne – Budownictwo o zoptymalizowanym potencjale energetycznym”.  
Podczas zorganizowanej przez Katedrę Inżynierii Procesów Budowlanych Wydziału 
Budownictwa Politechniki Częstochowskiej konferencji Śląską OIIB, która objęła 
patronat nad wydarzeniem, reprezentował zastępca przewodniczącego rady okręgowej 
Waldemar Szleper. 

 
07.11.2024 Posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącą Elżbietę Bryłę Kluczny 
omówiono kontrole przeprowadzone przez komisję. 

 
07-09.11.2024 Narada szkoleniowa skarbników, głównych księgowych, członków Krajowej Komisji 

Rewizyjnej (KKR) oraz przewodniczących okręgowych komisji rewizyjnych (OKR). 
W szkoleniu zorganizowanym przez Krajową Izbę uczestniczyły z ŚlOIIB skarbnik PIIB 
Elżbieta Bryła-Kluczny, jako organizator szkolenia, oraz Ewelina Pawelak i Agnieszka 
Krupa-Brzozowska z OKR. 

 
08.11.2024 I etap konkursu „Nowoczesny Inżynier 2024” na platformie PIIB. 

Celem konkursu wiedzy technicznej „Nowoczesny Inżynier 2022”jest propagowanie 
wiedzy prawnej i technicznej niezbędnej do prawidłowego wykonywania 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. Konkurs składa się z 2 etapów 
i obejmował wiedzę z obszaru ustawy Prawo budowlane oraz niektórych przepisów 
wykonawczych do tej ustawy. Były to rozporządzenia dotyczące warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, warunków 
technicznych użytkowania budynków mieszkalnych oraz szczegółowego zakresu i formy 
projektu budowlanego. I etap trwał od godz. 800 8 listopada do 800 9 listopada 2024. 
Uczestnicy tego etapu rozwiązywali test udostępniony przez Izbę na platformie 
internetowej, składający się z 30 pytań jednokrotnego wyboru; należało uzyskać 
minimum 21 punktów z 30 możliwych do zdobycia. W regulaminowym czasie do 
konkursu się zgłosiło się 64 członków PIIB, w tym 28 członków Śląskiej OIIB 
i 36 członków z pozostałych okręgowych izb: Dolnośląskiej, Lubelskiej, Lubuskiej, 
Łódzkiej, Małopolskiej, Mazowieckiej, Podkarpackiej, Podlaskiej, Świętokrzyskiej, 
Warmińsko-Mazurskiej, Wielkopolskiej i Zachodniopomorskiej OIIB.  
Do I etapu konkursu przystąpiły 42 osoby. Do II etapu zakwalifikowały się 34 osoby – 
18 osób z Śląskiej OIIB i 16 osób z pozostałych izb okręgowych. 
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09.11.2024 Gala "Kreator Budownictwa Roku 2024" organizowana przez Wydawnictwo PIIB 
Sp. z o.o. 
Podczas finałowej gali XIV edycji projektu pn. „Kreator Budownictwa Roku”, 
odbywającej się w Pałacyku Otrębusy k. Warszawy, wręczono prestiżowe wyróżnienia 
w postaci tytułu Kreatora Budownictwa Roku 2024. W tym roku wprowadzono nową 
kategorię Kreator Budownictwa Roku – inżynier budownictwa, w której wyróżniono 
inżynierów realizujących interesujące projekty i aktywnie działających na rzecz swojego 
zawodu. Wśród laureatów znaleźli się członkowie ŚlOIIB Franciszek Buszka, 
przewodniczący OKK, Józef Kluska, zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB oraz 
Mariusz Czyszek, członek Rady ŚlOIIB. 
 

               
 
Tytuły wręczali Aneta Grinberg-Iwańska, prezes Wydawnictwa PIIB, oraz Mariusz 
Dobrzeniecki, prezes Krajowej Rady PIIB. W uroczystości uczestniczył także Roman 
Karwowski, członek Rady Nadzorczej Wydawnictwa PIIB z ramienia Krajowej Rady PIIB. 

 

   
 
16.11.2024 Spotkanie ze studentami Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego w Bielsku-Białej. 

Kolejne spotkanie przedstawicieli Śląskiej OIIB i Oddziału PZITB w Bielsku-Białej ze 
studentami kierunku budownictwo Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego prowadził prof. dr 
hab. Janusz Juraszek z Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. Z Śląskiej OIIB w spotkaniu 
uczestniczyli Roman Karwowski, przewodniczący Rady ŚlOIIB, Józef Kluska, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, Elżbieta Godzieszka, Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej ŚlOIIB koordynator, i Adam Biełous, pracownik 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB. Oddział PZITB w Bielsku Białej 
reprezentowali: Bogusław Rudziński, przewodniczący Zarządu Oddziału, oraz Janusz 
Kozula i Przemysław Pępek, wiceprzewodniczący ZO. Na program spotkania, 
odbywającego się w uroczystej oprawie, złożyło się przekazanie listów gratulacyjnych 
profesorom Januszowi Zamorowskiemu z okazji 75-lecia urodzin i Januszowi 
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Juraszkowi z okazji nominacji profesorskiej, wręczenie dyplomów i nagród w konkursie 
na najlepsze prace dyplomowe na kierunku budownictwo w 2024 roku oraz 
wystąpienia przedstawicieli ŚlOIIB i Oddziału PZITB w Bielsku-Białej. 

 ŚlOIIB wraz z Oddziałem PZITB w Bielsku-Białej są współorganizatorami Konkursu prac 
dyplomowych inżynierskich i magisterskich na Uniwersytecie Bielsko-Bialskim 
(wcześniej Akademii Techniczno-Humanistycznej). W 2024 roku przyznano 3 nagrody 
za prace dyplomowe inżynierskie i 3 nagrody za prace dyplomowe magisterskie. Po tej 
uroczystości miały miejsce wystąpienia reprezentantów ŚlOIIB i Oddziału PZITB w 
Bielsku-Białej. Reprezentanci ŚlOIIB informowali o działalności ŚlOIIB 
Spotkanie uświetnił występ Zespołu Góralskiego. 

 

  
 
19.11.2024 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB. 

Głównym tematem posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącego Rady ŚlOIIB 
Romana Karwowskiego, w którym uczestniczyli również członkowie Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej ŚlOIIB, było omówienie propozycji budżetu na 2025 rok. Po dyskusji 
przyjęto uchwałę w sprawie prowizorium budżetowego na 2025 rok. Wyniki Konkursu 
„Inżynier Roku 2023” omówił Waldemar Szleper, zastępca przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB, a wyniki Konkursu fotograficznego „Fotografujemy Budownictwo 2024” – 
Tomasz Radziewski, zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB. Informację na temat 
„Fundacji ŚlOIIB” przekazał Wojciech Wojtaszek, członek Zespołu ds. powołania 
Fundacji ŚlOIIB. Przyjęto terminarz posiedzeń Rady i Prezydium Rady ŚlOIIB w roku 
2025 oraz podjęto uchwałę w sprawie organizacji zawodów sportowych w bowlingu 
w roku 2025. 
 

20.11.2024 Szkolenie nt. „Warunki techniczne po 1 sierpnia 2024 – nowe standardy 
projektowania inwestycji” w Starostwie Powiatowym w Częstochowie.  
W szkoleniu, które prowadziła radca prawny Joanna Maj uczestniczyło 87 osób, w tym 
40 członków ŚlOIIB. 

 
20.11.2024 Posiedzenie Śląskiej Rady ds. Bezpieczeństwa Pracy przy Okręgowym Inspektoracie 

Pracy w Katowicach. 
 W spotkaniu uczestniczył z ŚlOIIB przewodniczącego okręgowej rady Roman 

Karwowski. 
 
21.11.2024 Centralne Obchody Dnia Budowlanych 2024 w siedzibie Krajowej Rady Spółdzielczej 

w Warszawie. 
 W uroczystościach, na które przybyli przedstawiciele władz państwowych 

i  samorządowych, instytucji naukowych, związków, izb, stowarzyszeń branżowych, 
a także pracodawcy oraz związkowcy, z Śląskiej OIIB uczestniczyli: Roman Karwowski, 
Elżbieta Bryła-Kluczny, Tomasz Radziewski, Elżbieta Godzieszka i Mariusz Czyszek. 
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22.11.2024 Rozpoczęcie XLIV sesji egzaminacyjnej na uprawnienia budowlane.  

W tym dniu odbył się we wszystkich okręgowych izbach inżynierów budownictwa 
egzaminem pisemny w formie testu, rozpoczynający jesienną sesję egzaminacyjną 
zorganizowaną przez okręgowe komisje kwalifikacyjne zgodnie z wytycznymi Krajowej 
Komisji Kwalifikacyjnej PIIB; pełna relacja z jesiennej sesji zostanie zamieszczona 
w kolejnym numerze Informatora ŚlOIIB. 

 

           
 
22.11.2024 Spotkanie wolontariuszy zaangażowanych w organizowaną przez PIIB akcję pomocy 

osobom dotkniętym skutkami powodzi we wrześniu 2024. 
 Spotkanie odbyło się w Uniejowie w woj. łódzkim i miało na celu wymianę doświadczeń 

wynikających z działań w ramach pierwszej tego rodzaju akcji zorganizowanej przez 
samorząd zawodowy inżynierów budownictwa. Podczas spotkania, w którym 
uczestniczyło ponad 100 inżynierów, podsumowano wszystkie działania podejmowane 
przez członków PIIB w ramach akcji oraz dyskutowano nt. usprawnienia procedur na 
wypadek organizowania analogicznych akcji w przyszłości. 

 
22-24.11.2024 XI Mistrzostwa Polski PIIB w Brydżu Sportowym w Bielsku-Białej. 

Rozgrywki, organizowane pod Honorowym Patronatem Prezesa Krajowej Rady PIIB 
Mariusza Dobrzenieckiego, zgromadziły 34 zawodników z sześciu okręgowych izb. Były 
to: Mazowiecka, Podlaska, Podkarpacka, Łódzka, Śląska, Warmińsko-Mazurska OIIB. 
Przybyłych uczestników powitali Józef Kluska, zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB 
oraz Janusz Kozula, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego. Program przewidywał 
cztery turnieje: indywidualny, turniej par na punkty meczowe (Impy), turniej par na 
zapis maksymalny (Maxy) oraz główny turniej drużynowy o Puchar Przechodni Prezesa 
PIIB. Wszystkie turnieje par odbywały się w systemie barometr, a organizację 
merytoryczną zapewnił Śląski Okręgowy Związek Brydża Sportowego.  
W turnieju par na IMPY zwyciężył duet Janusz Kozula i Mieczysław Madej (ŚlOIIB), 
prezentując znakomitą współpracę i strategiczne wyczucie. Turniej par na MAXY 
zdominowali Andrzej Staszek i Edwin Szenkelbach (ŚlOIIB), którzy także triumfowali 
w klasyfikacji indywidualnej, co zapewniło Andrzejowi Staszkowi pierwsze miejsce w 
klasyfikacji generalnej. 
W turnieju drużynowym o Puchar Przechodni Prezesa PIIB triumfowała ekipa 
Mazowieckiej OIIB, która pokonała silne drużyny Śląskiej OIIB (drużyna 1 i drużyna 2). 
W klasyfikacji generalnej zasłużone zwycięstwo odniósł Andrzej Staszek (ŚlOIIB), 
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wyprzedzając swojego partnera turniejowego Edwina Szenkelbacha. Trzecie miejsce 
zajął Mieczysław Madej (ŚlOIIB). Wyróżniono także Cezarego Ejsmonta (Warmińsko-
Mazurska OIIB) jako najlepszego niestowarzyszonego zawodnika oraz Urszulę 
Jakubowską (Łódzka OIIB) jako najlepszą kobietę w turnieju. 
 

 
 
Mistrzostwa zakończyły się uroczystym rozdaniem pucharów, medali i nagród 
rzeczowych, które wręczyli Roman Karwowski Józef Kluska oraz Janusz Kozula. To było 
zdecydowanie święto brydża, gdzie rywalizacja i dobra zabawa szły w parze, tworząc 
niezapomniane wspomnienia. Całość wydarzenia przebiegała w ciepłej, sportowej 
atmosferze, a uczestnicy z niecierpliwością czekają na kolejne spotkanie za rok. 

 

  
 

Wyniki tegorocznej edycji mistrzostw: 
Turniej par na IMPY: 1. Janusz Kozula - Mieczysław Madej (ŚlOIIB), 2. Andrzej Staszek - 
Edwin Szenkelbach (ŚlOIIB), 3. Andrzej Karpiński - Andrzej Porczyński (Łódzka OIIB). 
Turniej par na MAXY: 1. A. Staszek – E. Szenkelbach (Śląska OIIB), 2. Bogdan Tarnawski 
- Janusz Zagała (ŚlOIIB), 3. Cezary Ejsmont - Jakub Milkamanowicz (Warmińsko-
Mazurska OIIB). 
Turniej indywidualny: 1. Andrzej Staszek (ŚlOIIB), 2. Andrzej Porczyński (łódzka OIIB), 
3. Cezary Ejsmont (Warmińsko-Mazurska OIIB). 
Klasyfikacja generalna: 1. Andrzej Staszek (ŚlOIIB), 2. Edwin Szenkelbach (ŚlOIIB), 
3. Mieczysław Madej (ŚlOIIB) 
Najlepsi Niestowarzyszeni w PZBS: wśród kobiet: Urszula Jakubowska (Łódzka OIIB), 
wśród mężczyzn Cezary Ejsmont (Warmińsko-Mazurska OIIB) 
Turniej drużynowy o Puchar Przechodni Prezesa PIIB: 1. Mazowiecka OIIB – 
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A. Łaszczotko, D. Gelo, L. Piotrowski, S. Stępniewski; 2. Śląska OIIB (1)– T. Dudziak, 
T. Szendzielarz, J. Kozula, M. Madej; 3. Śląska OIIB (2) – A. Staszek, E. Szenkelbach, 
J. Ujma, A. Wojnarowski. 

 
23.11.-6.12.2024  Egzaminy ustne na uprawnienia budowlane. 
  Egzaminy ustne przeprowadzano w siedzibie Śląskiej OIIB. 
 
25.11.2024 Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB. 
 Podczas posiedzenia komisji w trybie online omawiano realizację wniosków z XXIII 

Krajowego Zjazdu PIIB i sposób przekazywania zwrotnej informacji wnioskodawcom 
oraz przygotowanie sprawozdania komisji za 2024 rok.  

 
25.11.2024 Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finansowej ŚlOIIB. 
 Podczas posiedzenia, które prowadził przewodniczący zespołu Andrzej Dobrowolski, 

omawiano temat zmiany stawek dot. wysokości dochodu w poszczególnych 
kategoriach zapomóg oraz zwiększenie jednorazowej kwoty pomocy finansowej, 
w związku z podniesieniem najniższego wynagrodzenia krajowego brutto oraz 
przewidywanym zwiększeniem najniższego wynagrodzenia brutto w 2025 roku. 
Propozycję zmian wysokości zapomóg w załączniku do Regulaminu pomocy finansowej 
zespół zaproponuje Radzie ŚlOIIB na kolejnym posiedzeniu 6 grudnia 2024. 

 

        
 
27.11.2024 Szkolenie nt. „Warunki techniczne po 1 sierpnia 2024 – nowe standardy 

projektowania inwestycji” w Starostwie Powiatowym w Zawierciu.  
W szkoleniu, które prowadziła radca prawny Joanna Maj uczestniczyły 124 osoby, 
w tym 16 członków. 
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27.11.2024 Konferencja nt. „Unia Europejska dla środowiska. 20 -lecie Polski i województwa 
śląskiego w UE”. 
W konferencji zorganizowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w Sali Sejmu Śląskiego ŚlOIIB reprezentował 
przewodniczący rady Roman Karwowski. 

 
28.11.2024 IV Konferencja Naukowo-Techniczna pn. "Inżynieria sanitarna w budownictwie 

i infrastrukturze – gospodarka ciepłownicza i wentylacyjna” w hotelu Szyndzielnia 
w Bielsku-Białej. 
Konferencja została zorganizowana przez Beskidzki Oddział PZITS w Bielsku-Białej, 
w sali konferencyjnej hotelu „Szyndzielnia”. Śląska OIIB objęła nad nią patronat 
branżowy i medialny. Patronami medialnymi były również czasopisma „Rynek 
Instalacyjny”, „Polski Instalator”, „Ciepłownictwo Ogrzewnictwo Wentylacja”. 
Na zaproszenie organizatorów do udziału w konferencji przyjęli zaproszenie: z Śląskiej 
OIIB przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski i jego zastępca Józef Kluska, 
przedstawicie Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego z Wydziału Inżynierii Materiałów, 
Budownictwa i Środowiska z dziekanem dr. hab. inż. Włodzimierzem Biniasiem, prof. 
UBB, Zespołu Termodynamiki na Wydziale Budowy Maszyn i Informatyki, firm 
ciepłowniczych z woj. śląskiego i małopolskiego oraz szkół budowlanych z Bielska 
i Żywca. Śląska OIIB, którą reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski, 
objęła patronat branżowy i medialny nad konferencją. 

 
29.11.2024 II etap Konkursu „Nowoczesny Inżynier 2024”. 

Do II etapu, który trwał od godz. 800 29 listopada do 800 30 listopada 2024, 
zakwalifikowano 34 osoby, które uzyskały co najmniej 21 punktów, z możliwych do 
zdobycia 30 punktów. Było to 18 osób z Śląskiej OIIB i 16 osób z pozostałych izb 
okręgowych. Do II etapu przystąpiło 31 osób, którzy również rozwiązywali test 
udostępniony przez Izbę na platformie internetowej, składający się z 30 pytań 
jednokrotnego wyboru. W obu etapach należało uzyskać minimum 21 punktów 
z 30 możliwych do zdobycia. Zgodnie z Regulaminem konkursu nagrody przysługują 
5 osobom, które zdobyły największą ilość punktów. 

 
29.11.2024 Święto Politechniki Częstochowskiej.  

ŚlOIIB reprezentował na uroczystościach zastępca przewodniczącego rady Waldemar 
Szleper. 
 

29.11.2024 XXVI Gala Budownictwa w Operze Śląskiej w Bytomiu. 
XXVI Gala Budownictwa odbyła się w Operze Śląskiej w Bytomiu 29 listopada 2024, a jej 
organizatorami były Śląska OIIB i Śląska Izba Budownictwa. Patronat nad wydarzeniem 
objęli Wojewoda Śląski, Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, Prezydent 
Bytomia i Prezes Krajowej Rady PIIB. 
Przybyłych na uroczystość przywitali gospodarze spotkania - przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski i prezydent ŚIB Mariusz Czyszek. W gali wzięli udział liderzy 
branży budowlanej – przedstawiciele obu izb oraz zaproszeni goście, wśród nich m.in.: 
senator RP Halina Bieda i Joanna Sekuła, I wicewojewoda śląski Adam Zaczkowski, 
przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Jacek Jarco, prezydent Katowic 
Marcin Krupa, zastępca prezydenta Bytomia Magdalena Górak. Krajową Izbę 
reprezentował wiceprezes KR PIIB Mieczysława Grodzki. W gali brali udział także 
prorektorzy i dziekani śląskich uczelni technicznych, przewodniczący rad 
11 okręgowych izb inżynierów budownictwa (dolnośląskiej, kujawsko-pomorskiej, 
lubelskiej, łódzkiej, małopolskiej, mazowieckiej, podlaskiej, pomorskiej, 
świętokrzyskiej, warmińsko-mazurskiej i zachodniopomorskiej oiib), reprezentanci 
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samorządów miast i powiatów śląskiego regionu oraz Śląskiego Forum Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego i uczestnicy Forum Budownictwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady ŚlOIIB R. Karwowski w swoim wystąpieniu nawiązał do wydarzeń 
związanych z wrześniową powodzią i podkreślał, podobnie jak I wicewojewoda, 
bezinteresowną pomoc inżynierów budownictwa, którzy niezwłocznie ruszyli na pomoc 
ludziom dotkniętym skutkami powodzi, oceniając stan budynków. Zaznaczył też, że aktualnie 
współpraca PIIB z Ministerstwem Rozwoju i Technologii układa się bardzo dobrze i głos 
inżynierów jest brany pod uwagę przy pracach sejmowej komisji ds. infrastruktury. Oprócz 
podziękowań były też życzenia - odwagi w realizacji wyzwań, mądrości w planowaniu 
i wytrwałości w dążeniu do celu. 
XXVI Gala Budownictwa była także okazją do uhonorowania osób, instytucji i firm, poprzez 
wręczenie odznaczeń państwowych i resortowych, odznak honorowych i medali oraz nagród 
i tytułów laureatom konkursów ŚlOIIB i ŚIB. Wśród wyróżnionych była liczna grupa członków 
ŚlOIIB. 
 

 
 

Członkowie ŚlOIIB, którzy odpowiedzieli na apel PIIB i ruszyli na pomoc powodzianom, 
zostali wyróżnieni Srebrnymi i Złotymi Odznakami Honorowymi PIIB, a posiadający już 
odznaki PIIB otrzymali Medale ŚlOIIB. Byli to: Przemysław Pępek, Marcin Siedlecki 
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i Piotr Spiżewski (złota odznaka), Joanna Dąga, Aleksandra Michalik, Urszula Wolak, 
Tomasz Baron, Patryk Bless, Marcin Bigoraj, Grzegorz Dukata, Michał Dutkiewicz, 
Grzegorz Glanowski, Janusz Grzegorek, Krzysztof Hirszberg, Piotr Kaczmarczyk, 
Mirosław Kiwerc, Dawid Łuszczewski, Tomasz Papiernik, Wacław Rawicz-Lipiński, 
Robert Tobiasz, Zdzisław Włodek, Sebastian Wziętek (srebrna) oraz Małgorzata 
Szukalska i Leszek Eder (Medal ŚlOIIB).  

 

  
 

Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Budownictwa” wyróżniono Andrzeja 
Kulawika i Sławomira Stolarskiego, Honorowymi Odznakami „Za Zasługi dla Rozwoju 
Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej” - Danutę Bochyńską-Podloch, Elżbietę Nowicką-
Słowik, Annę Polisiewicz, Marię Świerczyńską oraz Grzegorza Bojanowskiego. Złotą 
Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego” otrzymał Mariusz Czyszek, 
Srebrną - Bożena Bujoczek. 

 

  
 

Statuetki i dyplomy wręczono laureatom konkursu ŚlOIIB „Inżynier Roku 2023”; byli to: 
Marek Łyszczarz, Piotr Miarecki oraz zespół inspektorów: Damian Kolanowski, Marcin 
Siedlecki i Franciszek Bernas.  
Nagrodą w Konkursie ŚIB „Śląskie Budowanie” dla osób indywidualnych jest Nagroda 
wraz z Tytułem „Autorytet Budownictwa i Gospodarki Śląskiej”. Wśród osób 
uhonorowanych tą nagrodą była Elżbieta Godzieszka, koordynator OROZ ŚlOIIB, 
członek KR PIIB, i Zenon Panicz, skarbnik ŚlOIIB, członek KSD. 
Uroczystość uświetnił wspaniały koncert w wykonaniu artystów Opery Śląskiej 
w Bytomiu. 
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05.12.2024 Spotkanie Rady Młodych KR PIIB. 

Spotkanie, które prowadził przewodniczący Rady Młodych Wojciech Poręba, odbyło 
się w formule hybrydowej, ale większość członków była obecna w siedzibie PIIB 
w Warszawie. Podczas spotkania omówiono dotychczasowe działania zespołu 
ds. social mediów i zespołu ds. zmian w przepisach prawa, rozmawiano o promowaniu 
zawodu inżyniera budownictwa w liceach ogólnokształcących i technikach oraz 
o możliwości podpisania porozumień ze szkołami w sprawie organizacji tematycznych 
zajęć. Omawiano także postęp prac nad organizacją Forum Młodych Inżynierów. ŚlOIIB 
reprezentują w Radzie Młodych Sylwia Jarka I Sebastian Gawłowski. 

 

 
 

04.12.2024 Posiedzenie Krajowej Rady PIIB. 
Podczas posiedzenia KR PIIB, prowadzonego przez prezesa Krajowej Rady Mariusza 
Dobrzenieckiego, omówiono kluczowe zagadnienia związane z funkcjonowaniem Izby 
oraz przyjęto szereg uchwał dotyczących spraw bieżących i przyszłych działań 
organizacyjnych. Główne tematy podejmowane podczas tego spotkania dotyczyły 
decyzji budżetowych, standardów przeprowadzania przeglądów budowlanych, 
wytycznych dla usług transgranicznych, zmian personalnych, zmian w Komisji ds. 
cyfryzacji, rozpatrzenia wniosków ze zjazdów okręgowych i z Krajowego Zjazdu w 2024 
roku. Po dyskusji nad tematami omawianymi wg porządku obrad podjęto stosowne 
uchwały, w sumie ponad 20 uchwał dotyczących m.in. prowizorium budżetowego PIIB 
na 2025 rok, aktualizacji budżetu Krajowej Izby na 2024 rok, ryczałtów i ekwiwalentów, 
finansowania czasopisma Inżynier Budownictwa” w 2025 roku, powołania nowego 
sekretarza KR PIIB i zmiany organizacji Komisji ds. Cyfryzacji. Podczas posiedzenia 
omówiono także statystyki zdawalności egzaminów na uprawnienia budowlane. 
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06.12.2024 Posiedzenie Rady ŚlOIIB. 

Podczas ostatniego w bieżącym roku posiedzenia Rady ŚlOIIB podjęto szereg ważnych 
uchwał. Były to m.in. 3 uchwały przyjęte przez Prezydium Rady ŚlOIIB w dniach 
17 października i 19 listopada 2025, zatwierdzone uchwałami rady, i uchwała 
o przyjęciu do wiadomości protokołów SOR z okresu pomiędzy posiedzeniami rady. 
Skarbnik ŚlOIIB Zenon Panicz przekazał informacje o stanie środków finansowych oraz 
o wstępnych wynikach ekonomicznych ŚlOIIB. Po dyskusji zatwierdzono uchwałą rady 
zaproponowane przez prezydium rady prowizorium budżetowe ŚlOIIB na rok 2025, 
które zostanie przedstawione XXIV Zjazdowi ŚlOIIB. Prowadzący posiedzenie 
przewodniczący rady Roman Karwowski omówił przebieg XXVI Jubileuszowej Gali 
Budownictwa 17 listopada 2024, a informacje o posiedzeniach KR PIIB i jej Prezydium 
przekazała skarbnik Elżbieta Bryła-Kluczny. Wysłuchano także informacji nt. 
zakończonych konkursów ŚlOIIB: „Inżynier Roku – 2023” i „Fotografujemy 
Budownictwo – 2024”, udzielonej pomocy finansowej członkom ŚlOIIB przez Zespół 
Obsługi Pomocy finansowej, propozycjach zmian w załączniku do regulaminu 
przyznawania pomocy finansowej i o przygotowaniach do budowy instalacji 
fotowoltaicznej na dachu budynku biurowego siedziby ŚlOIIB w Katowicach z 
magazynem energii wraz z przebudową i modernizacją pomieszczeń I kondygnacji. 
Omówiono uchwały Okręgowej Komisji Rewizyjnej dotyczące przeprowadzonych 
kontroli, propozycję terminu i miejsca organizacji XXIV Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB 
oraz terminarz posiedzeń rady i jej prezydium i stanowisko ŚlOIIB dot. spraw seniorów. 
Dyskutowano również propozycję powołania Fundacji ŚlOIIB pn. „Fundacja Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa - Wspieramy Śląskich Inżynierów 
Budownictwa”. Sekretarz rady Ewa Dworska poinformowała o wystąpieniach do ŚlOIIB 
o wsparcie finansowe bądź rzeczowe do imprez okolicznościowych, wraz 
z propozycjami kwot dofinansowania, zatwierdzonych po dyskusji stosownymi 
uchwałami. W sumie podjęto podczas posiedzenia 17 uchwał.  
W tym dniu obradowały również pozostałe organy statutowe, Okręgowa Komisja 
Kwalifikacyjna, Okręgowa Komisja Rewizyjna, Okręgowy Sąd Dyscyplinarny i Okręgowy 
Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej, podsumowujące działalność w kończącym 
się roku. Bezpośrednio po obradach miało miejsce uroczyste spotkanie 
przedświąteczne dla członków wszystkich organów statutowych ŚlOIIB.  
 

06.12.2024 Uroczyste spotkanie przedświąteczne członków organów statutowych ŚlOIIB. 
W tradycyjnym dorocznym spotkaniu przedświątecznym uczestniczyli członkowie 
wszystkich organów statutowych ŚlOIIB oraz zaproszeni goście - przewodniczący 
śląskich oddziałów stowarzyszeń naukowo-technicznych. Spotkanie otworzył 
przewodniczący Rady ŚlOIIB, który złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne. 
Wieczór uatrakcyjnił występ zespołu wokalno-instrumentalnego „Dzień Dobry” 
z Bielska-Białej. W programie znalazły się utwory Marka Grechuty oraz kolędy, do 
których śpiewu włączali się członkowie ŚlOIIB. Koleżeńskie spotkanie z uroczystą kolacją 
trwało do późnych godzin nocnych. 

 
11.12.2024 Spotkanie Komisji Konkursu na najlepszą pracę dyplomową z elektryki dla 

absolwentów Politechniki Śląskiej. 
Do konkursu organizowanego przez Oddział SEP w Gliwicach zgłaszane są prace 
dyplomowe absolwentów Wydziałów: Elektrycznego, Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki oraz Wydziału Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki 
Przemysłowej. W spotkaniu uczestniczył z ŚlOIIB zastępca przewodniczącego rady Józef 
Kluska. 
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12-14.12.2024 XXIX Zebranie Delegatów PZITS w Międzyzdrojach. 
Podczas Zebrania Delegatów PZITS, najwyższej władzy stowarzyszenia, podsumowano 
działalność w kadencji 2020-2024 oraz wybrano władze PZITS na kolejną kadencję. 
Zebranie było również okazją do świętowania przypadającego na 2024 rok jubileuszu 
105-lecia PZITS. 

 

  
 
13.12.2024 Spotkanie wigilijne ŚFSZZP. 

W uroczystym spotkaniu wigilijnym Śląskiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania 
Publicznego uczestniczył z ŚlOIIB przewodniczący rady Roman Karwowski. 

 
13.12.2024 Spotkanie przedświąteczne Oddziału PZITB w Katowicach. 

Uroczyste spotkanie w formie wigilii prowadził przewodniczący Zarządu Oddziału 
Kazimierz Konieczny. Oprócz członków organów statutowych Katowickiego Oddziału 
w spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście, reprezentanci ŚlOIIB oraz stowarzyszeń 
naukowo-technicznych – Oddziałów PZITS i SEP w Katowicach. ŚlOIIB reprezentował 
zastępca przewodniczącego Komisji Doskonalenia Zawodowego ŚlOIIB Andrzej Nowak.  
Podczas uroczystości kilkunastu członków otrzymało Medale 90-lecia PZITB. 

 
16.12.2024 Spotkanie z laureatami konkursów ŚlOIIB. 

Podczas spotkania, którym uczestniczyli laureaci konkursów ŚlOIIB: „Nowoczesny 
Inżynier 2024”, „Fotografujemy Budownictwo 2024” zostały wręczone nagrody 
i dyplomy oraz upominki. 
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W tym roku po raz trzeci zaproszono do uczestnictwa w konkursie „Nowoczesny 
Inżynier 2024” oprócz członków Śląskiej OIIB także inżynierów budownictwa 
zrzeszonych w pozostałych okręgowych izbach. Do uczestnictwa w konkursie zgłosiły 
się 64 osoby, w tym 32 członków ŚlOIIB i 32 członków izb: Dolnośląskiej OIIB, Lubelskiej 
OIIB, Lubuskiej OIIB, Łódzkiej OIIB, Małopolskiej OIIB, Mazowieckiej OIIB, Podkarpackiej 
OIIB, Podlaskiej OIIB, Świętokrzyskiej OIIB, Warmińsko-Mazurskiej OIIB, Wielkopolskiej 
OIIB oraz z Zachodniopomorskiej OIIB. Zwycięzcami XI edycji dwuetapowego konkursu 
zostali: 
- 1 miejsce: Karolina Czaja (Śląska OIIB) 
- 2 miejsce: Katarzyna Nowak (Śląska OIIB) 
- 3 miejsce: Damian Kotulski (Świętokrzyska OIIB) 
- 4 miejsce: Andrzej Osiak (Śląska OIIB) 
- 5 miejsce: Anna Luboińska (Łódzka OIIB) 
 
W zorganizowanej w tym roku 14. Edycji konkursu „Fotografujemy budownictwo 2024” 
wpłynęło 114 zdjęć od 28 członków ŚlOIIB. Było to 41 zdjęć w kategorii I „Budynki, 
budowle, budowy ze Śląska”, 28 zdjęć w kategorii II „Budynki, budowle, budowy 
z Polski” i 45 zdjęć w kategorii III „Budynki, budowle, budowy ze świata”. 
Laureatami konkursu zostali: 
Kat. I 
- 1 miejsce: Tomasz Wróblewski, zdj. pt.: „Spodek o zachodzie”, Katowice 
- 2 miejsce: Dominika Bajda, zdj. pt.: „Baletowa symetria”, Bytom 
- 3 miejsce: Krzysztof Nowok, zdj. pt.: „Szklany dom”, Katowice) 
Kat. II 
- 1 miejsce: Arkadiusz Palka, zdj. pt.: „H jak horyzont”, Wrocław 
- 2 miejsce: Dominika Bajda, zdj. pt.: „Sensualność w architekturze”, Wrocław 
- 3 miejsce: Bartłomiej Papiernik, zdj. pt.: „Chłodnia Kominowa”, Elektrownia Turów 
Kat. III 
- 1 miejsce: Łukasz Nowak, zdj. pt.: „Śródmiejski kwiat”, Tirana 
- 2 miejsce: Adam Stawicki, zdj. pt.: „Żelazno-szklany dach”, Mediolan 
- 3 miejsce: Paweł Kruk, zdj. pt.: „Inspiracje z krainy lodu i ognia”, Reykjavik 
Wyróżnienia 
- 1 miejsce: Tomasz Wróblewski, zdj. pt.: „Orkiestrowe odbicie”, Katowice 
- 2 miejsce: Arkadiusz Palka, zdj. pt.: „Zakręcone”, Zamek Książ 
- 3 miejsce: Łukasz Nowak, zdj. pt.: „Pionowy las”, Tirana 
Przybyłym na spotkanie laureatom gratulacje złożyli przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski i zastępca przewodniczącego Józef Kluska. 
 

17.12.2024 Posiedzenie Forum Budownictwa Śląskiego w siedzibie ŚlOIIB. 
Było ostatnie w 2024 roku posiedzenie członków Forum Budownictwa Śląskiego pod 
przewodnictwem i na zaproszenie Romana Karwowskiego, przewodniczącego Rady 
Śląskiej OIIB. Podczas spotkania odbywającego się w uroczystej atmosferze, 
nawiązującej do zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, podsumowano działalność 
Forum w 2024 roku, podkreślając m.in. dobrą współpracę z władzami samorządowymi. 
W trakcie obrad przyjęto jednogłośnie w skład Prezydium Forum Budownictwa 
Śląskiego przedstawiciela Politechniki Śląskiej – dr. hab. inż. Marcina Stańka, prorektora 
ds. współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Omówiono także plany na 2025 
rok, w tym organizację kluczowych i cyklicznie organizowanych wydarzeń, takich jak 
Seminarium Budowlane, XXVII Gala Budownictwa oraz plan organizacji konferencji 
w Sali Sejmu Śląskiego. Poruszony również istotny społecznie temat braku mieszkań 
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lokatorskich na wynajem wywołał dyskusję nt. możliwości rozwiązania narastającego 
problemu. Kolejne posiedzenie Forum zaplanowano w styczniu 2025. 
 

        
 
17.12.2024 Posiedzenie Prezydium KR PIIB. 

Podczas posiedzenia omówiono m.in. zorganizowaną przez PIIB akcję pomocy osobom 
poszkodowanym w czasie powodzi we wrześniu 2024, likwidację Komisji ds. Cyfryzacji 
i powołanie w jej miejsce 2 odrębnych komisji: ds., BIM i ds. SEOD, zmiany zasad 
organizacji szkoleń, tłumaczenie eurokodów. Dyskutowano też na temat wsparcia 
finansowego dla osób lub podmiotów, które zwróciły się do Krajowej Rady z prośbą 
o sponsoring. 

 
18.12.2024 Spotkanie przedświąteczne w Oddziale OZW SEP w Katowicach. 

W uroczystym spotkaniu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP, obejmującego zakresem 
swego działania dużą część obszaru obecnego województwa śląskiego, Śląską OIIB 
reprezentował przewodniczący rady okręgowej Roman Karwowski. 
 

19.12.2024 Uroczystość wręczenia decyzji o uprawnieniach budowlanych w siedzibie ŚlOIIB. 
Na zorganizowaną przez OKK ŚlOIIB uroczystość zostali zaproszeni jako goście 
reprezentanci śląskich uczelni technicznych, śląskich stowarzyszeń naukowo-
technicznych oraz organów statutowych ŚlOIIB. Wszystkie osoby otrzymujące z rąk 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB Romana Karwowskiego i przewodniczącego OKK ŚlOIIB 
Franciszka Buszki decyzje o uprawnieniach złożyły uroczyste ślubowanie dotyczące 
przestrzegania zasad obowiązujących w zawodzie zaufania publicznego.  

 

  
 

Prowadzący uroczystość Roman Karwowski i Franciszek Buszka gratulowali zdania 
egzaminu i zachęcali do wstępowania w szeregi samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa, by móc w nieodległej przyszłości pełnić samodzielnych funkcje 
w budownictwie: projektanta, kierownika budowy czy inspektora nadzoru. 
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W jesiennej sesji uprawnienia budowlane uzyskało 241 osób w następujących 
specjalnościach: 
- konstrukcyjno-budowlanej: 97 osób, 
- inżynieryjnej hydrotechnicznej: 3 osoby, 
- inżynieryjnej drogowej: 21 osób,  
- inżynieryjnej mostowej: 10 osób, 
- inżynieryjnej kolejowej w zakresie kolejowych obiektów: 7 osób, 
- inżynieryjnej kolejowej w zakresie sterowania ruchem kolejowym: 2 osoby, 
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych: 31 osób, 
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych: 29 osób, 
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych: 7 osób. 
 

20.12.2024 Posiedzenie Zespołu Pomocy Finansowej Członkom ŚlOIIB. 
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Zespół analizował wniosek członka z Placówki Terenowej ŚlOIIB w Częstochowie 
i zaopiniował go pozytywnie. Ustalono termin następnego posiedzenia w dniu 
21 lutego 2025 w celu rozpatrzenia możliwości dalszego uproszczenia procedury 
przyznawania pomocy finansowej. 
Uchwałą Rady NR SLK/OR/0047/2024 ŚlOIIB z dnia 6 grudnia został zmieniony Załącznik 
nr 1 do Regulaminu Pomocy Finansowej; uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2025. 

 
 
 
Opracowanie: Maria Świerczyńska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


